
bod 12.2 příloha 2 black 



 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „OZ“) 

 

Smluvní strany 

1. Objednatel:  Via Levamente, z.s. 

se sídlem: Pětipsy 2, 431 53 Pětipsy 
zastoupený:  Ing. Lenka Kodešová – prezidentka spolku  

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:  
 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

 
IČO:  22763562 

DIČ:  CZ22763562 – není plátce DPH  
Bankovní spojení: FIO banka, a.s. 

Číslo účtu: 
 

a 

 
2. Zhotovitel:  PETROM STAVBY, A. S. 

spisová značka: B 20765 
se sídlem:  Běchovická 701/26, 100 00 Praha 10 

zastoupený:  Petr Kasper, předseda představenstva 

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:  
 

osoba oprávněna jednat ve věcech technických: 
 

IČO: 26769611 

DIČ:  CZ26769611 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

Číslo účtu: 
 

dále též jako „smluvní strany“ 
 

I. Předmět díla a vymezení pojmů 

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí sjednané 
dílo dle této smlouvy a objednatel se zavazuje dílo převzít a za provedené dílo zaplatit zhotoviteli 

cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

1.2. Zhotovitel provede dílo dle této smlouvy tím, že řádně a včas provede veškeré práce, služby a 

dodávky v rozsahu zadávací dokumentace, této smlouvy, obecně závazných právních předpisů, ČSN, 

ČN, EN a ostatních norem, a to včetně zařízení staveniště a jeho vyklizení po dokončení díla. 

1.3. Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka zhotovitele předložená na veřejnou zakázku s názvem 

„Revitalizace zámku Pětipsy – stavební práce“ zadávanou ve zjednodušeném podlimitním 
řízení v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 



Stránka 2 z 26 

1.4. Zakázka je financována z dotace z Fondů EHP a Norska, program KU/REG/CH1. Číslo projektu: KU-
CH1-028. 

1.5. Vymezení některých pojmů: 

a) Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

b) Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

c) Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky. 
d) Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním 

předpisem (vyhláškou č. 169/2016 Sb.). 
e) Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis prací, dodávek a služeb, v němž jsou 

zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek prací, dodávek a služeb a jejich ceny pro 
zadavatelem vymezené množství. 

II. Specifikace díla 

2.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je revitalizace zámku Pětipsy. Předmětem plnění veřejné zakázky 
je provedení všech činností, prací a dodávek blíže specifikovaných v projektové dokumentaci a v 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro provádění stavby, s názvem 
„Revitalizace zámku Pětipsy – stavební práce“ (dále jen „DPS“), kterou zpracoval Ing. arch. 

Luděk Kamiš IČO: 14484773, se sídlem Nová 60, 370 01 České Budějovice, ČKA 02418. Oceněný 

soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – „položkový rozpočet“ zhotovitele 
je přílohou č. 1 smlouvy. 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že předmětem díla je provedení všech činností, prací, dodávek a služeb 
obsažených v DPS, v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce na akci „Revitalizace zámku Pětipsy – stavební práce“ a 

v nabídce zhotovitele. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou 
v dokumentech uvedených v tomto článku smlouvy obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl, nebo 

podle svých odborných znalostí vědět měl a/nebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení 
díla dané povahy třeba, a dále, které jsou s řádným provedením díla nutně spojeny a vyplývají ze 

standardní praxe realizace děl analogického charakteru. Provedení těchto prací však v žádném 
případě nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu díla, přičemž ustanovení § 2594 OZ není tímto 

ujednáním dotčeno. 

2.3. Předmět díla zahrnuje: 

a) Provedení všech činností, prací a dodávek obsažených v DPS a v soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr. 

b) Zhotovení díla dle odsouhlaseného DPS a v souladu s platnými normami a předpisy. 

c) Vypracování časového plánu realizace díla (harmonogram). 

d) Likvidace odpadu v souladu s platnými předpisy. 

e) Vypracování dokumentace skutečného provedení stavby ve třech vyhotoveních. 

f) Úklid dotčeného okolí stavby. 

2.4. Při realizaci díla budou použity pouze výrobky a materiály, které splňují požadavky stavebního 

zákona. Dodávky budou dokladovány k přejímacímu řízení potřebnými platnými certifikáty. 

2.5. Všechny povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. poškozené v důsledku stavební činnosti budou 

po provedení prací uvedeny zhotovitelem do původního stavu, v případě zničení budou zhotovitelem 

nahrazeny novými. 

III. Doba plnění 

3.1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést v následujících termínech: 

Předání staveniště: do 7 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této 

smlouvy  

Termín zahájení plnění:  ihned po předání staveniště  



Stránka 3 z 26 

Maximální termín dokončení: do 31.10.2023 

3.2. Dílo bude provedeno dle časového Harmonogramu prací, který byl součástí nabídky zhotovitele a 

odsouhlasen objednatelem a je přílohou č. 2 této smlouvy. 

3.3. Při předání konkrétní etapy předá zhotovitel objednateli harmonogram, který bude aktualizován ke 

konkrétnímu datu předání staveniště. 

3.4. Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla. V případě, že provádění 
díla bude takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele, má zhotovitel právo na prodloužení 

termínu pro dokončení a předání díla, a to o dobu pozastavení provádění díla. 

3.5. Provedením díla se rozumí den, kdy dojde k předání a převzetí hotového díla bez vad a nedodělků 

nebo den, kdy budou odstraněny poslední vady a nedodělky uvedené v protokolu o předání a 
převzetí díla, a současně splnění všech dalších činností, které jsou součástí předmětu plnění. 

Objednatel připouští i dřívější předání díla. Dílo je prosté všech vad a nedodělků, pokud neobsahuje 

vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho 
užívání podstatným způsobem neomezují. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli plnou 

součinnost při kolaudaci stavby. 

3.6. V případě, že v průběhu realizace díla dojde k prodlení s plněním z důvodů vyšší moci definované 

v čl. XIX této smlouvy, se smluvní strany dohodnou na přiměřeném prodloužení doby plnění díla, a to 

maximálně o dobu trvání výše popsaných událostí, okolností či prodlev, popř. o dobu trvání či 
odstraňování jejich následků. Objednatel však nemá zájem na dokončení díla po 31. 1. 2024 (a to 

z důvodu povinnosti čerpání dotace). 

3.7. Za prodlení v plnění smluvně dohodnutých termínů se nepovažují prodlevy vzniklé prokazatelně 

v důsledku schvalovacích procesů např. u Poskytovatele dotace nebo v důsledku prokazatelných 
průtahů ve správních řízeních, anebo v důsledku zajišťování souhlasu či jiných stanovisek dotčených 

orgánů veřejné moci a dotčených organizací. Smluvní strany se v takovém případě dohodnou na 

přiměřeném prodloužení doby plnění díla, a to maximálně o dobu trvání výše popsaných událostí, 
okolností či prodlev, popř. o dobu trvání či odstraňování jejich následků. 

 

IV. Místo provádění díla 

4.1 Stavba bude provedena v objektu Zámku Pětipsy, 431 53 Pětipsy, k.ú.: Pětipsy, 719561, pozemky 

parc. č.: 30, 33/3, 31/1, 27/2, 33/3 a 33/4. Bližší popis místa provádění díla je stanoven v DPS. 

4.2 Zhotovitel prohlašuje, že se dostatečně seznámil s faktickým stavem a technickou dokumentací stavu 

místa provádění díla a staveniště a že nezjistil, ani podle stanovisek jím přizvaných odborně 
způsobilých osob, žádné překážky, které by zhotoviteli bránily v uzavření této smlouvy a/nebo které 

by vedly k nemožnosti provedení díla dle této smlouvy. 

 

V. Podklady, pokyny a věci předané objednatelem 

 
5.1 Objednatel je povinen před podpisem smlouvy předat zhotoviteli příslušnou dokumentaci. 

Za správnost a úplnost předané příslušné dokumentace odpovídá objednatel. 

5.2 Zhotovitel je jakožto odborně způsobilá osoba povinna před podpisem smlouvy řádně překontrolovat 

předané materiální podklady a všechny nejasné podmínky pro realizaci svého plnění si vyjasnit 

s oprávněnými zástupci objednatele. Všechny technické a ostatní podmínky svého plnění je povinen 
zahrnout do kalkulace cen, veškeré své požadavky na objednatele, které nejsou v rozporu s těmito 

OP, uplatnit ve smlouvě. Pokud však zhotovitel na zjištěné nejasnosti, nesrovnalosti a nedostatky 
v dokumentech pro zhotovení díla objednatele před započetím prací souvisejících s těmito zjištěnými 

nedostatky včas neupozorní, pak zhotovitel nemůže po objednateli požadovat úhradu realizovaných 

tzv. víceprací, nezahrnutých do výše uvedených dokumentů, neboť objednatel nebude moci 
zákonným způsobem mít možnost k postupu dle ZZVZ. Objednatel je povinen po zjištění relevantních 

připomínek zhotovitele tyto případné zjištěné nesrovnalosti odstranit či jinak upravit tak, aby tyto 
dokumenty byly obsahově vzájemně v souladu. 



Stránka 4 z 26 

5.3 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost požadovaných 
změn a dodatků, ať už z hlediska důsledků pro jakost díla či v rozporu s podklady pro uzavření 

smlouvy, ustanoveními smlouvy nebo s platnou právní úpravou. V případě, že objednatel na svých 
pokynech a požadavcích bude i přes takové upozornění zhotovitele trvat, zhotovitel je oprávněn 

odmítnout jejich splnění pouze tehdy, pokud by se jejich splněním mohl vystavit nebezpečí správního 

nebo trestního postihu. Zhotovitel se dohodne s objednatelem ohledně požadavků objednatele na 
změny předmětu smlouvy formou písemných dodatků smlouvy. 

5.4 Pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů, je objednatel povinen jmenovat koordinátora 
bezpečnosti práce na staveništi. 

VI. Cena díla, platební a fakturační podmínky 

6.1 Cena díla dle této smlouvy je stanovena ve výši: 
Celková cena 32.193.037,90 Kč bez DPH 

 6.760.537,96 Kč DPH 
 38.953.575,86 Kč včetně DPH 

Podrobná kalkulace ceny díla včetně jednotkových cen je uvedena v oceněném soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Jednotkové ceny 

uvedené v oceněném VV, jsou závazné po celou dobu plnění Smlouvy. Oceněný VV slouží 

k prokazování finančního objemu Zhotovitelem provedených prací, jako podklad pro měsíční fakturaci 
a dále pro ocenění případných méněprací nebo dodatečných stavebních prací (víceprací) ve formě 

nepodstatné změny závazku dle § 222 odst. 4, 5, 6, 9 ZZVZ a dodatečných změn stavebních prací 
realizovaných postupem dle § 222 odst. 3 a 7 ZZVZ. 

 

6.2 Zhotovitelem navržená cena díla je úplná, konečná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré položky 
vyplývající ze zadávací dokumentace, projektové dokumentace a oceněného položkového rozpočtu. 

Ceny uvedené zhotovitelem v oceněném položkovém rozpočtu obsahující veškeré náklady související 
s realizací díla, vedlejší a ostatní náklady a případné další náklady související s plněním této smlouvy. 

 
6.3 Zhotovitel může v zájmu předcházení nesrovnalostí z hlediska hodnocení úplnosti ceny díla ve vztahu 

k její nejvyšší přípustné výši, v případě jakýchkoliv zjištěných nesrovnalostí z hlediska druhu, jakosti 

a množství požadovaných prací, dodávek a služeb potřebných ke zhotovení díla a dalších nákladů 
nutných k provedení díla, avšak nezahrnutých do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb dle VV, 

tuto skutečnost uvést před podáním nabídky v rámci komunikace se zadavatelem dle § 98 ZZVZ 
(vysvětlení zadávací dokumentace).  

6.4 Pokud taková skutečnost na straně dodavatele nastane až po uzavření Smlouvy, nejpozději však do 

okamžiku předání a převzetí díla, pak je Zhotovitel z hlediska poskytnuté součinnosti povinen vůči 
Objednateli díla, není-li s přihlédnutím k odborným znalostem zhotovitele v čl. VII Smlouvy 

stanoveno jinak, postupovat způsobem uvedeným v § 2594 a § 2627 OZ, tj. upozorní objednatele na 
jakékoliv zjištěné nesrovnalosti z hlediska druhu, jakosti a množství požadovaných prací, dodávek a 

služeb potřebných ke zhotovení díla a dalších nákladů nutných k provedení díla, které nebyly 
zahrnuty do PD, technické specifikace a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, tuto skutečnost 

uvede do samostatného zápisu, popř. stavebního deníku a takový postup zhotovitele bude po 

vyhodnocení objednatelem a následnou realizací dle ZZVZ podkladem pro změnu či doplnění 
Smlouvy.  

6.5 Právo vystavit příslušnou fakturu vznikne zhotoviteli na základě podpisu dílčích zápisů ohledně 
provedených prací osobami vykonávajícími technický dozor objednatele. Faktury za provedené práce 

budou zhotoviteli hrazeny po jejich věcném přezkoumání a formálním odsouhlasení objednatelem. 

Objednatel odsouhlasí bez bezdůvodných průtahů příslušné soupisy provedených prací. Datem 
zdanitelného plnění bude poslední den příslušného měsíce. 

6.6 Fakturace díla bude uskutečněna a platby budou realizovány na základě zhotovitelem průběžně 
vystavovaných faktur (daňových dokladů) za období v délce min. 1 kalendářního měsíce, a to dle 

jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu. V objektivně odůvodněném případě se smluvní 

stany mohou dohodnout na jiném způsobu fakturace díla.  



Stránka 5 z 26 

 
6.7 Dnem zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce. Jednotkové ceny jsou závazné po 

celou dobu plnění smlouvy. Přílohou faktury musí být vždy soupis provedených prací, dodávek a 
služeb v tomto kalendářním měsíci, písemně odsouhlasený zmocněným zástupcem objednatele 

vykovávajícím technický dozor. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná. 

 
6.8 Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

6.9 Splatnost faktur je 30 (třicet) kalendářních dnů od doručení faktury objednateli. Objednatel splní svůj 
peněžitý závazek řádně a včas odepsáním příslušné částky odpovídající výši splatné faktury ze svého 

účtu u peněžního ústavu na účet zhotovitele. Objednatel však není v prodlení s úhradou splatné 
faktury, pakliže prodlení proveditelné platby zavinil peněžní ústav objednatele nebo zhotovitele. 

6.10 Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění smlouvy, jestliže 

zhotovitel neplní kterýkoliv termín stanovený ve smlouvě. Objednatel má právo podmínit úhradu 
kterékoliv dílčí faktury odstraněním vad a nedodělků dosavadního plnění. Podmínky úhrady může 

objednatel uplatnit jak před vystavením faktury, tak poté. 

6.11 Daňový doklad musí obsahovat náležitostí podle § 28  zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, v platném znění  (dále jen „ZDPH“), a dále:   

a) označení daňového dokladu – faktury, 
b) sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení objednatele a zhotovitele, 

c) předmět plnění a den splnění, 
d) cenu díla a částku k fakturaci, 

e) den zdanitelného plnění, datum odeslání a datum splatnosti daňového dokladu 
f) označení peněžního ústavu a číslo účtu, ve prospěch kterého má být provedena platba, 

g) konstantní a variabilní symbol, 

h) odkaz na smlouvu, název stavby a odkaz na dotaci z Fondů EHP a Norska, program 
KU/REG/CH1. Číslo projektu: KU-CH1-028,   

i) razítko a podpis, popř. elektronický podpis osoby oprávněné k vystavení dílčího a konečného 
účetního dokladu,   

j) objednatelem schválený soupis skutečně provedených prací - jako přílohu 

  
V případě, že daňový doklad nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, objednatel je oprávněn jej 

vrátit zhotoviteli k doplnění. V takovém případě začne, počínaje dnem doručení opraveného 
daňového dokladu objednateli, plynout nová lhůta splatnosti. 

 

6.12 Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za 
řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 

poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany 
objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 

dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších 
úrovní dodavatelského řetězce.  

 

6.13 V případě nedokončení díla dle čl. XVI., bod 16.13 této smlouvy má objednatel právo u doposud 
neuhrazených faktur provést jejich úhradu až po vyčíslení vzniklé škody dle čl. XVI., bod 16.13 této 

smlouvy a provedení započtení vzájemných splatných pohledávek. Lhůta splatnosti doručených 
a doposud neproplacených faktur objednatelem se v případě nedokončení díla objednatelem staví až 

do vyčíslení výše škody dle čl. XVI., bod 16.13 této smlouvy a počíná běžet opět až po provedení 

případného započtení vzájemných pohledávek, přičemž bude hrazena pouze zbylá část pohledávky. 
V případě, že škoda dle čl. XVI., bod 16.13 této smlouvy objednateli nevznikne, budou hrazeny 

pohledávky zhotovitele v plné výši. 

6.14 DPH je v režimu přenesení daňové povinnosti na příjemce podle § 92e ZDPH, tj. daňové doklady 

(faktury) budou zhotovitelem vystaveny podle ustanovení § 92a odst. 2 ZDPH a výši daně je 
povinen doplnit a přiznat příjemce plnění (objednatel). 
 
 
 
 
 



Stránka 6 z 26 

VII. Podklady, pokyny a věci předané objednatelem 
 

7.1 Objednatel je povinen před podpisem smlouvy předat zhotoviteli příslušnou dokumentaci. 
Za správnost a úplnost předané příslušné dokumentace odpovídá objednatel. Zhotovitel jakožto 

odborně způsobilá osoba je povinen před podpisem Smlouvy řádně překontrolovat všechny předané 

materiály, podklady, PD, soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s VV a řádně si prověřit místní 
podmínky na stavbě či staveništi s tím, že všechny nejasné podmínky pro realizaci plnění předmětu 

díla si Zhotovitel vyjasní v rámci prohlídky budoucího místa plnění s oprávněnými zástupci 
Objednatele. Objednatel předá zhotoviteli v rámci předávání stavební dokumentace platné územní 

rozhodnutí, popř. stavební povolení. 

 
Má se za to, že se Zhotovitel plně seznámil s rozsahem a povahou díla a s místem provádění díla, že 

jsou mu známy veškeré technické kvalitativní a jiné podmínky provádění díla, a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla nezbytné.  

 
7.2 Zhotovitel je povinen dle § 2594 OZ upozornit bez zbytečného odkladu písemně (ve stavebním 

deníku) Objednatele na nevhodnou povahu věci, kterou mu Objednatel k provedení díla předal nebo 

příkazu, který mu Objednatel dal. Překáží – li nevhodná věc nebo příkaz v řádném provádění díla, 
Zhotovitel je v nezbytném rozsahu přeruší až do výměny věci nebo změny příkazu.  

Trvá-li Objednatel na provádění díla s použitím předané věci nebo podle daného příkazu, má 
Zhotovitel právo požadovat, aby tak Objednatel učinil v písemné formě.  

Stejný výše popsaný postup jako v případě § 2594 OZ zvolí Zhotovitel a Objednatel analogicky také 

v případě, vzniku a zjištění skryté překážky dle § 2627 OZ. 

7.3 Objednatel je oprávněn po projednání se Zhotovitelem, kteroukoliv z částí plnění Zhotovitele zajistit 

vlastní činností, a to sám či prostřednictvím třetí osoby. V tomto případě se Objednatel zavazuje 
výsledky tohoto plnění včas, v úplnosti a v potřebné kvalitě Zhotoviteli předat tak, aby nenarušil 

plnění Zhotovitele v rámci výkonů navazujících pro řádné plnění předmětu Smlouvy. O tom, že takto 

hodlá postupovat, je Objednatel povinen Zhotovitele bez zbytečného odkladu vyrozumět. Smluvní 
cena se v takovém případě sníží o cenu poměrně připadající na plnění zajištěné Objednatelem. 

7.4 Objednatel nese odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek, tj. ZD, PD, soupis 
stavebních prací dodávek a služeb s VV a další dokumentace související s realizací díla. Zhotovitel je 

však povinen v zájmu poskytnutí nezbytně nutné odborné součinnosti a předcházení následným jeho 
požadavkům na realizaci tzv. „víceprací“ nebo „méněprací“), aby si tyto dokumenty, před podáním 

nabídky a uzavřením Smlouvy a následně po započetí prací v průběhu vlastní realizace díla, 

s vynaložením odborné péče zkontroloval z hlediska jejich správnosti a úplnosti a v kterékoliv době 
upozornil Objednatele na zjištěné nedostatky či jakékoliv vzájemné obsahové nejasnosti 

či nesrovnalosti uvedené v těchto dokumentech.  

7.5 Pro účely této smlouvy se PD rozumí taková dokumentace, která určuje dílo z hlediska technických, 

ekonomických a architektonických podrobností, které jednoznačně vymezují předmět plnění veřejné 

zakázky, jeho hmotové, materiálové, stavebně-technické, technologické, dispoziční a provozní 
vlastnosti a jakost a PD je společně s technickou specifikací a uživatelskými standardy díla (stavby) 

podkladem pro vyhotovení soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s VV. PD součástí zadávacích 
podmínek na relevantní veřejnou zakázku. 

7.6 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s VV stanoví v přímé návaznosti na PD pro provádění 
stavby podrobný popis všech stavebních prací, dodávek či služeb nezbytných k úplné realizaci 

předmětu veřejné zakázky, případně i popis dalších prací, dodávek a služeb nezbytných k plnění 

požadavku zadavatele. Výkazem výměr se pak rozumí vymezení množství stavebních prací, 
konstrukcí, dodávek nebo služeb s uvedením postupu výpočtu celkového množství položek soupisu 

prací. 

7.7 Všechny technické a ostatní podmínky svého plnění je povinen zahrnout do kalkulace cen, veškeré 

své požadavky na objednatele, které nejsou v rozporu s těmito OP, uplatnit ve smlouvě. Pokud však 

zhotovitel na zjištěné nejasnosti, nesrovnalosti a nedostatky v dokumentech pro zhotovení díla 
objednatele před započetím prací souvisejících s těmito zjištěnými nedostatky včas neupozorní, pak 



Stránka 7 z 26 

zhotovitel nemůže po objednateli požadovat úhradu realizovaných tzv. víceprací, nezahrnutých do 
výše uvedených dokumentů, neboť objednatel nebude moci zákonným způsobem mít možnost 

k postupu dle ZZVZ. Objednatel je povinen po zjištění relevantních připomínek zhotovitele tyto 
případné zjištěné nesrovnalosti odstranit či jinak upravit tak, aby tyto dokumenty byly obsahově 

vzájemně v souladu. 

7.8 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost požadovaných 
změn a dodatků, ať už z hlediska důsledků pro jakost díla či v rozporu s podklady pro uzavření 

smlouvy, ustanoveními smlouvy nebo s platnou právní úpravou. V případě, že objednatel na svých 
pokynech a požadavcích bude i přes takové upozornění zhotovitele trvat, zhotovitel je oprávněn 

odmítnout jejich splnění pouze tehdy, pokud by se jejich splněním mohl vystavit nebezpečí správního 
nebo trestního postihu. Zhotovitel se dohodne s objednatelem ohledně požadavků objednatele na 

změny předmětu smlouvy formou písemných dodatků smlouvy. 

7.9 Pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů, je objednatel povinen jmenovat koordinátora 
bezpečnosti práce na staveništi. 

 
7.10 Postup zhotovitele dle čl. VII, bod 7.2 této smlouvy v souladu s dikcí § 2594 OZ je základní 

podmínkou pro postup objednatele dle čl. IX body 9.18.1, 9.18.2 a 9.18.3 této smlouvy. 

 

VIII. Součinnost smluvních stran 

8.1 Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 
smlouvy a předmětu díla, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde 

to není výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních této smlouvy. Především jsou smluvní strany 

povinny vyvinout součinnost v rámci smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, které 
lze na nich v souladu s pravidly poctivého obchodního styku požadovat k řádnému splnění jejich 

smluvních povinností. To se týká i připravenosti k poskytování konzultací vzájemně smluvními 
stranami k tomu, aby pro činnost obou smluvních stran byly k dispozici včasné, úplné a pravdivé 

informace. 

8.2 Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým smluvním 

povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují 

neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které 
brání splnění jejich smluvních povinností. Pokud k odstranění těchto okolností nedojde, je druhá 

smluvní strana oprávněna požadovat splnění povinnosti v náhradním termínu, který stanoví 
s přihlédnutím k povaze záležitosti. 

8.3 Zhotovitel je povinen na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění této smlouvy navrhovat 

a provádět opatření, směřující k dodržení podmínek stanovených smlouvou a jejími přílohami, 
pro naplňování předmětu této smlouvy a k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými 

výdaji, a poskytovat objednateli, jeho technickému dozoru a autorskému dozoru a jiným osobám 
zúčastněným na realizaci díla veškeré potřebné podklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

Ujednáním v čl. VIII body 8.2 s 8.3 této smlouvy nejsou dotčeny povinnosti zhotovitele díla 
vyplývající z dikce § 2594 OZ. 

8.4 Tvoří-li dílo sjednané ve smlouvě součást plnění objednatele vůči třetí osobě, je zhotovitel povinen 

poskytnout potřebnou součinnost při koordinaci tohoto plnění, zejména respektovat celkový postup 
prací a vyvinout potřebné úsilí k dodržení lhůt těchto prací, i když jej k tomu jinak smlouva 

nezavazuje. Je povinen poskytnout objednateli, případně třetí osobě, potřebné informace a podle 
potřeby objednatele se zúčastnit koordinačních jednání. 

8.5 V rámci součinnosti smluvních stran při naplňování předmětu této smlouvy si smluvní strany sjednaly 

následující: 

a) Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k prověření prací a dodávek, které v dalším pracovním 

postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva musí být písemná a musí být 
objednateli doručena nejméně 5 pracovních dnů předem. Pro účely této smlouvy se za pracovní 

dny považují pondělí až pátek s pracovní dobou od 8:00 do 16:30 hodin. Je-li na staveništi 

technický dozor stavebníka, lze výzvu zapsat ve stejné lhůtě do stavebního deníku. V případě, 
že tak zhotovitel neučiní, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo 



Stránka 8 z 26 

které se staly nepřístupnými na svůj náklad. 

b) Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, na kterou byl řádně a včas pozván, nebo která se měla 

konat dle dohodnutého časového rozvrhu, může zhotovitel pokračovat v provádění díla. Je-li však 
účast na kontrole objednateli znemožněna jakoukoliv neodvratitelnou překážkou, může objednatel 

bez zbytečného odkladu požadovat provedení dodatečné kontroly. Za této situace je však povinen 

nahradit zhotoviteli náklady způsobené opožděním kontroly. 

c) Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých oprávněných pracovníků na prověřování svých prací 

a dodávek technickým dozorem a činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých závad. 

d) Jestliže podle smlouvy a podkladů pro provedení díla má být řádné provedení díla prokázáno 

provedením dohodnutých zkoušek, považuje se provedení díla za dokončené teprve, když tyto 
zkoušky byly úspěšně provedeny. 

e) K účasti na nich je vždy zhotovitel povinen objednatele řádně a včas pozvat. Pozvánka musí být 

písemná a musí být objednateli doručena nejméně 5 pracovních dnů předem. Neúčast 
objednatele na zkouškách, k jejichž provedení byl objednatel řádně a včas pozván, nebrání 

provedení zkoušek. 

O opakování zkoušek platí obdobné ustanovení odstavce a) a b). Výsledek zkoušek se zachytí 

v zápisu podepsaném oběma smluvními stranami. 

f) Zhotovitel je povinen se podrobit všem kontrolám vedoucím ke zjištění jakosti provedených prací 
či vlastností materiálů na předmětu díla použitých, které navrhne objednatel. 

g) Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník. 
Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje 

o časovém postupu prací a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové 
dokumentace, údaje nutné pro posouzení prací stavebním úřadem a ostatními orgány státní 

správy. Objednatel je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat své stanovisko 

(souhlas, námitky apod.). 

h) Jestliže oprávněný zástupce zhotovitele nesouhlasí s provedeným záznamem zástupce 

objednatele, technického nebo autorského dozoru, je povinen připojit k záznamu do 7 pracovních 
dnů svoje vyjádření, jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí. 

i) Zhotovitel je povinen uložit druhý průpis denních záznamů stavebního deníku odděleně 

od originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty nebo zničení originálu. 

j) Objednatel je povinen uchovávat stavební deník po dobu deseti let od nabytí právní moci 

kolaudačního rozhodnutí, popřípadě od dokončení stavby, pokud kolaudaci tato nepodléhá. 

Stanovené lhůty počínají běžet vždy následující pracovní den poté, kdy byla druhé smluvní straně 

doručena písemná výzva (oznámení) o rozhodné skutečnosti. 

8.6 Zhotovitel má povinnost spolupůsobit při přípravě a v průběhu kolaudačního řízení. Na výzvu 
objednatele má povinnost se dostavit na kolaudační řízení a na vyzvání příslušného stavebního úřadu 

předložit požadované doklady, dokumentaci, stanoviska, případně podat vysvětlení ke stavebním 
pracím, která mají souvislost s předmětem plnění veřejné zakázky. 

8.7 Zhotovitel je povinen a tímto se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle ustanovení 
§ 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, a to na 

vlastní náklady. 

 
8.8 Zhotovitel bude povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 

účetních dokladů minimálně 10 let od ukončení realizace díla dle této smlouvy. 
 

IX. Provádění díla 

9.1 Součástí předmětu díla jsou i práce v této smlouvě nespecifikované, které však jsou k řádnému 
provedení díla nezbytné, a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl 

nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje smlouvou sjednanou 
cenu díla. 



Stránka 9 z 26 

9.2 Zhotovitel zajišťuje provedení díla svými pracovníky nebo pracovníky třetích osob. Zhotovitel nese 
plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících ze smlouvy. Vybrané činnosti ve výstavbě 

bude zhotovitel vykonávat osobami, které jsou k tomu oprávněny, mají průkaz zvláštní způsobilosti, 
popřípadě jsou k těmto činnostem autorizovány dle zvláštního předpisu, anebo zaměstnanci pod 

jejich dohledem. 

9.2.1 Na realizaci díla dle této smlouvy se budou podílet technici, které zhotovitel uvedl ve své 
nabídce v seznamu techniků, v rámci prokázání splnění technických kvalifikačních 

předpokladů. Příslušné odborné práce v rámci realizace díla budou provádět technici: 

Hlavní stavbyvedoucí:

Zástupce stavbyvedoucí:  
 

Změnu v osobě technika lze provést výhradně na základě písemného souhlasu objednatele. 

V takovém případě musí nový technik splňovat vzdělání, odbornou kvalifikaci, pracovní vztah 
k dodavateli a délku praxe v takovém rozsahu, v jakém byly objednatelem požadovány 

v zadávací dokumentaci. O těchto skutečnostech zhotovitel za nového technika doloží 
objednateli doklady o splnění této kvalifikace. 

 

9.3 Poddodavatelé: 

9.3.1 V příloze č. 3 této smlouvy (Seznam poddodavatelů) jsou specifikovány ty části předmětu 

plnění dle této smlouvy, které budou poskytovány poddodavateli zhotovitele.  

9.3.2 Změnu poddodavatele je zhotovitel oprávněn provést pouze se souhlasem objednatele. 

Zhotovitel je povinen jakoukoliv změnu na pozici poddodavatele předem písemně oznámit 
objednateli s tím, že tento poddodavatel splňuje všechny kvalifikační předpoklady, v rozsahu 

v jakém tyto kvalifikační předpoklady splňoval poddodavatel, jež byl tímto poddodavatelem 

nahrazen. Nový poddodavatel nahrazující poddodavatele uvedeného v nabídce Zhotovitele 
musí splňovat všechny kvalifikační předpoklady, popř. i výši pojištění, bylo-li vyžadováno, 

a to v takovém rozsahu, ve kterém byly objednatelem požadovány v zadávacích podmínkách 
a které splňoval poddodavatel uvedený v původní nabídce Zhotovitele. O těchto 

skutečnostech Zhotovitel za nového poddodavatele doloží doklady o splnění jeho 

kvalifikačních předpokladů, popř. pojištění. 

 Objednatel je povinen se ve lhůtě 7 pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení 

vyjádřit, zda změnu poddodavatele povoluje či nikoliv.  Nevyjádří-li se objednatel ve 
stanovené lhůtě, považuje se změna na pozici poddodavatele ze strany objednatele za 

povolenou. Objednatel nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez závažného důvodu 

odepřít. 

9.3.3 Zhotovitel se zavazuje plnit veškeré závazky, které mu budou vyplývat z dodavatelských 

a poddodavatelských vztahů, a to řádně a včas, aby neohrozil či neomezil předmět díla (viz 
bod 6.12 této smlouvy). 

9.3.4 U stavebních přípomocí pro poddodavatelsky plněné části díla musí být dodrženy technologie 
a postupy specifikované pro hlavní stavební výrobu. 

9.3.5 Zhotovitel není oprávněn prostřednictvím poddodavatele realizovat následující činnosti: 

a) Konstrukce klempířské dle bodu 764 soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy; 

b) Konstrukce tesařské dle bodu 762 soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy; 

c) Krytina skládaná dle bodu 765 soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 

který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy; 
d) Pozice hlavního stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího.   

 

9.3.6 Zhotovitel je dále povinen po celou dobu realizace díla vést a průběžně aktualizovat reálný 

seznam všech poddodavatelů podílejících se na realizaci díla, včetně výše jejich podílu na 
díle. Tento přehled je povinen předložit objednateli kdykoliv na jeho vyžádání 



Stránka 10 z 26 

9.4 Všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění díla porušením povinností na straně zhotovitele 
třetím, na díle nezúčastněným osobám, případně objednateli, je povinen uhradit zhotovitel. 

9.5 Zhotovitel je povinen organizovat a řídit časový postup svých prací, dodávek a služeb, koordinovat 
činnost jednotlivých svých zhotovitelů (poddodavatelů) při přípravě, realizaci a dokončování díla 

v souladu s touto smlouvou o dílo. Zhotovitel je povinen provádět kontrolu časového postupu 

a kvality svých prací, dodávek a služeb. 

9.6 Vybrané činnosti na díle bude zhotovitel vykonávat osobami, které jsou k těmto činnostem 

oprávněny, mají průkaz zvláštní způsobilosti, popřípadě jsou k těmto činnostem autorizovány dle 
zvláštních předpisů, anebo zaměstnanci pod jejich dohledem. 

9.7 Zhotovitel je povinen provádět průběžnou kompletaci a prověřování dokladů o dodávkách materiálů, 
konstrukcí a technologií požadovaných v § 156 odst. 1 stavebního zákona a jiných obecně závazných 

právních předpisů. Tyto dodávky musí splňovat požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky, v platném znění (prohlášení o shodě nebo certifikace) a musí mít doklad 
o všech provedených revizích, zkouškách a měřeních, dokládajících kvalitu a způsobilost částí stavby, 

konstrukcí a technických zařízení a kvalitu mikroklimatu z hlediska požadavků hygienických, požární 
ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, životního prostředí a z hledisek zajištění přístupnosti 

stavby pro osoby se sníženou schopností pohybu. Potřebné doklady o tom předloží zhotovitel ke dni 

splnění díla. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá zhotovitel 
objednateli, musí být předložena v českém jazyce. 

9.8 Na žádost objednatele je zhotovitel povinen dokumentovat navrhované materiály a výrobky 
na vzorcích.  

9.9 Plní-li zhotovitel část svých povinností podle smlouvy prostřednictvím třetích osob, je povinen tyto 
třetí osoby zavázat a požadovat záruky plnění tak, aby nebylo ohroženo plnění jeho závazků ze 

smlouvy vůči objednateli včetně závazků k náhradě škody a placení majetkových sankcí. 

9.10 Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele disponovat s věcmi (zařízeními) demontovanými 
v souvislosti s prováděním díla, a to včetně stavební suti. S těmito věcmi naloží výhradně dle pokynů 

objednatele. 

9.11 Zhotovitel musí dbát na dodržování platných předpisů týkajících se bezpečnosti práce a požární 

ochrany jeho zaměstnanci na předaném staveništi v celém rozsahu svého plnění dle smlouvy. 

Zhotovitel prohlašuje, že jeho zaměstnanci jsou proškoleni v předpisech pro zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a požární ochrany a jsou pojištěni pro případ úrazu nebo úmrtí v důsledku 

pracovního úrazu nebo nemoci z povolání. Kontrolu dodržování BOZP a PO je oprávněn provádět 
pověřený pracovník objednatele (bezpečnostní koordinátor) a zhotovitel je povinen s bezpečnostním 

koordinátorem spolupracovat a plnit jím uložená opatření ve stanovených termínech. 

9.12 Přestanou-li se v průběhu provádění díla materiály a zařízení uvedená v příslušné části dokumentace 
vyrábět a bude potřeba je nahradit jinými, nebo je-li ve vývoji nový materiál nebo zařízení, jehož 

použití nebylo možno začlenit do příslušné dokumentace a jeho používání bude technicky srovnatelné 
a výhodné, navrhne zhotovitel písemně objednateli jejich použití při provádění díla. Písemná dohoda 

o dodání náhradních materiálů a zařízení musí být smluvními stranami uzavřena předem s tím, 
že zároveň určí vliv takového postupu na cenu díla. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby použitím 

náhradních materiálů nedošlo ke snížení jakosti a projektovaných vlastností díla. Pokud v době 

realizace díla dojde ke změnám ve výrobě, které budou mít za následek zlepšení užitných vlastností 
dodávek, je dodavatel oprávněn dodat modernizovanou formu předmětu plnění při zachování 

ostatních podmínek stanovených smlouvou. 

9.13 V případě rozporů podkladů vymezujících obsah, rozsah a vlastnosti díla nebo okolnosti a způsob 

jeho provedení, platí jako sjednaná vlastnost či okolnost plnění díla ta, která byla sjednána, popř. 

rozhodnuta příslušným správním či soudním orgánem, popř. stanovena jiným způsobem v souladu 
se smlouvou či právními předpisy či obchodními zvyklostmi jako poslední. 

9.14 V případě ohrožení splnění závazku provést dílo nebo jeho část z důvodu, že zhotovitel ani 
po předchozím písemném upozornění a projednání neopatřil nebo nezajistil opatření věcí k jeho 

provádění potřebných, je zhotovitel povinen postupovat podle pokynů objednatele. Objednatel 



Stránka 11 z 26 

je rovněž oprávněn tyto věci opatřit vlastním jménem. Veškeré náklady s tím související, event. 
vzniklá škoda, jdou k tíži zhotovitele. 

9.15 Pro zjednání nápravy eventuálních vad plnění a nedodělků je zhotovitel povinen učinit bezodkladná 
opatření a informovat o nich ihned objednatele, jehož pokyny k zahájení prací a odstranění těchto 

nedodělků je povinen dodržet.  

9.16 Přerušení prací 

9.16.1 Zhotovitel je povinen přerušit práce na základě rozhodnutí objednatele a v případě, že zjistí 

při provádění díla skryté překážky znemožňující jeho provedení dohodnutým způsobem. 
Každé přerušení prací je zhotovitel povinen bezodkladně písemně objednateli oznámit spolu 

se zprávou o předpokládané délce, jeho příčinách, trvání a navrhovaných opatřeních 
zabezpečujících nejúčelnější a nejefektivnější způsob jejich odstranění. Do doby opětovného 

pokračování v práci střeží materiál, jakož i pomůcky potřebné k provedení díla i celé dílo. 

Zhotovitel je povinen vynaložit veškeré úsilí, aby takovéto překážky byly odstraněny 
s co nejefektivnějším vynaložením nákladů. Bude-li přerušení prací, popř. dodávek 

způsobeno příčinami na straně objednatele, dohodnou smluvní strany opatření do doby 
obnovení prací, přičemž o dobu trvání takového přerušení prací se prodlužuje doba předání 

díla. 

9.16.2 Technický dozor stavebníka je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práci, 
pokud odpovědný orgán zhotovitele není dosažitelný a je-li zároveň ohrožena bezpečnost 

prováděného díla, život nebo zdraví pracujících na díle nebo hrozí-li jiné vážné hospodářské 
škody. Technický dozor však není oprávněn zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele. 

Ujednáním v čl. IX, body 9.16.1 a 9.16.2 této smlouvy nejsou dotčeny povinnosti zhotovitele 
díla vyplývající z dikce § 2594 OZ. 

9.17 Kontroly 

9.17.1 Objednatel je oprávněn provádět průběžné kontroly provádění díla v jakémkoliv stupni jeho 
provádění a dle dohodnutého časového rozvrhu, vykonávat na stavbě technický dozor a 

v jeho průběhu zejména sledovat, zda práce jsou prováděny podle předané dokumentace, 
podle smluvených podmínek, technických norem a jiných právních předpisů a v souladu 

s rozhodnutími oprávněných orgánů. Taková práva má i jeho autorský a technický dozor. 

9.17.2 Objednatel si může vyžádat výrobní výkresy nebo jiné prováděcí podklady a výsledky 
kvalitativních zkoušek k nahlédnutí. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací musí objednatel 

neprodleně upozornit zhotovitele zápisem do stavebního deníku a žádat odstranění vzniklých 
vad. 

9.17.3 Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu za tímto účelem poskytnuté 

a vadný postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, 
je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

9.17.4 Na požádání je zhotovitel povinen předložit objednateli veškeré doklady o provádění prací. 
Zhotovitel je povinen výkon tohoto práva strpět. Objednatel je rovněž oprávněn provádět 

cenovou kontrolu v průběhu přípravy smlouvy a přípravy, realizace a uvádění dokončeného díla 
do provozu a kontrolu závěrečného vyúčtování díla. Všichni účastníci naplňování předmětu 

smlouvy jsou povinni vytvářet podmínky pro provádění cenové kontroly.  

9.17.5  Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi a porušuje 
příslušná ustanovení smlouvy, je objednatel oprávněn domáhat se, aby zhotovitel odstranil 

vady vzniklé vadným prováděním díla a dílo provedl řádným způsobem; 

9.17.6. Zhotovitel je rovněž povinen umožnit kontrolu předmětu plnění díla pověřeným pracovníkům 

příslušných orgánů veřejné moci.  

9.17.7. Smluvní strany se dohodly, že průběh provádění plnění bude pravidelně kontrolován 
a vzájemně koordinován po stránce věcné, časové a finanční společnými kontrolními dny, 

které bude zhotovitel organizovat nejméně každých 14 kalendářních dnů, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci objednatele, 



Stránka 12 z 26 

zhotovitele a přizvané osoby. Zhotovitel povede o průběhu všech kontrolních dnů, učiněných 
zjištěních, přijatých závěrech a jejich plněních písemné záznamy. Na kontrolní dny je 

zhotovitel povinen vždy pozvat i zástupce Poskytovatele dotace. Na kontrolní dny je povinen 
zhotovitel zpracovat dílčí zprávu o průběžném plnění této smlouvy, kde budou zahrnuty 

výsledky práce za dané období včetně dokladování stavu provádění díla a stavu místa plnění.  

9.17.8. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k prověření prací a dodávek, které v dalším 
pracovním postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva musí být písemná a 

musí být objednateli doručena nejméně 5 pracovních dnů předem. Je-li na staveništi 
technický dozor objednatele, lze výzvu zapsat ve stejné lhůtě do stavebního deníku. 

V případě, že tak zhotovitel neučiní, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které 
byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými na svůj náklad.  

9.17.9. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, na kterou byl řádně a včas pozván, nebo která se 

měla konat dle dohodnutého časového rozvrhu, může zhotovitel pokračovat v provádění díla. 
Je-li však účast na kontrole objednateli znemožněna jakoukoliv neodvratitelnou překážkou, 

může objednatel bez zbytečného odkladu požadovat provedení dodatečné kontroly. Za této 
situace je však povinen nahradit zhotoviteli náklady způsobené opožděním kontroly.  

9.17.10. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka a autorského dozoru   

projektanta, případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi, pokud to stanoví jiný právní předpis. Technický dozor nesmí provádět dodavatel 

ani osoba s ním propojená.  

9.17.11. Zhotovitel je povinen Seznámit pověřené osoby objednatele, kteří se budou v souvislosti 

s prováděním díla nacházet na místě plnění s podmínkami bezpečnosti práce, protipožární 
ochrany, ochrany zdraví při práci a ochrany životního prostředí. 

9.17.12. Dodržovat při provádění díla ujednání smlouvy, řídit se podklady objednatele, zápisy       

a dohodami smluvních stran a vyjádřeními správců sítí a dotčených orgánů veřejné moci.  

9.17.13. Zhotovitel je dále povinen provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí. Účastnit se na 

základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného díla a řídit se při 
provádění díla jeho pokyny a poskytnout mu požadovanou dokumentaci. Na vyžádání 

objednatele podávat zprávy o stavu provádění díla elektronickou nebo písemnou formou (dle 

pokynů objednatele). 

9.17.14. Zhotovitel je dále povinen neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy 

příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla, písemně informovat 
objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy; 

9.17.15. V průběhu realizace díla je zhotovitel povinen udržovat místo plnění v rozumném rozsahu 

uklizené, bez jakýchkoli nepotřebných překážek. Dále též uskladní nebo odstraní jakýkoli 
přebytečný materiál, odstraní z místa plnění jakékoli nečistoty nebo zbytky nebo dočasné 

objekty, které již nepotřebuje pro realizaci díla. S jakýmikoli nebezpečnými nebo rizikovými 
odpady nebo materiály bude zhotovitel zacházet dle platných předpisů. Zhotovitel je povinen 

zajišťovat též úklid příjezdových komunikací během svých prací a po jejich ukončení a tyto 
komunikace udržovat v čistém stavu. 

9.18 Změny díla 

9.18.1  Pro účely této smlouvy smluvní strany v závislosti na dalším výdaji finančních prostředků, 
nebo při nenavýšení původní výše ceny díla anebo při úspoře veřejných prostředků, rozdělují 

změny díla na vícepráce a méněpráce. 

 Dle § 222 ZZVZ smluvní strany jakožto nevyhrazenou změnu závazku rozlišují následující 

vícepráce, popř. méněpráce: 

a) změna de minimis dle § 222 odst. 4 ZZVZ 

b) dodatečné stavební práce dle § 222 odst. 5 nebo 6 ZZVZ 

c) záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací jednou či více položka soupisu 
stavebních prací za splnění podmínek uvedených v § 222 odst. 7 ZZVZ, tj. nová 



Stránka 13 z 26 

položka soupisu stavebních prací představuje srovnatelný druh práce nebo materiálu ve 
vztahu k nahrazovaným položkám, jedná se o stejnou nebo vyšší kvalitu a stejnou nebo 

nižší cenu. 

9.18.2 Práce, dodávky a služby nad rámec předmětu plnění Smlouvy mající dopad na zvýšení 

či snížení ceny díla vyžadují předchozí dohodu smluvních stran formou písemného dodatku ke 

Smlouvě. Dodatek ke Smlouvě o dílo musí být uzavřen v souladu s předchozím postupem dle 
ZZVZ, jinak je uzavřený dodatek neplatný a Zhotovitel nemá právo na úhradu ceny díla 

sjednané v tomto dodatku. Ustanovením tohoto článku smlouvy není dotčena povinnost 
Zhotovitele uvedená v čl. VI bodu 7.5. této Smlouvy. 

 Pokud Zhotovitel provede vícepráce bez uzavření písemného dodatku a nedohodne 
se s Objednatelem na ceně díla postupem dle § 2612 odst. 1 OZ, pak Zhotovitel díla nemá právo 

na úhradu ceny té části díla, která nebyla provedena v souladu se ZZVZ a § 2614 OZ a nelze ze 

strany Zhotovitele požadovat po Objednateli vydání bezdůvodného obohacení z titulu takto 
Zhotovitelem provedených a předem Objednatelem neodsouhlasených víceprací. 

9.18.3 Veškeré vícepráce, které jsou nezbytné pro řádné dokončení stavby nebo požadované 
na základě rozhodnutí stavebního úřadu musí být písemně dohodnuty osobami oprávněnými 

jednat ve věcech Smlouvy a v souladu se ZZVZ. V tomto případě budou veškeré změny díla 

navrženy písemně Zhotovitelem Objednateli formou změnových listů číslovaných souvislou 
řadou. Nutnost realizace těchto dodatečných stavebních prací musí být řádně odůvodněna.  

 Na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní 
Zhotovitel do změnového listu jednotkové ceny maximálně v té výši, kterou použil pro 

sestavení nabídkové ceny v oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, jenž byl 
součástí nabídky a je Přílohou uzavřené Smlouvy. 

 Není-li možné stavební práce, dodávky či služby použité k provedení díla, které jsou 

předmětem víceprací nebo méněprací ocenit dle soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
Zhotovitele, jenž byly součástí nabídky a Přílohou uzavřené Smlouvy, bude Zhotovitel 

oceňovat tyto položky maximálně ve výši dle oboustranně odsouhlaseného ceníku pro 
oceňování stavební prací (např. Výkonový a honorářový řád a Sazebník UNIKA, nebo Cenová 

soustava ÚRS Praha, a.s.,) platného k datu předložení soupisu dodatečných stavebních prací 

nebo dodatečných změn stavebních prací Objednateli. 

 Jestliže se při zpracování ocenění vyskytnou vícepráce, které není možno ocenit výše 

uvedeným způsobem, budou tyto vícepráce, oceněny individuální kalkulací dle ceny v místě 
a čase obvyklé. Podpisem změnového listu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 

a to po řádném schválení oprávněným orgánem Objednatele, tvoří změnový list dodatek 

k Smlouvě. 

9.18.4  Drobné změny a upřesnění díla, která nemají vliv na cenu, termín plnění ani výsledné užitné 

vlastnosti díla, mohou být oprávněnými zástupci rozhodnuty a potvrzeny na staveništi 
zápisem ve stavebním deníku. 

9.18.5 Objednatel je oprávněn zmenšit rozsah předmětu díla. V tomto případě bude smluvní cena 
poměrně snížena s použitím cen z oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. 

Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 

provedených prací, dodávek a služeb, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, 
u kterých nedošlo k rozporu. 

X. Staveniště a jeho zařízení 

10.1 Zhotovitel je povinen převzít staveniště v termínu stanoveném v bodu 3.1 této smlouvy. 

10.2 O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol. Při předání a převzetí 

staveniště zhotovitel předá objednateli aktualizovaný časový harmonogram realizace díla. 



Stránka 14 z 26 

10.3 Nejpozději před převzetím staveniště si smluvní strany vzájemně oznámí jména osob pověřených 
jednáním a stykem s pracovníky druhé smluvní strany s vymezením funkcí a pravomocí, pokud 

všechna tato jména nejsou uvedena již ve smlouvě. 

10.4 Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými 

potřebami, požadavky objednatele pro výkon technického a autorského dozoru uvedenými v 

zadávací dokumentaci a respektováním projektové dokumentace předané objednatelem. 

10.5 Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou 

zahrnuty v ceně díla. 

10.6 Jako součást zařízení staveniště zajistí zhotovitel i rozvod potřebných médií na staveništi a jejich připojení 

na odběrná místa určená objednatelem. Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřicí místa na 
úhradu jím spotřebovaných energií a tyto uhradit. Zhotovitel se dále zavazuje k úhradě vodného a 

stočného (s výjimkou vodného a stočného souvisejícího s provozem objednatele). 

10.7 Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za předané staveniště a je povinen na něm udržovat 
pořádek a čistotu, odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Pokud toto zhotovitel 

nedodrží, objednatel není povinen zhotovené dílo převzít. 

10.8 Staveniště a místo skladování materiálů a místa výkopů je zhotovitel povinen předpisově označit 

tabulkami, ohraničit, osvětlit, zabezpečit jejich ochranu, včetně protipožárních opatření a zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

10.9 Po dokončení díla je zhotovitel povinen objednateli písemně oznámit nejpozději 15 kalendářních dní 

předem, kdy bude dílo připraveno k odevzdání, aby objednatel mohl včas podat návrh na zahájení 
kolaudačního řízení (§ 122 Stavebního zákona) bezprostředně navazujícího na předání díla.  

10.10 Zápis o odevzdání a převzetí staveniště obsahuje podle potřeby a účelu zejména: 

- uvedení osob pověřených řízením na svěřeném úseku s pravomocí samostatně rozhodovat 

ve smyslu ustanovení vyhlášky č. 48/1982 Sb., v platném znění. 

- vymezení prostoru stavby, včetně určení přístupových cest, vstupů na stavbu apod., 

- určení případů, kdy musí být vykonáván stálý dozor, 

- určení prostoru pro odstavení strojů a uložení zařízení, použitých při provádění stavebních prací. 

10.11 Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných komunikací za účelem dopravy na místo staveniště 

zajišťuje zhotovitel a nese veškeré případné poplatky. 

10.12 Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště je nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud v protokolu o předání a převzetí není 

dohodnuto jinak (zejména jde-li o ponechání zařízení, nutných pro zabezpečení odstranění vad a 
nedodělků díla ve smyslu protokolu o předání a převzetí díla). Smluvní strany sepíší a podepíší na 

závěr protokol o vyklizení staveniště. 

10.13 Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení 
staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel. 

 

XI. Stavební deník, technický a autorský dozor 

11.1 Stavební deník 

11.1.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník 

v souladu s § 157 stavebního zákona, kam je povinen pravidelně denně zapisovat všechny 

skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy o dílo. Deník se skládá z úvodních listů, denních 
záznamů a příloh. Úvodní listy obsahují: základní list, ve kterém jsou uvedeny název a sídlo 

objednatele a zhotovitele a případné změny těchto údajů, identifikační údaje stavby podle 
projektové dokumentace, přehled smluv včetně dodatků a změn, seznam dokladů a úředních 

opatření týkajících se stavby, seznam dokumentace stavby, jejích změn a dodatků a přehled 

zkoušek všech druhů. Denní záznamy se píší do knihy s očíslovanými listy jednak pevnými, 
jednak perforovanými pro dva oddělené průpisy. 



Stránka 15 z 26 

11.1.2 V deníku se vyznačí doklady, které se v jednom vyhotovení ukládají přímo na staveništi. Jde 
zejména o územní rozhodnutí, rozhodnutí o přípustnosti stavby, smlouvu, záznamy, výkresy 

a zvláštní výkresy dokumentující odchylky od projektové dokumentace. U každého dokladu 
se uvede, zda je uložen u stavbyvedoucího nebo u zástupce objednatele pro věci technické, 

případně jiné místo uložení. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění 

smlouvy. Pokud některá ze zúčastněných stran se zápisem nesouhlasí, je povinna 
do 7 kalendářních dnů připojit k záznamu své nesouhlasné vyjádření, jinak se zápis považuje 

za odsouhlasený. Povinnost vedení stavebního deníku končí dnem předání a převzetí díla. 
U zápisů majících vliv na postup prací na stavbě oznámí zhotovitel zástupci objednatele 

telefonicky v den zápisu, že byl tento zápis proveden a je třeba jej odsouhlasit. 

11.1.3 Stavební deníky musí být řádně registrované, denně přístupné, objednateli přísluší první kopie. 

V den předání a převzetí stavby budou objednateli s ostatními doklady předány i stavební 

deníky. Objednatel je povinen na základě výzvy zhotovitele ve stavebním deníku zkontrolovat 
část díla před zakrytím či dalším postupem prací nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 

doručení písemné výzvy zhotovitele a ve stavebním deníku zapsat event. připomínky. Zhotovitel 
vyzve objednatele ke kontrole nejpozději 5 pracovních dnů předem. 

11.1.4  Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad 

pro vypracování příslušných dodatků a změn smlouvy. To neplatí v případě, že zápis 
do stavebního deníku provede objednatel, a to za účelem požadavku přerušení prací či 

změny termínu dokončeného díla. 

11.2 Technický dozor stavebníka (objednatele) (TDS) a autorský dozor (AD) 

11.2.1  Objednatel bude prostřednictvím svých kontrolních orgánů – TDS a AD provádět průběžnou 
kontrolu provádění díla. Rozsah písemných pověření TDS a AD a jména osob pověřených jejich 

výkonem objednatel zhotoviteli sdělí písemně při předání a převzetí staveniště. 

11.2.2  Zhotovitel vytváří svou součinností podmínky pro výkon kontrolních orgánů objednatele. 
Zabezpečuje účast svých zaměstnanců při kontrolní činnosti a projednává technické a jiné 

otázky související s plněním smlouvy. Zhotovitel dále zabezpečuje potřebnou součinnost 
při provádění kontrol na stavbě orgány státního stavebního dohledu, památkové inspekce 

a jiných oprávněných subjektů a činí neprodleně opatření k odstranění vytknutých závad. 

11.2.3  Technický dozor stavebníka nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. 

XII. Zkoušky 

12.1 Součástí plnění zhotovitele podle smlouvy a průkazem řádného provedení díla nebo jeho části 
je doložení úspěšných výsledků potřebných individuálních a komplexních zkoušek, garančních 

zkoušek a organizace zkušebního provozu a požadavků orgánů státního stavebního dohledu, 

památkové péče, příp. jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb. Provádění dohodnutých zkoušek 
se řídí podmínkami této smlouvy, podmínkami stanovenými ČSN, projektem a technickými údaji 

vyhlášenými výrobci jednotlivých zařízení tvořících součást zhotovovaného díla. Náplň, obsah, rozsah, 
způsob provedení a termíny zkoušek určuje objednatel. 

12.2 Individuálním vyzkoušením při montáži se rozumí provedení zkoušek s kladným výsledkem každého 
jednotlivého stroje nebo zařízení. Komplexním vyzkoušením osvědčuje zhotovitel kvalitu díla a jeho 

způsobilost uvedení do provozu. Komplexní vyzkoušení se má za řádně provedené, prokáže-li 

zhotovitel, že zařízení dosahuje plynulý, ustálený, hospodárný a spolehlivý provoz dle projektu 
a v souladu s touto smlouvou. 

12.3 O konání jednotlivých zkoušek vyrozumí objednatele zhotovitel a všechny další zainteresované osoby 
zápisem do stavebního deníku alespoň 10 kalendářních dnů předem. Nebude-li možné jednotlivé 

zkoušky provést, mohou se smluvní strany dohodnout, jakým náhradním způsobem zhotovitel 

osvědčí způsobilost díla nebo jeho celku takovou zkouškou prověřovanou. Jakmile odpadne překážka, 
která brání provedení zkoušky, je zhotovitel povinen dodatečně provést zkoušky v jejich příslušném 

rozsahu. 

12.4 Výsledek zkoušek se zachytí v zápisech, případně předepsaných protokolech o jejich provedení 



Stránka 16 z 26 

a výsledku. V zápise budou uvedeny mimo jiné i další skutečnosti rozhodné pro stanovení a průběh 
záruky, event. zjištěné závady, případně podmínky, povinná osoba a termíny odstranění závad, 

případně splnění podmínek. Podmínky k provedení zkoušek, zajištění potřebného množství svých 
kvalifikovaných zaměstnanců, provozních hmot a surovin a energií, jakož i další prostředky potřebné 

k vyzkoušení, popř. též pro přípravu k němu, organizuje a opatřuje zhotovitel. Zhotovitel nese i další 

náklady v případě neúspěšného provedení zkoušek. 
 

XIII. Užívání díla před jeho předáním 

13.1 Požádá-li o to objednatel, anebo je-li zhotovitel v prodlení s prováděním díla, jeho předáním, 

resp. jeho řádným ukončením, dohodnou smluvní strany, je-li to vzhledem ke stavu doposud 

provedeného díla rozumné, podmínky užívání díla před jeho předáním. Požádá-li o to objednatel, 
obstará zhotovitel na svůj náklad souhlas příslušných veřejnoprávních orgánů s takovým užíváním 

díla nebo jeho části. 

13.2 Zhotovitel pro tento případ navrhne předmět a způsob předčasného užívání, jeho dobu, jakož 

i provedení bezpečnostních a jiných opatření, včetně hygienických, a důsledky předčasného užívání 
pro přechod nebezpečí škody, běh záručních lhůt, atd. V případě, že zhotovitel návrh nepředloží 

ve lhůtě akceptovatelné objednatelem, anebo bude-li návrh obsahovat podmínky bezdůvodné, 

nebo zřejmě zvýhodňující zhotovitele, určí podmínky užívání objednatel. Dohoda o předčasném 
užívání díla musí být uzavřena formou dodatku ke smlouvě. 

 

XIV. Provedení díla, převzetí díla nebo jeho části 

14.1 Provedení díla 

14.1.1 Dílo je provedeno, je – li dokončeno a předáno. Tímto ujednáním není dotčeno ust. § 2628 
OZ. Nedílnou součástí řádného provedení díla je předání všech dokladů souvisejících 

s řádným provedením díla objednateli a to jsou zejména revizní zprávy, atesty o funkčnosti, 
výkresy skutečného provedení, záruční listy, certifikáty, prohlášení o shodě atd. Dílo je 

dokončeno, je – li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. 

14.1.2 Termín provedení díla se považuje za dodržený, jestliže ve stanoveném termínu bude dílo 

řádně dokončeno a protokolárně převzato, tj. bude sepsán závěrečný zápis (protokol) 
o předání a převzetí díla. Řádné splnění povinnosti zhotovitele provést dílo se osvědčuje 

zápisem o předání a převzetí díla podepsaným oběma smluvními stranami. Zápis má právní 

účinky takového osvědčení pouze v tom případě, že obsahuje prohlášení objednatele, že dílo 
přejímá včetně všech potřebných dokladů a bez vad a nedodělků, které by bránily řádnému 

užívání a provozu díla. Řádné splnění jednotlivých povinností zhotovitele uvedených 
ve smlouvě může být osvědčeno i dílčími zápisy, pokud je to sjednáno ve smlouvě o dílo. 

Nedokončené dílo, dílo s vadami a nedodělky či při nepředání části dokumentace, není 
objednatel povinen dílo převzít. 

14.1.3 Zhotovitel je povinen zajistit, že předmět plnění v rozsahu smlouvy bude dokončený 
a provozuschopný, plně v souladu s účelem díla a ve smyslu platných právních předpisů, 

v souladu s požadavky hygienickými, na požární ochranu a bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci, v souladu s požadavky na přístupnost pro osoby s omezenou schopností pohybu, 

v souladu s požadavky předpisů o památkové péči a v souladu s požadavky územního 

rozhodnutí, stavebního povolení a kolaudačního rozhodnutí a bez vad a nedodělků. Uvedené 
vlastnosti musí být prokázány předepsanými a nejsou-li předepsány, obvyklými zkouškami 

nebo jiným dostatečným způsobem prokazujícím úspěšnost provedení díla, jinak není 
objednatel povinen dílo převzít. 

14.1.4 Dokumentace skutečného provedení stavby včetně jejích doplňků a změn bude vypracována 
v rozsahu a podrobnostech výkresové části projektu pro provedení stavby jako součást 

prvotní provozní dokumentace stavby. Bude-li zapotřebí pro zpracování této dokumentace 
provést geodetické práce, provádí tyto práce geodet určený objednatelem. Nedílnou přílohou 

skutečného provedení stavby a součástí plnění v rámci tohoto bodu jsou i veškeré potřebné 

a orgány státní správy požadované podklady pro provozní řády budovy a technických 
a technologických zařízení. Dokumentace skutečného provedení bude vyhotovena na základě 



Stránka 17 z 26 

geodetického zaměření v digitální podobě a bude předána ve třech vyhotoveních (výkresech) 
a jedenkrát na digitálním nosiči, a to s použitím software určeného objednatelem. 

14.1.5 Předání a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných 

předpisů, jakož i za škodu způsobenou vadným provedením díla nebo jiným porušením 

závazku zhotovitele. 

14.2 Převzetí díla nebo jeho části. 

Objednatel může dílo převzít, bude-li vykazovat pouze ojedinělé drobné vady a nedodělky, které 

samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání jeho užívání funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání 

podstatným způsobem neomezují. 

V tom případě však nebezpečí škody na díle nese zhotovitel až do doby odstranění těchto vad 
a nedodělků. 

 

14.3 Příprava k předání díla nebo jeho části 

14.3.1 Zhotovitel je povinen objednatele na termín k převzetí díla písemně vyzvat ve lhůtě nejméně 

15 kalendářních dní předem. Jestliže zhotovitel přes konkrétní, zdůvodněné a včasné 
upozornění objednatele, že dílo není řádně připraveno k odevzdání a převzetí, trvá na 

zahájení přejímacího řízení a při tom se zjistí, že dílo nebylo připraveno k předání a převzetí, 

uhradí zhotovitel náklady a škody objednateli. 

14.3.2 Zhotovitel dále vytvoří řádné věcné i organizační podmínky k předání v místě provádění díla. 

Pro přejímací řízení díla zhotovitel dále připraví veškeré doklady, a to zejména doklady 
potřebné pro řádný průběh předání a převzetí a řádného užívání. Dodávky budou 

dokladovány k přejímacímu řízení potřebnými platnými certifikáty. 

14.4 Zápis (protokol) o převzetí díla 

14.4.1  V případě, že dílo bude předáváno postupně, dohodnou smluvní strany v pracovním pořádku 

harmonogram jeho přejímek. 

14.4.2 V případě, že při předání díla budou zjištěny ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy 

o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání 
podstatným způsobem neomezují, a objednatel dílo převezme, sepíší smluvní strany v zápise 

o předání a převzetí díla přesně tyto vady a nedodělky a zároveň dohodnou přiměřené lhůty 

pro jejich odstranění. 

14.4.3 Zápis o převzetí díla bude obsahovat zejména zhodnocení jakosti díla, soupis zjištěných vad 

a nedodělků, dohodu o opatřeních a lhůtách pro jejich odstranění, případnou dohodu o slevě 
z ceny nebo jiných právech z odpovědnosti za vady. 

14.4.4  Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší smluvní strany zápis, v němž uvedou svá 

stanoviska a jejich odůvodnění. Po odstranění vad a nedodělků, pro které objednatel odmítl 
dílo převzít, opakuje se přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je 

možné vyhotovit nový zápis nebo k původnímu zápisu sepsat dodatek, ve kterém objednatel 
prohlásí, že dílo přejímá, dílo je převzato podepsáním tohoto dodatku oběma smluvními 

stranami. 

14.5 Vlastnické právo k zhotovovanému dílu náleží od zahájení provádění díla objednateli. 

14.6 Zhotovitel vykonává po dobu přechodu vlastnického práva podle bodu 14.5 tohoto článku smlouvy 

do předání a převzetí plnění nad takto vzniklým vlastnictvím objednatele správu. Výkon správy končí 
okamžikem řádného předání a převzetí díla v souladu s touto smlouvou. 

XV. Smluvní pokuty 

15.1 V případě, že zhotovitel bude v prodlení s provedením díla v termínu stanoveném v čl. III bod 3.1. 

této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla včetně 

DPH, a to za každý započatý den prodlení. V případě, že zhotovitel prokáže, že prodlení vzniklo z viny 
na straně objednatele, zanikne objednateli právo smluvní pokutu uplatňovat. Zhotovitel není 

v prodlení, pokud nemohl plnit v důsledku vyšší moci. 



Stránka 18 z 26 

15.2 V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost součinnosti při přípravě a v průběhu kolaudačního 
řízení a nesplní ji ani po výzvě objednatele, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 

1.000,- za každý započatý den prodlení až do splnění této povinnosti. 

15.3 V případě, že zhotovitel nedodrží povinnost uvedenou v čl. IX, bod 9.2.1 této smlouvy je povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,-Kč. 

15.4 V případě, že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v čl. IX,  bod 9.3.5 této smlouvy, tj. bude 
realizovat vymezené činnosti prostřednictvím poddodavatele, je povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 100.000,-Kč. 

15.5 V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním dokladů dle čl. IX bod 9.3 a čl. XX., bod 20.1, 

20.2, 20.3 nebo 20.4 této smlouvy, tj. nepředloží nebo nepředá objednateli příslušné doklady 
dokladující splnění povinnosti zhotovitele v čl. IX bod 9.3 a čl. XX., bod 20.1, 20.2, 20.3 nebo 20.4 

této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč za každé jednotlivé 

porušení povinnosti dle bodu 9.3, 20.1, 20.2, 20.3 nebo 20.4 této smlouvy. 

15.6 Zhotovitel se dále zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu: 

15.6.1 Za prodlení s vyklizením staveniště, a to 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 
 

15.6.2 Za prodlení s odstraněním reklamovaných vad a nedodělků, a to 1.000,- Kč za každý 

započatý den prodlení a každou vadu/nedodělek zvlášť. 
 

15.7 V případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury je povinen je povinen 
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

15.8 V případě, že zhotovitel přes konkrétní, zdůvodněné a včasné upozornění objednatele, že dílo není 
řádně připraveno k odevzdání a převzetí, trvá na zahájení přejímacího řízení a při přejímacím řízení 

se zjistí, že dílo nebylo připraveno k odevzdání a převzetí, sjednává se smluvní pokuta za 

nepřipravenost díla k odevzdání a převzetí zhotovitelem ve výši 20.000,-Kč. 

15.9 Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 

vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně a bez ohledu na její výši. Smluvní 
pokuty se tedy nezapočítávají na náhradu škody, tj. vedle smluvní pokuty se hradí náhrada škody, a 

to v celé její výši. Náhradu škody jsou smluvní strany oprávněny vymáhat kdykoli, a to bez ohledu na 

případné odstoupení kterékoli ze smluvních stran od smlouvy. 

15.10 Splatnost smluvních pokut je 14 kalendářních dnů ode dne doručení faktury vystavené oprávněnou 

smluvní stranou smluvní straně povinné. 

15.11 Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst proti kterékoliv pohledávce zhotovitele. 

 

XVI. Nebezpečí vzniku škody na věci, přechod vlastnického práva a odpovědnost za 
škodu 

16.1 Zhotovitel nese od doby předání staveniště do předání a převzetí hotového díla nebezpečí škody 
a jiné nebezpečí na: 

a) díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných, dalších částech; 

b) na částech či součástech díla, které jsou na staveništi uskladněny; 

c) na plochách, stávajících prostorech a budovách, a to ode dne jejich převzetí zhotovitelem do doby 

provedení díla pokud v jednotlivých případech nebude dohodnuto jinak; 

d) na majetku, zdraví a právech třetích osob v souvislosti s prováděním díla. 

 
Odpovědnost na těchto věcech je objektivní a zhotovitel se jí může zprostit jen, pokud by ke škodě 

došlo i jinak nebo prokáže-li zhotovitel, že porušením povinností, na základě kterých objednateli 

vznikla škoda, bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost zhotovitele. 
 

16.2 Zhotovitel nese též do doby provedení díla nebezpečí škody vyvolané věcmi jím opatřovanými 
k provedení díla, které se z důvodu svojí povahy nemohou stát součástí zhotovovaného díla, nebo 

které jsou používány k provedení díla a nestávají se jeho součástí, jimiž jsou zejména: 



Stránka 19 z 26 

a) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné k provedení díla (lešení, podpěrné konstrukce 
atp.); 

b) zařízení staveniště provozního, výrobního i sociálního charakteru; 

c) ostatní provizorní konstrukce a objekty v rozsahu vymezeném příslušnou dokumentací 

a smlouvou; a to jak vůči objednateli, tak vůči třetím osobám. 

 
16.3 Předání a převzetí staveniště nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných předpisů, 

jakož i škodu způsobenou vadným provedením díla nebo jiným porušením závazku zhotovitele. 
 

16.4 Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného díla a jeho oddělitelných částí i součástí 
a příslušenství je od počátku objednatel. 

 

16.5 Veškeré věci a podklady, které byly objednatelem předány zhotoviteli podle této smlouvy a nestaly se 
součástí díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. tento zůstává osobou oprávněnou k jejich 

zpětnému převzetí. Zhotovitel je povinen je vrátit objednateli neprodleně na jeho výzvu, nejpozději 
však k datu předání a převzetí díla jako celku, s výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně 

spotřeboval k naplnění svých závazků ze smlouvy nebo které jsou nutné a potřebné pro řádné ukončení 

díla. 
 

16.6 Zhotovitel se zavazuje, že ve smlouvách se svými jednotlivými poddodavateli a jejich poddodavateli 
nebude sjednána tzv. výhrada vlastnictví, tedy takové ustanovení, které by stanovovalo, 

že zhotovované dílo či jakákoli jeho část je až do úplného zaplacení ceny za dílo ve vlastnictví 
poddodavatele. Jakákoliv část díla musí vždy přímo přecházet do vlastnictví objednatele dle této 

smlouvy. Za jakékoliv porušení této povinnosti je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 100.000,- Kč. 
 

16.7 Zhotovitel nese odpovědnost za škodu vzniklou nedbalostí nebo úmyslným zaviněním zaměstnanci 
zhotovitele nebo jeho poddodavatele na předmětu smlouvy nebo v důsledku této nedbalosti 

či zavinění a zavazuje se k náhradě škody v plném rozsahu. 

 
16.8 Zhotovitel odpovídá za poškození stávajících inženýrských sítí a cizích zařízení, k němuž došlo činností 

či nečinností zhotovitele nebo jeho poddodavatelů. 
 

16.9 Nárok na náhradu škody musí být vždy prokazatelně uplatněn písemným doručením druhé straně 

nejpozději do 10 kalendářních dnů od data, kdy se poškozená strana o škodě dozvěděla. 
 

16.10 Podkladem pro stanovení rozsahu škody budou vždy a za všech okolností doklady o příčinách vzniku 
škody, vyčíslení výše škody a písemný zápis o projednání vzniku škody oprávněnými zástupci 

zúčastněných stran. Druhá strana se zavazuje zúčastnit se projednání vzniku škody v nejbližším 
možném termínu, nejpozději však do 10 kalendářních dnů od data doručení uplatnění nároku. 

 

16.11 V případě dohody o náhradě škody musí být náhrada škody uhrazena nejpozději do 30 kalendářních 
dnů od data uzavření dohody. 

 
16.12 Objednatel má dále nárok na uplatnění náhrady škody v případě, že zhotovitel dílo řádně nedokončí. 

Náhrada škody bude vypočítána tak, že objednatel provede nové zadávací řízení dle ZZVZ na nového 

zhotovitele, který dokončí rozestavěné dílo. Pro tyto účely budou předmětem veřejné zakázky ty části 
díla, které nebyly zhotovitelem doposud realizovány. Součástí zadávací dokumentace bude soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v těch částech, které nebyly doposud 
realizovány a dále obchodní podmínky ve formě Smlouvy o dílo, které byly součástí původního 

zadávacího řízení. Objednatel porovná (případně může porovnání provést třetí osoba zmocněná 
objednatelem) cenovou nabídku zhotovitele a cenovou nabídku nového zhotovitele (dodavatele, 

který byl vybrán k uzavření smlouvy) a částka, o kterou případně přesáhne nová cenová nabídka 

cenovou nabídku zhotovitele, bude společně s náklady spojenými s realizací nového zadávacího řízení 
vyčíslením škody, která byla objednateli způsobena. Dnem uplatnění náhrady škody, a tím i dnem 

splatnosti, je den doručení vyčíslení způsobené škody zhotoviteli. Objednatel je oprávněn splatnou 
škodu započíst oproti splatným pohledávkám zhotovitele u objednatele, s čímž zhotovitel vyslovuje 



Stránka 20 z 26 

souhlas. Objednatel je povinen zaslat zhotoviteli písemné sdělení o vzájemném započtení splatných 
pohledávek. 

XVII. Odpovědnost za vady – záruka 

17.1 Zhotovitel se zavazuje odstranit vadu plnění, která musí být ze strany objednatele oznámena písemně 

a bez zbytečného prodlení. V případě, že se jedná o vadu, která ohrožuje funkčnost díla, bude vada 

odstraněna bez zbytečného odkladu po doručení oznámení zhotoviteli. Není-li z podané reklamace 
zřejmá konkrétní vada a je nutno ji specifikovat konzultací mezi objednatelem a zhotovitelem, považuje 

se za den doručení oznámení den konkrétního určení vady. 

17.2 Záruční doba počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla. Záruka se vztahuje na vady 

díla, které se projeví u díla během záruční doby s výjimkou vad, u nichž zhotovitel prokáže, že jejich 

vznik zavinil objednatel. Objednatel musí prokázat plnění odborné údržby a pravidelné servisní 
údržby. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní 

pokutu. 

17.3 Dílo má vady, jestliže nebylo provedeno řádně a předmět díla neodpovídá požadavkům kladeným 

na něj smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy a obecně závaznými nařízeními, 
popřípadě neodpovídá platným ČSN, technologickým a technickým zvyklostem. V rozsahu 

odpovědnosti za vady se smluvní strany budou řídit příslušnými ustanoveními OZ. 

17.4 Vadami se rozumí i nedodělky, tj. nedokončené práce (plnění). Drobné odchylky, které nemají 
jakýkoliv vliv jak na dílčí či celkovou technickou a technologickou funkčnost díla nebo na zvýšení ceny 

plnění zhotovitele, se nepovažují za vady či nedodělky v případě, že s nimi vyjádřil objednatel 
písemný souhlas za předpokladu, že tyto odchylky budou vyznačeny v  dokumentaci skutečného 

provedení díla. 

17.5 Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít po dobu trvání záruční doby vlastnosti stanovené příslušnou 
projektovou a technickou dokumentací včetně jejich změn a doplňků, technickými normami, které se 

na jeho provedení vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu této smlouvy a přiměřenou 
zvláštnostem díla, použité technologii, materiálu, pokynům a podkladům dodaným objednatelem 

po celou dobu trvání záruky. Není-li stanoveno jinak, je zhotovitel odpovědný za vady plnění podle 
§ 2615 – 2619 OZ a § 2629 – 2630 OZ. 

17.6 Záruční doba u dílčího prokazatelného vadného plnění neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl 

užívat část předmětu díla pro jeho vady, za které odpovídá zhotovitel. 

17.7 Objednatel je oprávněn reklamovat u zhotovitele vady jeho plnění nejpozději do konce záruční doby. 

Reklamaci provádí objednatel písemně, v reklamaci vady popíše a uvede své požadavky, včetně 
termínu pro odstranění vad zhotovitelem s tím, že je-li reklamace oprávněná, má objednatel níže 

uvedená práva: 

17.7.1 Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy (§ 2106 OZ), vzniká objednateli právo na: 

a) odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci 

b) na odstranění vady opravou věci 

c) na přiměřenou slevu z ceny 

d) odstoupit od smlouvy. 
 

17.7.2 Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy (§ 2107 OZ), vzniká objednateli právo 
na odstranění vady nebo na přiměřenou slevu z ceny. 

17.7.3. Výše uvedenými ujednáními v čl. XXVII. body 17.7.1 a 17.7.2 není dotčeno ustanovení 

§ 2629 a § 2630 OZ o vadách stavby. 

17.8 Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění. Zhotovitel je povinen do 5 

kalendářních dnů ode dne obdržení reklamace zaslat objednateli své písemné stanovisko s uvedením, 
zda reklamaci uznává nebo sdělí objednateli své námitky spolu s jejich odůvodněním. Zhotovitel 

se zavazuje zahájit bezplatné odstranění vad díla nejpozději do 14 kalendářních dnů od obdržení 
reklamace, a to i tehdy, neuznává-li odpovědnost za své vady. V případě odstranění vady dodáním 

náhradního plnění běží pro toto náhradní plnění nová záruční doba a to ode dne převzetí nového 



Stránka 21 z 26 

plnění objednatelem. 

17.9 Délka záruční doby je 60 měsíců na stavební práce a 24 měsíců na výrobky a technologie 

s vlastním záručním listem. Záruční doba počíná běžet od protokolárního převzetí celého předmětu díla 
objednatelem. 

17.10 Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady či nedodělky v objednatelem stanovené lhůtě přiměřeně 

dle charakteru vad a nedodělků, nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady či nedodělky 
neodstraní, má objednatel kromě výše uvedených práv rovněž právo zadat provedení oprav jinému 

zhotoviteli. Objednateli v takovém případě vzniká nárok, aby mu zhotovitel zaplatil částku připadající 
na cenu, kterou objednatel třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí; nárok objednatele účtovat 

zhotoviteli smluvní pokutu v tomto případě nezaniká. 

17.11 Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají, ohledně objednateli předanému 

předmětu díla, ani pro případ odstoupení jedné ze stran od smlouvy. Nároky z odpovědnosti za vady 

se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

 

XVIII. Zánik závazků 

Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají: 

18.1 Splněním 

Závazky smluvních stran z této smlouvy zanikají především jejich splněním a tímto ujednáním není 
dotčeno ust. § 2628 OZ. 

18.2 Dohodou smluvních stran 

Jednotlivé závazky smluvních stran, jakož i smlouva jako celek, mohou rovněž zaniknout, dohodnou-li 

se na tom smluvní strany formou písemného dodatku k této smlouvě. Takový dodatek musí být 

písemný a obsahovat vypořádání všech závazků, na které smluvní strany, které takový dodatek 
uzavírají, mohly pomyslet, jinak je neplatná. 

18.3 Odstoupením od smlouvy 

Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této smlouvě nebo zákonem (§ 2001 

a násl. OZ). 

18.3.1 Kterákoli ze smluvních stran může odstoupit od této smlouvy, poruší-li druhá strana 

podstatným způsobem své smluvní povinnosti, přestože byla na tuto skutečnost 

prokazatelným způsobem (doporučeným dopisem) upozorněna. 

 Stanoví-li oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně pro splnění jeho závazku náhradní 

(dodatečnou) lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po marném uplynutí této lhůty, 
to neplatí, jestliže druhá smluvní strana v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj závazek 

nesplní. V takovém případě může dotčená smluvní strana odstoupit od smlouvy i před 

uplynutím lhůta dodatečného plnění, poté, co prohlášení druhé smluvní strany obdržela. 
Smluvní strana může také od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co z chování 

druhé strany nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem a nedá – li na 
výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu. 

 Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 

a) pokud dílo není prováděno v souladu s projektovou dokumentací, soupisem stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, závaznými normami a ostatními platnými 
předpisy; a/nebo 

b) neplnění dílčích termínů stanovených v časovém harmonogramu realizace díla 
zhotovitelem o více než 15 kalendářních dnů a nesplnění přiměřeného náhradního termínu 

určeného objednatelem; a/nebo 

c) překročení smluvené pevné ceny díla; a/nebo 

d) neplacení dohodnutých faktur objednatelem déle než 3 měsíce; a/nebo 

e) pokud zhotovitel díla neodstraní vady, na které byl upozorněn objednatelem ve stavebním 
deníku, ani v přiměřené lhůtě za tímto účelem poskytnuté objednatelem; a/nebo 



Stránka 22 z 26 

f) jestliže dojde k zahájení insolvenčního řízení, jehož předmětem je dlužníkův (zhotovitelův) 
úpadek nebo hrozící úpadek, ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech 

jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; a/nebo 

g) zhotovitel vstoupil do likvidace; a/nebo 

h) zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě které 

převedl, resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky 
z právního vztahu dle této smlouvy na třetí osobu; a/nebo 

i) poruší-li zhotovitel svou povinnost stanovenou v čl. IX, bod 9.2.1 nebo 9.3.5 této 
smlouvy; a/nebo 

j) prodlení zhotovitele s předáním dokladů uvedených v čl. IX, bodu 9.3 této smlouvy 
po dobu delší než 30 kalendářních dnů; a/nebo 

k) prodlení zhotovitele s předáním dokladů uvedených v čl. XX, bodu 20.1, 20.2 nebo 20.3, 

této smlouvy po dobu delší než 30 kalendářních dnů. 

18.3.2 Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy bez předchozího upozornění v případě 
neposkytnutí dotace či její části nebo úplného zastavení poskytnutí dotace s tím, že zhotovitel 

má právo v případě jeho zahájení plnění na úhradu ceny za dosud provedené dílo. 

18.3.2 Objednatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit v případech stanovených v § 223 ZZVZ. 

18.3.4 V případě odstoupení od této smlouvy ze strany objednatele z důvodu podstatného porušení 
smlouvy zhotovitelem vzniká objednateli vůči zhotoviteli nárok na úhradu prokázaných 

vícenákladů (tj. nákladů vynaložených objednatelem nad cenu za provedení díla) 

vynaložených na dokončení díla a na úhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu dokončení 
díla. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, úroku 

z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti 
ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od 

smlouvy.  

18.4 Následná nemožnost plnění  
Pro odstoupení smluvní strany od smlouvy v důsledku následné nemožnosti plnění se použijí 

příslušná ustanovení § 2006 OZ např. v důsledku vyšší moci. 

18.5 Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem 

Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních stran 
ze smlouvy. Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody, 

zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností, a ty závazky 

smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, 
nebo u kterých tak stanoví zákon. 

Zhotovitel je v tomto období povinen provést dle dispozic objednatele veškeré kroky nezbytné buď 
k přerušení provádění díla nebo k předání všech věcí s dílem souvisejících nebo jejich části jiné 

osobě. Zhotovitel je povinen po zániku smlouvy si počínat tak, aby předešel jakýmkoliv škodám a aby 

minimalizoval ztráty v důsledku přerušení plnění předmětu díla. 

XIX. Vyšší moc 

19.1 Vyšší mocí se rozumí mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo trvale splnění v této smlouvy 
stanovených povinností, jedná se nepředvídatelné události jako např. o živelné katastrofy, válku, 

terorismus, epidemii, pandemii, občanské nepokoje, občanská válka a revoluci nebo jiné, v době 

uzavření smlouvy zcela neočekávané okolnosti (např. nepříznivé klimatické a povětrnostní 
podmínky, neumožňující realizovat předmět plnění dle této smlouvy v souladu s technickými 

normami, v souladu s technologickými a pracovními postupy a při dodržení předpisů bezpečnosti 
práce a ochrany zdraví při práci), které mohou prokazatelně podstatně změnit výchozí podmínky, za 

nichž byla smlouva uzavírána, a které nastaly bez zavinění některé ze smluvních stran. Důsledky 

dopadu vyšší moci na dobu realizace díla jsou upraveny v čl. III bod 3.5. této smlouvy. 

Smluvní strany neodpovídají za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků, jestliže k němu 

došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti 
bránící dočasně nebo trvale splnění v ní stanovených povinností, pokud nastaly po jejím uzavření 

nezávisle na vůli povinné strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou 



Stránka 23 z 26 

stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. 
Za vyšší moc se v tomto smyslu považují zejména válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické 

útoky, povstání, občanské nepokoje a přírodní katastrofy. 

19.2 Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména hospodářských poměrů 

povinné strany a dále překážky plnění, které byla tato strana povinna překonat nebo odstranit podle 

této smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecně závazných právních předpisů, nebo jestliže může 
důsledky své odpovědnosti smluvně převést na třetí osobu (zejména poddodavatele), jakož i 

okolnosti, které se projevily až v době, kdy byla povinná strana již v prodlení, ledaže by se jednalo o 
prodlení s plněním zcela nepodstatné povinnosti nemající na ostatní plnění ze smlouvy vliv. 

19.3 Za vyšší moc se rovněž nepovažuje okolnost, o které mohla a měla povinná strana při uzavírání této 
smlouvy předpokládat, že patrně nastane, ledaže by oprávněná strana dala najevo, že uzavírá tuto 

smlouvu i přesto, že tato překážka může plnění smlouvy ohrozit, nebo jestliže o této okolnosti 

oprávněná strana nepochybně věděla a povinnou stranu na ni neupozornila, i když musela důvodně 
předpokládat, že není tato okolnost povinné straně známa. 

19.4 V případě, že nastane vyšší moc, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, během níž 
vyšší moc trvá. Jestliže v důsledku vyšší moci dojde k prodlení s termínem provedení díla o více než 

60 kalendářních dnů, dohodnou se smluvní strany, v případě zániku smluvních stran subjekty, na které 

přejdou práva a povinnosti smluvních stran, na dalším postupu provedení díla změnou této smlouvy. 

19.5 V případě, že některá smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy v důsledku vyšší 

moci, je povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět druhou smluvní stranu. 
Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, je smluvní strana, jež byla vyšší mocí dotčena, povinna 

neprodleně a písemně vyrozumět druhou smluvní stranu o této skutečnosti. 

XX. Zajištění závazků zhotovitele 

20.1 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě 

Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění díla, sjednáno platné pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetí osobě s limitem pojistného plnění minimálně 35 mil. Kč. V případě 

uzavření pojistné smlouvy na dobu určitou (s koncem platnosti ke konci kalendářního roku) je 
zhotovitel povinen koncem každého kalendářního roku (vždy nejpozději 2 měsíce před koncem 

příslušného kalendářního roku) prokázat objednateli, že jeho pojistka ve výše uvedeném rozsahu je 

stále platná, popř. že je prodloužena, popř. že zhotovitel uzavřel jinou pojistku ve stejném rozsahu a 
ve výši pojistného plnění min. 35 mil. Kč. V případě, že platnost předmětné pojistky skončí v průběhu 

kalendářního roku, je zhotovitel povinen prokázat objednateli, (vždy nejpozději 2 měsíce 
před skončením platnosti původní pojistky), že jeho pojistka je v požadovaném rozsahu prodloužena, 

popř. že zhotovitel uzavřel novou pojistnou smlouvu ve stejném rozsahu a ve výši pojistného plnění 

min. 35 mil. Kč. 

Doklad prokazující platné pojištění zhotovitele dle tohoto bodu smlouvy byl objednateli předložen, 

jakožto podmínka pro uzavření této smlouvy. 

V případě, že v průběhu realizace díla dojde k jakékoliv změně v pojistné smlouvě, je zhotovitel povinen 

objednateli tuto změnu neprodleně, nejpozději do 7 pracovních dnů zhotoviteli písemně oznámit. 

20.2 Stavebně montážní pojištění 

Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění díla, sjednáno platné stavebně montážní pojištění 

s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 30 mil. Kč bez DPH. Zhotovitel je povinen pojistit 
stavebně montážní rizika prováděného díla, jako jsou zejména krádež, živelná pohroma, 

poškození nebo zničení, a to jak na staveništi, tak i v místech, kde jsou jednotlivé věci a zařízení, 
které tvoří předmět díla uskladněny či montovány, a která se mohou vyskytnout v celém průběhu 

provádění stavebních prací až do termínu předání a převzetí díla, a to na hodnotu pojistné události 

minimálně ve výši celkové ceny za provedení díla bez DPH. 

Doklad prokazující platné pojištění zhotovitele dle tohoto bodu smlouvy byl objednateli předložen, 

jakožto podmínka pro uzavření této smlouvy. 



Stránka 24 z 26 

Pro podmínky stavebně montážního pojištění ve vztahu Objednateli díla platí obdobně totéž, co je 
výše uvedeno pro platné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě. 

20.3 Zajištění závazků formou záruk: 

20.3.1 Obecné podmínky zajištění závazků formou záruk: 

a) Závazky zhotovitele budou zajištěny buď bankovní zárukou poskytnutou podle podmínek této 

smlouvy, vydanou bankou ve smyslu zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen banka), nebo složením hotovosti v požadované výši na bankovní účet 

objednatele nebo ve formě pojištění záruky vystavené ve prospěch objednatele. 

b) Veškeré náklady na vystavení bankovních záruk, pojištění záruk nebo složení peněžní jistoty nese 

zhotovitel a jsou zahrnuty v Ceně za dílo. 

c) Záruka za řádné plnění díla v době realizace je stanovena ve výši 10 % ceny díla bez DPH, tj. 

3 219 303,79 Kč. 

d) Záruka za kvalitu díla v záruční době je stanovena ve výši 1 % ceny díla bez DPH, tj. 321 930,38 
Kč. 

e) V případě zajištění závazků zhotovitele složením na bankovní účet objednatele, budou finanční 
prostředky složeny na bankovní účet č. 

 

20.3.2 Obecné podmínky zajištění závazků formou bankovních záruk, pojištění záruk: 

a) Poskytnutím bankovní záruky se rozumí předání originálu záruční listiny obsahujícího náležitosti 

dohodnuté v této smlouvě objednateli, nebo předáním originálu pojištění záruky nebo složením 
jistoty na účet objednatele. V případě, že objednatel odmítne vystavenou bankovní záruku nebo 

pojištění záruky z důvodu, že neobsahuje náležitosti dle této smlouvy, je zhotovitel v prodlení 
s předáním bankovní záruky.  

b) V záruční listině musí být vždy uvedeno, že žádná změna, dodatek či jakákoliv úprava podmínek 

této smlouvy o dílo nezbavuje banku, pojišťovnu jakékoliv odpovědnosti vyplývající z bankovní 
záruky, pojištění záruk a banka, pojišťovna se předem zříká nároku na oznámení takové 

změny, dodatku nebo úpravy. 

c) Bankovní záruka, pojištění záruk musí být neodvolatelné, bezpodmínečné. Banka, pojišťovna nesmí 

být oprávněna uplatnit vůči objednateli žádné námitky a požadovaná částka musí být vyplacena na 

první žádost bez toho, aby banka, pojišťovna zkoumala důvody požadovaného čerpání.  

d) Nejpozději 10 dní před datem, kdy má být příslušná bankovní záruka, pojištění záruk poskytnuto, 

doloží zhotovitel objednateli návrh textu záruční listiny, pojištění záruk k odsouhlasení. Objednatel 
je povinen text záruční listiny odsouhlasit, resp. sdělit své připomínky ve lhůtě 7 dnů ode dne, kdy 

návrh textu záruční listiny obdrží. Toto ustanovení platí pouze v případě prodlužování platnosti 

bankovní záruky.  

e) Veškeré náklady na vystavení bankovních záruk, pojištění záruk nebo složení peněžní jistoty nese 

zhotovitel a jsou zahrnuty v Ceně za dílo.  

 

20.3.3 Záruka za řádné plnění díla v době realizace 

Zhotovitel se zavazuje sjednat s bankou, pojišťovnou smluvní vztah, na základě, kterého banka, pojišťovna 

poskytne ve prospěch objednatele bankovní záruku: 

a) Banka, pojišťovna prohlásí v záruční listině, že uspokojí objednatele ve výši 10 % ceny díla bez 
DPH (tj 3 219 303,79 Kč), a to v případě, že zhotovitel poruší závazky vyplývající z této smlouvy 

o dílo během doby provádění díla; 

b) Zhotovitel se zavazuje objednateli předat do 14 kalendářních dní ode dne uzavření této smlouvy 

originál záruční listiny vystavený bankou, pojišťovnou ve prospěch objednatele na dobu realizace 

díla. Zhotovitel je povinen udržovat bankovní záruku v platnosti do 30. 11. 2023. V případě, že z 
jakýchkoliv důvodů bude tato doba provádění díla delší, bude zhotovitel povinen dle smlouvy o dílo 

předložit novou bankovní záruku, pojištění záruk ve stejné výši a za stejných podmínek jako záruku 
původní. Tuto novou záruku bude zhotovitel povinen udržovat až do dne odstranění všech vad, s 

nimiž bylo dílo převzato. 



Stránka 25 z 26 

c) Bankovní záruka, pojištění záruk za řádné plnění díla v době realizace bude uvolněna v den předání 
bankovní záruky, pojištění záruky za jakost objednateli. 

 

20. 3. 4 Záruka za kvalitu díla v záruční době 

Zhotovitel se zavazuje sjednat s bankou, pojišťovnou smluvní vztah, na základě, kterého banka poskytne ve 

prospěch objednatele bankovní záruku: 

a) Banka, pojišťovna prohlásí v záruční listině, že uspokojí objednatele ve výši 1 % ceny díla bez DPH 
(tj. 321 930,38 Kč), a to v případě, že zhotovitel poruší závazky vyplývající z této smlouvy o dílo 

během záruční doby:  

i. u provedeného díla v délce 60 měsíců – tato doba běží ode dne předání díla zhotovitelem; 

ii. výjimku z této záruční doby činí záruční doby pro dodávku strojů a zařízení, na něž výrobce 

těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, tyto se sjednávají v délce lhůty 
poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců. 

b) Zhotovitel se zavazuje objednateli předat v den protokolárního předání a převzetí díla originál 
záruční listiny vystavený bankou, pojišťovnou ve prospěch objednatele platný nejméně na 60 

kalendářních měsíců ode dne protokolárního předání a převzetí díla. 

Pokud v poslední den záruční doby nebudou uspokojeny nároky objednatele z titulu odpovědnosti 

za vady v záruce, bude zhotovitel povinen dle smlouvy předložit novou bankovní záruku, pojištění 

záruk ve stejné výši a za stejných podmínek jako záruku původní. Tuto novou záruku bude 
zhotovitel povinen udržovat až do dne uspokojení všech nároků objednatele z titulu poskytnuté 

záruky za jakost, zejména do doby odstranění všech reklamovaných vad.  

20.4 Zajištění kvalifikace po dobu realizace díla 

Zhotovitel a jeho poddodavatelé jsou po celou dobu trvání této smlouvy v rámci realizace díla 

až do jeho ukončení povinni splňovat všechny kvalifikační předpoklady bezprostředně související 
s předmětem plnění díla, které byly prokázány v předchozím zadávacím řízení, na základě něhož byla 

se zhotovitelem, jakožto vybraným dodavatelem uzavřena příslušná smlouva na předmět plnění 
veřejné zakázky.  

Zhotovitel je současně povinen po celou dobu realizace díla dle této smlouvy oznámit objednateli 
jakoukoliv změnu v rámci splnění kvalifikačních předpokladů, jak u sebe, tak i popř. u poddodavatele, 

které prokázal v rámci předchozího výběrového řízení. Pokud po uzavření této smlouvy dojde 

ke změně v rozsahu splnění kvalifikačních předpokladů, na straně zhotovitele, popř. jeho 
poddodavatele, je zhotovitel povinen takovou změnu oznámit objednateli do 7 pracovních dnů, ode 

dne kdy tato změna nastala, nebo kdy ji zhotovitel zjistil a do 10 pracovních dnů předložit objednateli 
příslušný doklad o splnění kvalifikačních předpokladů.  

Zhotovitel je povinen také na výzvu objednatele mimo výše uvedenou povinnost uvedenou v tomto 

bodě předložit doklady prokazující splnění výše uvedených kvalifikačních předpokladů, a to do 10 
pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy ze strany objednatele. 

XXI. Odkazy na obchodní firmy  

21.1 Pokud objednatel v jakékoliv dokumentaci či podkladech souvisejících se zhotovením díla odkazuje 

na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které platí 

pro určitou osobu, příp. její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, pak zhotovitel může při realizaci díla 

použit buď stejné materiály, technické a technologické postupy a řešení a nebo může zhotovitel 
použít také i jiné materiály, jiné technické a technologické postupy a řešení, která jsou však 

kvalitativně, technicky a technologicky stejná, obdobná a nebo lepší, než řešení na něž objednatel 
odkazuje v rámci projektové dokumentace, technické dokumentace, soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr a dalších dokumentů potřebných pro zhotovení díla. 

 



Stránka 26 z 26 

XXII. Závěrečná ustanovení 

22.1 Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

22.2 Smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 

22.3 Zhotovitel není oprávněn postoupit jakékoliv pohledávky za objednatelem vzniklé z této smlouvy 
či v souvislosti s touto smlouvou na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

22.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zápisu v registru smluv. 

22.5 Objednatel se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv). 

22.6 Objednatel se zavazuje zaslat zhotoviteli potvrzení o uveřejnění smlouvy v Registru smluv. V případě, 
že do 15 dnů od podpisu smlouvy zhotovitel od objednatele toto potvrzení neobdrží, zavazuje se 

zhotovitel kontaktovat objednatele za účelem zjištění stavu věci. 

22.7 Tato smlouva je vyhotovena v (1) jednom vyhotovení v elektronické podobě.  

22.8 Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá zhotovitel objednateli, 

musí být předána či předložena v českém jazyce. 

22.9 Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem a úroku z prodlení je rozhodná cena díla, nebo jeho 

poměrná část včetně DPH. 

22.10 V případě soudního sporu se místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně řídí obecným 

soudem objednatele. 

22.11 Písemnosti mezi stranami smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv 
a povinností upravených smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují do vlastních rukou. 

22.12 Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při 
doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení 

nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým 
jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. Při doručování písemností prostřednictvím 

datové schránky je písemnost-datová zpráva doručena v okamžiku, kdy se do datové schránky 

přihlásí oprávněná osoba. Pokud k přihlášení oprávněnou osobou nedojde do 10 dnů od doručení 
datové zprávy, považuje se datová zpráva za doručenou. 

22.13 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu založeného smlouvou o dílo. 

22.14 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující smluvními stranami parafované přílohy: 

 22.14.1 příloha č. 1: Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

 22.14.2 příloha č. 2: Harmonogram realizace díla 
22.14.3 příloha č. 3: Seznam poddodavatelů 

22.14.4 příloha č. 4: Doklad o pojištění 
 

 V Pětipsech dne viz el. podpis V Kadani dne viz el. podpis 
 

 

 
 

 
 

 

 __________ ____________
 objednatel zhoto



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: KÚ PĚTIPSY, PARCELA Č. 30, 33/3, 31/1, 27/2, 33/4 Datum: 6. 2. 2020

Zadavatel: IČ: 22763562
VIA LEVAMANTE z.s., č.p.2, 43153 Pětipsy DIČ:

Uchazeč: IČ: 26769611
DIČ: CZ26769611

Projektant: IČ: 14484773
Nová 60, 37001 Č.Budějovice DIČ: CZ6603020732

Zpracovatel: IČ: 14484773
Nová 60, 37001 Č.Budějovice DIČ: CZ6603020732

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

38 953 575,86CZK

21,00%
0,0015,00% 0,00

02/2020
REVITALIZACE ZÁMKU PĚTIPSY

PETROM STAVBY, a.s.

32 193 037,90

Výše daněZáklad daněSazba daně
6 760 537,9632 193 037,90

Strana 1 z 67



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 02/2020

Stavba:

Místo: KÚ PĚTIPSY, PARCELA Č. 30, 33/3, 31/1, 27/2, 33/4 Datum:

Zadavatel: VIA LEVAMANTE z.s., č.p.2, 43153 Pětipsy Projektant:

Uchazeč: PETROM STAVBY, a.s. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Kód Popis

REVITALIZACE ZÁMKU PĚTIPSY

6. 2. 2020

176 823,99SO.02-5 213 957,03Bleskosvod

Přípojka vodovod, NN, splašková a dešťová 1 771 465,90 2 143 473,74SO.03

1 342 970,29SO.02-3 Vzduchotechnika 1 109 892,80
Elektroinstalace 3 148 499,30 3 809 684,15SO.02-4

553 025,90SO.02-1 457 046,20ZTI
Vytápění 3 589 262,262 966 332,45SO.02-2

38 953 575,8632 193 037,90

Stavební objekt 27 301 202,48SO.02 22 562 977,26

Strana 2 z 67



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 6. 2. 2020

Zadavatel: IČ:
VIA LEVAMANTE z.s., č.p.2, 43153 Pětipsy DIČ:

Uchazeč: IČ: 26769611
DIČ: CZ26769611

Projektant: IČ:
 Nová 60, 37001 Č.Budějovice DIČ:

Zpracovatel: IČ: 14484773
 Nová 60, 37001 Č.Budějovice DIČ: CZ6603020732

Poznámka:

Cena bez DPH 22 562 977,26

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 22 562 977,26 21,00% 4 738 225,22

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 27 301 202,48

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REVITALIZACE ZÁMKU PĚTIPSY

SO.02 - Stavební objekt

PETROM STAVBY, a.s.

Strana 3 z 67



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 6. 2. 2020

Zadavatel: VIA LEVAMANTE z.s., č.p.2, 43153 Pětipsy Projektant:

Uchazeč: PETROM STAVBY, a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 22 562 977,26

HSV - Práce a dodávky HSV 10 588 074,43

    1 - Zemní práce 491 656,58

    2 - Zakládání 588 103,24

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 1 796 681,49

    4 - Vodorovné konstrukce 900 259,67

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 4 872 020,63

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 639 281,57

    997 - Přesun sutě 137 094,00

    998 - Přesun hmot 162 977,25

PSV - Práce a dodávky PSV 11 607 602,83

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 245 874,82

    712 - Povlakové krytiny 58 977,88

    713 - Izolace tepelné 792 101,67

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 54 493,68

    762 - Konstrukce tesařské 2 142 037,06

    763 - Konstrukce suché výstavby 107 362,16

    764 - Konstrukce klempířské 709 805,48

    765 - Krytina skládaná 666 679,88

    766 - Konstrukce truhlářské 3 930 348,08

    767 - Konstrukce zámečnické 841 086,25

    771 - Podlahy z dlaždic 1 612 036,45

    781 - Dokončovací práce - obklady 93 397,19

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 353 402,23

M - Práce a dodávky M 1 800,00

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 1 800,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 365 500,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 89 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 269 500,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 0,00

    VRN9 - Ostatní náklady 7 000,00

SO.02 - Stavební objekt

REVITALIZACE ZÁMKU PĚTIPSY

Strana 4 z 67



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 6. 2. 2020

Zadavatel: VIA LEVAMANTE z.s., č.p.2, 43153 Pětipsy Projektant:

Uchazeč: PETROM STAVBY, a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 22 562 977,26

D HSV Práce a dodávky HSV 10 588 074,43

D 1 Zemní práce 491 656,58

1 K 131203101
Hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v 
soudržných horninách tř. 3

m3 327,560 460,00 150 677,60

VV "VYTĚŽENÍ ZEMINY PODLAHY 1.PP (GOTIKA)"
VV 73,66 73,660
VV "VYTĚŽENÍ ZEMINY PODLAHY 1.PP (ZÁPADNÍ SKLEPENÍ)"
VV 123,12 123,120
VV "ODTĚŽENÍ ZEMINY HL. 0,35m"
VV 19,6 19,600
VV "ODTĚŽENÍ ZEMINY HL. 0,6m"
VV 66,18 66,180

VV
"ODTĚŽENÍ ZEMÍNY OD ZÁPADNÍ FASÁDA V Š 2m hl. 
600mm"

VV 45 45,000
VV Součet 327,560

2 K 131203109
Příplatek za lepivost u hloubení jam ručním nebo 
pneum nářadím v hornině tř. 3

m3 163,780 128,00 20 963,84

VV 327,56*0,5 'Přepočtené koeficientem množství 163,780

3 K 132201401 Hloubená vykopávka pod základy v hornině tř. 3 m3 34,805 2 140,00 74 482,70

VV
"VÝKOP PRO PODEZDÍVKU ZÁKLADŮ Z BETONOVÝCH 
CIHEL VE SKLEPU"

VV 34,805 34,805
VV Součet 34,805

4 K 132212101
Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum 
nářadím v soudržných horninách tř. 3

m3 12,600 1 410,00 17 766,00

VV "ZÁKLADY POD OCHOZ"
VV 12,6 12,600
VV Součet 12,600

5 K 132212109
Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 600 mm 
ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 3

m3 6,300 225,00 1 417,50

VV 12,6*0,5 'Přepočtené koeficientem množství 6,300

6 K 161101101
Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu 
do 2,5 m

m3 340,160 98,00 33 335,68

VV "VYTĚŽENÍ ZEMINY PODLAHY 1.PP (GOTIKA)"
VV 73,66 73,660
VV "VYTĚŽENÍ ZEMINY PODLAHY 1.PP (ZÁPADNÍ SKLEPENÍ)"
VV 123,12 123,120
VV "ODTĚŽENÍ ZEMINY HL. 0,35m"
VV 19,6 19,600
VV "ODTĚŽENÍ ZEMINY HL. 0,6m"
VV 66,18 66,180

VV
"ODTĚŽENÍ ZEMÍNY OD ZÁPADNÍ FASÁDA V Š 2m hl. 
600mm"

VV 45 45,000
VV "ZÁKLADY POD OCHOZ"
VV 12,6 12,600
VV Součet 340,160

7 K 161101601
Vytažení výkopku těženého z prostoru pod základy z hl 
do 2 m v hornině tř. 1 až 4

m3 34,805 382,00 13 295,51

VV
"PŘESUN VÝKOPKU PRO PODEZDÍVKU ZÁKLADŮ Z 
BETONOVÝCH CIHEL VE SKLEPU"

VV 34,805 34,805
VV Součet 34,805

8 K 162301102
Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4

m3 374,965 87,00 32 621,96

VV 340,16 340,160
VV 34,805 34,805
VV Součet 374,965

REVITALIZACE ZÁMKU PĚTIPSY

SO.02 - Stavební objekt

Strana 5 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

9 K 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m

m3 3 061,440 20,00 61 228,80

VV 340,16*9 'Přepočtené koeficientem množství 3 061,440

10 K 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 374,965 75,00 28 122,38

11 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 374,965 10,00 3 749,65
VV 340,16 340,160
VV 34,805 34,805
VV Součet 374,965

12 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a 
kameniva na skládce

t 674,937 80,00 53 994,96

VV 374,965*1,8 'Přepočtené koeficientem množství 674,937

D 2 Zakládání 588 103,24

13 K 212532111
Lože pro trativody z kameniva hrubého drceného 
frakce 16 až 32 mm

m3 20,100 985,00 19 798,50

VV 67*0,3 20,100
VV Součet 20,100

14 K 212755215
Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 
125 mm bez lože

m 75,000 84,80 6 360,00

VV "DRENÁŽNÍ POTRUBÍ NÁDVOŘÍ DN 125"
VV 75 75,000
VV Součet 75,000

15 K 271532212
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z 
hrubého kameniva frakce 16 až 32 mm

m3 108,761 985,00 107 129,59

VV "P01"

VV
(7,85+3,74+11,51+7,36+11,02+8,1+68,45+11,59+35,89+61,0
2+32,49+7,19)*0,1

26,621

VV "P20"
VV 162,3*0,2 32,460
VV "P21"
VV 124,2*0,4 49,680
VV Součet 108,761

16 K 273313511 Základové desky z betonu tř. C 12/15 (8/10) m3 22,920 2 840,00 65 092,80
VV "podkladní beton"
VV "P20"
VV 162,3*0,08 12,984
VV "P21"
VV 124,2*0,08 9,936
VV Součet 22,920

17 K 274316121
Základové pasy z prostého betonu se zvýšenými 
nároky na prostředí tř. C 25/30

m3 31,550 3 670,00 115 788,50

VV "ZÁKLADY"
VV "ZÁKLADY 1.PP"
VV 2,6 2,600
VV "ZÁKLADY 1.PP"
VV 2,1 2,100
VV "ZÁKLADY 1.PP POD LOUBÍ"
VV 14,25 14,250
VV "ZÁKLADY POD OCHOZ"
VV 12,6 12,600
VV Součet 31,550

18 K 274356021 Bednění základových pasů ploch rovinných zřízení m2 20,000 415,00 8 300,00
VV "JEDNOSTRANNÉ BEDNĚNÍ ZÁKLADY"
VV 20 20,000
VV Součet 20,000

19 K 274356022 Bednění základových pasů ploch rovinných odstranění m2 20,000 108,00 2 160,00

20 K 279232513
Postupná podezdívka základového zdiva cihlami 
betonovými na MC

m3 34,805 7 570,00 263 473,85

VV
"PODEZDÍVKA ZÁKLADŮ Z BETONOVÝCH CIHEL VE 
SKLEPU"

VV 34,805 34,805
VV Součet 34,805

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 796 681,49

21 K 310239211
Zazdívka otvorů pl nad 4 m2 ve zdivu nadzákladovém 
cihlami pálenými na MV

m3 2,500 5 290,00 13 225,00

VV "VYZDÍVKA OPRAVA OKEN VE 2.NP"
VV 2,5 2,500
VV Součet 2,500

22 K 311231126 Zdivo nosné z cihel dl 290 mm P20 až 25 na MC 10 m3 160,815 5 160,00 829 805,40
VV "VYZDÍVKA Z CP 1.PP"
VV 14,5*0,6+10,5*0,6+2,5 17,500
VV "VYZDÍVKA Z CP 1.NP"
VV 25*0,45+8,5*0,6+6*0,6+3,08*0,45+2,5*0,3 22,086
VV "VYZDÍVKA Z CP 2.NP"
VV 38,17*0,45+12,4*0,45+9*0,45+24,5*0,45 37,832

VV
"VYZDÍVKY Z CP 1.NP ZDIVO NÁDVOŘÍ CHODBA TL. 
450mm"

VV 17,13*0,45 7,709

VV
"VYZDÍVKY Z CP 1.NP ZDIVO NÁDVOŘÍ CHODBA TL. 
600mm"

Strana 6 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV 14,13*0,6 8,478

VV
"VYZDÍVKY Z CP 2.NP ZDIVO NÁDVOŘÍ CHODBA TL. 
450mm"

VV 51,8*0,45 23,310
VV "VYZDÍVKA KOUT U GOTIKY Z CP NA MV5  (2.NP)"
VV 40,5 40,500
VV "DOZDÍVKY Z CP PRŮJEZD 1.01"
VV 1,5 1,500
VV "DOZDÍVKA NÁDVOŘÍ JIŽNÍ FASÁDA (KOMÍN)"
VV 0,7 0,700
VV "DOZDÍVKY Z CP CHODBA 2.02-2.14"
VV 1,2 1,200
VV Součet 160,815

23 K 311235101.WNR
Zdivo jednovrstvé z cihelných tvárnici P10 na 
tenkovrstvou maltu tl 175 mm

m2 19,500 862,45 16 817,78

VV "3.NP"
VV 19,5 19,500
VV Součet 19,500

24 K 311235141
Zdivo jednovrstvé z cihel broušených přes P10 do P15 
na tenkovrstvou maltu tl 240 mm

m2 7,900 1 120,00 8 848,00

VV "3.NP"
VV 7,9 7,900
VV Součet 7,900

25 K 311235191
Zdivo jednovrstvé z cihel broušených přes P10 do P15 
na tenkovrstvou maltu tl 380 mm

m2 15,100 1 610,00 24 311,00

VV "3.NP"
VV 15,1 15,100
VV Součet 15,100

26 K 317231126 Zdivo římsové z cihel dl 290 mm P20 až 25 na MV m3 69,641 5 160,00 359 347,56
VV "ŘÍMSA ZÁPADNÍ FASÁDA "
VV 19,228 19,228
VV "ŘÍMSA JIŽNÍ FASÁDA"
VV 8,555 8,555
VV "ŘÍMSA STŘEDOVÁ ZEĎ ZÁPADNÍ KŘÍDLO"
VV 5,344 5,344
VV "ŘÍMSA STŘEDOVÁ ZEĎ ZÁPADNÍ KŘÍDLO"
VV 4,32 4,320
VV "ŘÍMSA SCHODIŠTĚ VLEVO"
VV 2,144 2,144
VV "ŘÍMSA SCHODIŠTĚ STŘED"
VV 1,17 1,170
VV "VYZDÍVKA ŘÍMSY CHODBA"
VV 5,58 5,580

VV
"DOZDÍVKA ODBOURANÉ  KORUNY ZDIVA Z CP POD 
TRÁMY"

VV 1,8 1,800
VV "DOZDÍVKA ODBOURANÉ  KORUNY ZDIVA"
VV 21,5 21,500
VV Součet 69,641

27 K 317231629
Zdivo klenbových pásů z cihel plných dl 290 mm 
pevnosti P 20 na MV

m3 27,305 7 490,00 204 514,45

VV "NOVÁ KLENBA NAD 01.09, 01.17"
VV 10*0,15 1,500

VV
"NOVÁ KLENBA NAD 1.01 PRŮJEZDNOVÁ KLENBA NAD 
1.01 PRŮJEZD"

VV 24,5*0,15 3,675
VV "ÚPRAVA KLENBY NAD 01.11"
VV 4*0,15 0,600

VV
"NOVÁ KLENBA NAD SCHODIŠTĚM 01.10 KŘÍŽOVÁ KL. TL. 
150"

VV 4,2*0,15 0,630

VV
"KLENEBNÝ OBLOUK PODESTY Z CP + DOZDÍVKA POD 
DESKU"

VV 1,1*0,15 0,165
VV "DOPLNĚNÍ KLENBY NAD MÍSTNOSTÍ 1.04"
VV 21*0,15 3,150
VV "OPRAVA KLENBY NAD MÍSTNOSTÍ 1.04"
VV 46*0,15 6,900
VV "OPRAVA KLENBY NAD MÍSTNOSTÍ 1.03"
VV 9,6*0,15 1,440
VV "NOVÁ KLENBA NAD MÍSTNOSTÍ 1.03"
VV 10,3*0,15 1,545
VV "VYZDÍVKA KLENBY Z CP LOUBÍ 1.NP"
VV 6,2 6,200
VV "VYZDÍVKA KLENBY Z CP LOUBÍ 1.NP"
VV 1,5 1,500
VV Součet 27,305

28 K 317351101 Zřízení bednění v do 4 m klenbových pásů válcových m2 254,000 889,00 225 806,00
VV "1.PP"
VV 102 102,000
VV "1.NP"
VV 152 152,000
VV Součet 254,000

Strana 7 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

29 K 317351102
Odstranění bednění v do 4 m klenbových pásů 
válcových

m2 254,000 268,00 68 072,00

30 K 340271045
Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách plochy do 4 
m2 tvárnicemi pórobetonovými tl 150 mm

m2 7,100 858,00 6 091,80

VV "1.PP"
VV 3 3,000
VV "1.NP"
VV 1,6 1,600
VV "2.NP"
VV 2,5 2,500
VV Součet 7,100

31 K 342272215
Příčka z pórobetonových hladkých tvárnic na 
tenkovrstvou maltu tl 75 mm

m2 38,000 526,00 19 988,00

VV 38 38,000
VV Součet 38,000

32 K 346244371
Zazdívka o tl 150 mm rýh, nik nebo kapes z cihel 
pálených

m2 3,000 858,00 2 574,00

VV "1.PP"
VV 1,7 1,700
VV "2.NP"
VV 1,3 1,300
VV Součet 3,000

33 K 762191911
Zabednění otvoru ve stěně prkny tl do 32 mm plochy 
jednotlivě do 1 m2

m2 32,300 535,00 17 280,50

VV "1.PP"
VV 6,7 6,700
VV "1.NP"
VV 18,7 18,700
VV "2.NP"
VV 6,9 6,900
VV Součet 32,300

D 4 Vodorovné konstrukce 900 259,67

34 K 411168445
Strop keramický tl 25 cm z vložek keramických bez 
nadbetonávky a keramobetonových nosníků dl do 6 m 
OVN 62,5 cm

m2 61,720 1 900,00 117 268,00

VV "STROP ROH 1 NAD SOCIÁLY V 1.PP"
VV 28,81 28,810
VV "STROP ROH 2 NAD RECEPCÍ "
VV 32,91 32,910
VV Součet 61,720

35 K 411321414 Stropy deskové ze ŽB tř. C 25/30 m3 29,339 3 560,00 104 446,84
VV "STROPNÍ DESKA CHODBA NAD 1.NP "
VV 50,34*0,15 7,551
VV "STROPNÍ ŽB DESKA CHODBA NAD 1.NP TL. 150mm"
VV 45,14*0,15 6,771
VV "STROPNÍ DESKA CHODBA NAD 2.NP "
VV 49,56*0,15 7,434
VV "STROPNÍ ŽB  DESKA CHODBA NAD 2.NP TL. 150mm"
VV 50,55*0,15 7,583
VV Součet 29,339

36 K 411362021 Výztuž stropů svařovanými sítěmi Kari t 0,734 47 900,00 35 158,60
VV "VÝZTUŽ STROPNÍ DESKA CHODBA NAD 1.NP 2,5%"
VV 50,34*0,15*0,025 0,189
VV 45,14*0,15*0,025 0,169
VV "VÝZTUŽ STROPNÍ DESKA CHODBA NAD 2.NP 2,5%"
VV 49,56*0,15*0,025 0,186
VV 50,55*0,15*0,025 0,190
VV Součet 0,734

37 K 417238213
Tepelná izolace věnce v přes 210 do 250 mm včetně 
polystyrenu tl 100 mm

m 35,000 303,00 10 605,00

VV "VĚNEC 4 NA CHODBĚ + TI"
VV 17,5*2 35,000
VV Součet 35,000

38 K 417321414 Ztužující pásy a věnce ze ŽB tř. C 20/25 m3 10,432 3 490,00 36 407,68
VV "VĚNEC 1 NA CHODBĚ"
VV 12,6*0,28*0,23 0,811
VV "VĚNEC 1+TI"
VV 37,2*0,4*0,2 2,976
VV "VĚNEC 2"
VV 39*0,4*0,2 3,120
VV "VĚNEC 3"
VV 7,3*0,3*0,2 0,438
VV "VĚNEC 4 NA CHODBĚ + TI"
VV 17,5*0,28*0,23 1,127
VV "VĚNEC 5"
VV 24,5*0,4*0,2 1,960
VV Součet 10,432

39 K 417351115 Zřízení bednění ztužujících věnců m2 68,596 420,00 28 810,32
VV "VĚNEC 1 NA CHODBĚ"
VV 12,6*0,23*2 5,796
VV "VĚNEC 1+TI"

Strana 8 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV 37,2*0,2*2 14,880
VV "VĚNEC 2"
VV 39*0,2*2 15,600
VV "VĚNEC 3"
VV 7,3*0,2*2 2,920
VV "VĚNEC 4 NA CHODBĚ + TI"
VV 17,5*0,28*2 9,800
VV "VĚNEC 5"
VV 24,5*0,4*2 19,600
VV Součet 68,596

40 K 417351116 Odstranění bednění ztužujících věnců m2 68,596 94,80 6 502,90

41 K 417361821
Výztuž ztužujících pásů a věnců betonářskou ocelí 10 
505

t 0,548 51 700,00 28 331,60

VV "4x R12 + třmínky 10 po 300mm"
VV "VĚNEC 1 NA CHODBĚ"
VV 12,6*(0,000888*4)+(0,28*2+0,23*2)*3*0,000617*12,6 0,069
VV "VĚNEC 1+TI"
VV 37,2*(0,000888*4)+(0,4*2+0,2*2)*3*0,000617*37,2 0,215
VV "VĚNEC 2"
VV 39*(0,000888*4)+(0,4*2+0,2*2)*3*0,000617*39 0,225
VV "VĚNEC 3"
VV 7,3*(0,000888*4)+(0,3*2+0,2*2)*3*0,000617*7,3 0,039
VV Součet 0,548

42 K 430321414 Schodišťová konstrukce a rampa ze ŽB tř. C 25/30 m3 5,412 3 990,00 21 593,88
VV "schodiště 1pp/1np"
VV 9,5*0,12 1,140
VV "schodiště 1np/2np"
VV 17,5*0,12 2,100
VV "schodiště 2np/3np"
VV (6,7+11,4)*0,12 2,172
VV Součet 5,412

43 K 430362021
Výztuž schodišťové konstrukce a rampy svařovanými 
sítěmi Kari

t 0,274 47 900,00 13 124,60

VV "schodiště 1pp/1np"
VV 9,5*(0,0182/6)*2 0,058
VV "schodiště 1np/2np"
VV 17,5*(0,0182/6)*2 0,106
VV "schodiště 2np/3np"
VV (6,7+11,4)*(0,0182/6)*2 0,110
VV Součet 0,274

44 K 431351121
Zřízení bednění podest schodišť a ramp přímočarých v 
do 4 m

m2 45,100 768,00 34 636,80

VV "schodiště 1pp/1np"
VV 9,5 9,500
VV "schodiště 1np/2np"
VV 17,5 17,500
VV "schodiště 2np/3np"
VV (6,7+11,4) 18,100
VV Součet 45,100

45 K 431351122
Odstranění bednění podest schodišť a ramp 
přímočarých v do 4 m

m2 45,100 134,00 6 043,40

46 K 434191433 Osazení schodišťových stupňů kamenných m 20,100 475,00 9 547,50
VV "KAMENÉ STUPNĚ VCHODY DO 1.NP"
VV 3*3 9,000
VV "KAMENNÉ SCHODIŠTĚ DO GOTIKY 150/300/1500"
VV 1,5*4 6,000
VV "KAMENNÉ SCHODIŠTĚ DO 1.02 (ŠÍŘKA 1500)"
VV 1,5*2 3,000
VV "KAMENNÉ SCHODIŠTĚ DO 1.19 (ŠÍŘKA 1050)"
VV 1,05*2 2,100
VV Součet 20,100

47 M 58388010
stupeň schodišťový žulový plný 150x300x1000mm 
rovný tryskaný

m 20,100 2 710,00 54 471,00

48 K 434311115 Schodišťové stupně z betonu tř. C 20/25 bez potěru m 130,430 282,00 36 781,26
VV "schodiště 1pp/1np"
VV 15*1,612+2*2,25 28,680
VV "schodiště 1np/2np"
VV 27*1,85 49,950
VV "schodiště 2np/3np"
VV 28*1,85 51,800
VV Součet 130,430

49 K 434351141 Zřízení bednění stupňů přímočarých schodišť m2 19,565 462,00 9 039,03
VV "schodiště 1pp/1np"
VV (15*1,612+2*2,25)*0,15 4,302
VV "schodiště 1np/2np"
VV 27*1,85*0,15 7,493
VV "schodiště 2np/3np"
VV 28*1,85*0,15 7,770
VV Součet 19,565

50 K 434351142 Odstranění bednění stupňů přímočarých schodišť m2 19,565 94,80 1 854,76

51 K 985621211
Spínání objektů - prostup táhla přes zeď včetně vrtu a 
jeho zainjektování cementovou maltou

m 40,450 2 870,00 116 091,50

Strana 9 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV
"prostup zdmi ztužující ocelová táhla D do 28 mm (stažení 
objektu)"

VV "strop 1.PP"
VV 2*1,3+5*1,5+3*1,75 15,350
VV "strop 1.NP"
VV 2*1,3+15*1,5 25,100
VV Součet 40,450

52 K 985622212
Spínání objektů - vložení a dodání táhla z betonářské 
oceli D do 28 mm se svařovaným spojem

m 57,000 895,00 51 015,00

VV "Ztužující ocelová táhla D do 28 mm (stažení objektu)"
VV 57 57,000
VV Součet 57,000

53 K 985622411
Spínání objektů - kotevní oblast pro táhlo s vysekáním 
a zapravením s deskou do 300x300x25 mm

kus 33,000 5 410,00 178 530,00

VV "strop 1.PP"
VV 12 12,000
VV "strop 1.NP"
VV 21 21,000
VV Součet 33,000

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 4 872 020,63
54 K 611142012 Potažení vnitřních stropů rabicovým pletivem m2 502,300 166,00 83 381,80

VV "STROPNÍ DESKA CHODBA NAD 1.NP "
VV 50,34 50,340
VV "STROPNÍ DESKA CHODBA NAD 2.NP "
VV 49,56 49,560
VV "PODHLED LOUBÍ "
VV 40,4 40,400
VV "PODHLEDY STROP NAD 2.NP"
VV 362 362,000
VV Součet 502,300

55 K 611311141
Vápenná omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stropů 
rovných nanášená ručně

m2 1 018,740 389,00 396 289,86

VV "1.PP"
VV 8,1+7,25+30,31 45,660
VV "1.NP"
VV 32,91+8,41+31,26 72,580
VV "2.NP"
VV 3,1+41,21+75,31+10,3+40,98+144,1+83,2 398,200
VV "STROPNÍ DESKA CHODBA NAD 1.NP "
VV 50,34 50,340
VV "STROPNÍ DESKA CHODBA NAD 2.NP "
VV 49,56 49,560
VV "PODHLED LOUBÍ "
VV 40,4 40,400
VV "PODHLEDY STROP NAD 2.NP"
VV 362 362,000
VV Součet 1 018,740

56 K 611311143
Vápenná omítka štuková dvouvrstvá vnitřních kleneb 
nebo skořepin nanášená ručně

m2 658,340 406,00 267 286,04

VV "1.PP"
VV 2,9+1,53+18,4+4,4+93,2+5,42+6,88+91,5+45,5+4,6 274,330
VV "1.NP"
VV 11,1+38,3+105,5+2,1+5,3+87,5+91,6 341,400
VV "2.NP"
VV 8,01+0,3+4,4+1,6+5,6+17,2+5,5 42,610
VV Součet 658,340

57 K 611311145
Vápenná omítka štuková dvouvrstvá vnitřních 
schodišťových konstrukcí nanášená ručně

m2 4,700 398,00 1 870,60

VV "1.PP"
VV 4,7 4,700
VV "1.NP"
VV 0 0,000
VV "2.NP"
VV 0 0,000
VV Součet 4,700

58 K 611311191
Příplatek k vápenné omítce vnitřních stropů za každých 
dalších 5 mm tloušťky ručně

m2 1 677,080 94,20 157 980,94

59 K 611315422
Oprava vnitřní vápenné štukové omítky stropů nebo 
kleneb v rozsahu plochy do 20% (restaurátorský 
způsob)

m2 93,000 2 550,00 237 150,00

VV "1.PP"
VV 10 10,000
VV "1.NP"
VV 83 83,000
VV "2.NP"
VV 0 0,000
VV Součet 93,000

60 K 612135101 Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou jakékoli šířky rýhy m2 7,480 428,00 3 201,44
VV "PLENTOVÁNÍ VYSEKANÝCH DRÁŽEK Š. 200mm"
VV 37,4*0,2 7,480
VV Součet 7,480

Strana 10 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

61 K 612315422
Oprava vnitřní vápenné štukové omítky stěn v rozsahu 
plochy do 20% (restaurátorský způsob)

m2 140,000 2 550,00 357 000,00

VV "1.PP"
VV 20 20,000
VV "1.NP"
VV 120 120,000
VV "2.NP"
VV 0 0,000
VV Součet 140,000

62 K 612125100 Vyplnění spár vápennou maltou vnitřních stěn z cihel m2 73,000 238,00 17 374,00
VV "1.PP"
VV 41+32 73,000
VV Součet 73,000

63 K 612311141
Vápenná omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stěn 
nanášená ručně

m2 2 041,200 342,00 698 090,40

VV "1.PP"
VV 31,8+24,1+39+30,2+35,5+51,4+80,5+41,4+89+36,6 459,500
VV "1.NP"
VV 99,5+112+116,2+45,4+92,9+88,5+98,6 653,100
VV "2.NP"
VV 101,6+141,2+136+53,2+101,5+247,9+147,2 928,600
VV Součet 2 041,200

64 K 612311191
Příplatek k vápenné omítce vnitřních stěn za každých 
dalších 5 mm tloušťky ručně

m2 2 041,200 90,20 184 116,24

65 K 613311141
Vápenná omítka štuková dvouvrstvá vnitřních pilířů 
nebo sloupů nanášená ručně

m2 39,613 438,00 17 350,49

VV "omítka meziokenních špalet a nadpraží"
VV "O01"
VV (1,09*2+1,69*2)*12*0,17 11,342
VV "O02"
VV (1,09*2+1,74*2)*20*0,17 19,244
VV "O03"
VV (1,09*2+1,74*2)*1*0,17 0,962
VV "O05"
VV (0,95*2+0,6*2)*4*0,17 2,108
VV "O06"
VV (0,9*2+0,6*2)*1*0,17 0,510
VV "O08"
VV (1,04*2+0,74*2)*9*0,17 5,447
VV Součet 39,613

66 K 613311191
Příplatek k vápenné omítce vnitřních sloupů za 
každých dalších 5 mm tloušťky ručně

m2 79,226 102,00 8 081,05

VV 39,613*2 'Přepočtené koeficientem množství 79,226

67 K 619315131
Vytažení vápenných fabionů, hran nebo koutů - fabion 
1

m 275,800 225,00 62 055,00
VV "vnitřní fabiony"
VV "1.PP"
VV 0 0,000
VV "1.NP"
VV 23+12,3+23,5 58,800
VV "2.NP"
VV 45,8 45,800
VV "příplatek za římsy"
VV "římsa 1.NP/2.NP"
VV (57,4+28,2) 85,600
VV "římsa 1.PP/1.NP"
VV (57,4+28,2) 85,600
VV Součet 275,800

68 K 619325131
Vytažení vápenných fabionů, hran nebo koutů - fabion 
2

m 114,400 225,00 25 740,00
VV "vnitřní fabiony"
VV "2.NP"
VV 36,2+13,2+26,8+38,2 114,400
VV Součet 114,400

69 K 619995001
Začištění omítek kolem oken, dveří, podlah nebo 
obkladů

m 233,020 188,00 43 807,76

VV "O01"
VV (1,09*2+1,69*2)*12 66,720
VV "O02"
VV (1,09*2+1,74*2)*20 113,200
VV "O03"
VV (1,09*2+1,74*2)*1 5,660
VV "O05"
VV (0,95*2+0,6*2)*4 12,400
VV "O06"
VV (0,9*2+0,6*2)*1 3,000
VV "O08"
VV (1,04*2+0,74*2)*9 32,040
VV Součet 233,020

70 K 622325212
Oprava vnější vápenné štukové omítky členitosti 1 stěn 
v rozsahu do 30% (restaurátorský způsob)

m2 28,000 2 900,00 81 200,00

VV "severní fasáda"
VV 6 6,000
VV "západní fasáda"

Strana 11 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV 15 15,000
VV "jižní fasáda"
VV 7 7,000
VV "východní fasáda"
VV 0 0,000
VV Součet 28,000

71 K 621131101
Cementový postřik vnějších podhledů nanášený 
celoplošně ručně

m2 248,224 76,90 19 088,43

72 K 622131101
Cementový postřik vnějších stěn nanášený celoplošně 
ručně

m2 1 146,364 70,80 81 162,57

73 K 621311141
Vápenná omítka štuková dvouvrstvá vnějších podhledů 
nanášená ručně

m2 248,224 402,00 99 786,05

VV "horní římsy"
VV 43,16+23,7 66,860
VV "římsa 1.NP/2.NP"
VV (57,4+28,2)*0,22 18,832
VV "římsa 1.PP/1.NP"
VV (57,4+28,2)*0,22 18,832
VV "šambrány"
VV "1.NP"
VV 20,54+2,46 23,000
VV "2.NP"
VV 17,65+8,05 25,700
VV "omítka stropu loubí"
VV 40 40,000
VV "omítka klenby loubí"
VV 10,5 10,500
VV "omítka klenby průjezdu"
VV 44,5 44,500
VV Součet 248,224

74 K 622311141
Vápenná omítka štuková dvouvrstvá vnějších stěn 
nanášená ručně

m2 1 146,364 358,00 410 398,31

VV "omítka špalet oken"
VV "O01"
VV (1,09*2+1,69*2)*12*1,2 80,064
VV "O02"
VV (1,09*2+1,74*2)*20*1,2 135,840
VV "O03"
VV (1,09*2+1,74*2)*1*1,2 6,792
VV "O05"
VV (0,95*2+0,6*2)*4*1,2 14,880
VV "O06"
VV (0,9*2+0,6*2)*1*1,2 3,600
VV "O08"
VV (1,04*2+0,74*2)*9*1,2 38,448
VV "omítka bosáží"
VV "1.PP"
VV 151,8 151,800
VV "1.NP"
VV 50,4+59,57 109,970
VV "2.NP"
VV 62,05 62,050
VV "omítka stěn"
VV "1.PP"
VV 0,6 0,600
VV "1.NP"
VV 143,91+29,32+84,59 257,820
VV "2.NP"
VV 161,4+89 250,400
VV "omítka průjezdu"
VV 62,1 62,100
VV "ODPOČET PLOCHY OPRAV OMÍTEK"
VV "severní fasáda"
VV -6 -6,000
VV "západní fasáda"
VV -15 -15,000
VV "jižní fasáda"
VV -7 -7,000
VV "východní fasáda"
VV 0 0,000
VV Součet 1 146,364

75 K 623311141
Vápenná omítka štuková dvouvrstvá vnějších pilířů 
nebo sloupů nanášená ručně

m2 21,002 457,00 9 597,91

VV "OMÍTKY OSTĚNÍ 1.PP"
VV 24*0,32 7,680
VV 15,4*0,14 2,156
VV "OMÍTKY OSTĚNÍ 1.NP"
VV 12,3*0,18*4 8,856
VV 5,5*0,42 2,310
VV Součet 21,002

76 K 623311191
Příplatek k vápenné omítce vnějších sloupů za každých 
dalších 5 mm tloušťky ručně

m2 42,004 89,50 3 759,36

VV 21,002*2 'Přepočtené koeficientem množství 42,004

Strana 12 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

77 K 623381011
Tenkovrstvá minerální zrnitá omítka tl. 1,5 mm včetně 
penetrace vnějších piliřů nebo sloupů

m2 50,000 282,00 14 100,00

VV "OMÍTKA OBLOŽENÍ SVĚTLOVODŮ"
VV 5*10 50,000
VV Součet 50,000

78 K 629991011
Zakrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií přilepenou 
lepící páskou

m2 143,360 35,70 5 117,95

VV "O01"
VV (1,09*1,69)*12 22,105
VV "O02"
VV (1,09*1,74)*20 37,932
VV "O03"
VV (1,09*1,74)*1 1,897
VV "O05"
VV (0,95*0,6)*4 2,280
VV "O06"
VV (0,9*0,6)*1 0,540
VV "O08"
VV (1,04*0,74)*9 6,926
VV Součet 71,680
VV 71,68*2 'Přepočtené koeficientem množství 143,360

79 K 629999011.1
Příplatek k úpravám povrchů za provádění styku dvou 
barev nebo struktur na fasádě

m2 323,820 44,00 14 248,08

VV "omítka bosáží"
VV "1.PP"
VV 151,8 151,800
VV "1.NP"
VV 50,4+59,57 109,970
VV "2.NP"
VV 62,05 62,050
VV Součet 323,820

80 K 629999022
Příplatek k omítce za provádění zaoblených ploch 
poloměru přes 100 mm

m2 48,700 124,00 6 038,80

VV "příplatek za provádění šambrán"
VV "1.NP"
VV 20,54+2,46 23,000
VV "2.NP"
VV 17,65+8,05 25,700
VV Součet 48,700

81 K 629999030
Příplatek k omítce vnějších povrchů za provádění 
omítané plochy do 10 m2

m2 264,250 24,90 6 579,83

VV "omítka bosáží"
VV 151,8+50,4+62,05 264,250
VV Součet 264,250

82 K 631311115
Mazanina tl do 80 mm z betonu prostého bez 
zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25

m3 27,702 4 270,00 118 287,54

VV "P01"

VV
(7,85+3,74+11,51+7,36+11,02+8,1+68,45+11,59+35,89+61,0
2+32,49+7,19)*0,08

21,297

VV "P12"
VV 42,7*0,15 6,405
VV Součet 27,702

83 K 631341162
Doplnění dosavadních mazanin plochy přes 4 m2 
betonem lehkým keramickým tl přes 80 mm

m3 51,228 4 850,00 248 455,80

VV "P10"
VV (25,73+75,39+57,4+59,2)*0,1 21,772
VV (81,07+127,17)*0,1 20,824
VV (86,32)*0,1 8,632
VV Součet 51,228

84 K 631362021 Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari t 1,874 47 900,00 89 764,60
VV "výztuž skladby P01"

VV
(7,85+3,74+11,51+7,36+11,02+8,1+68,45+11,59+35,89+61,0
2+32,49+7,19)*(0,0182/6)*2

1,615

VV "výztuž skladby P12"
VV (42,7)*(0,0182/6)*2 0,259
VV Součet 1,874

85 K 632441220 Potěr cementový samonivelační litý C25 do 50 mm m2 962,190 406,00 390 649,14
VV "P01"

VV
7,85+3,74+11,51+7,36+11,02+8,1+68,45+11,59+35,89+61,02
+32,49+7,19

266,210

VV "P10"
VV 25,73+75,39+57,4+59,2 217,720
VV 81,07+127,17 208,240
VV 86,32 86,320
VV "P12"
VV 42,7 42,700
VV "P13"
VV 40,91+10,32+34,06+11,87+43,84 141,000
VV Součet 962,190

86 K 632441292
Příplatek k cementovému samonivelačnímu litému 
potěru C25 ZKD 5 mm tloušťky

m2 6 202,910 35,30 218 962,72

VV "P01"

Strana 13 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV
(7,85+3,74+11,51+7,36+11,02+8,1+68,45+11,59+35,89+61,0
2+32,49+7,19)*5

1 331,050

VV "P10"
VV (25,73+75,39+57,4+59,2)*7 1 524,040
VV (81,07+127,17)*7 1 457,680
VV (86,32)*7 604,240
VV "P12"
VV 42,7*7 298,900
VV "P13"
VV (40,91+10,32+34,06+11,87+43,84)*7 987,000
VV Součet 6 202,910

87 K 632451034
Vyrovnávací potěr tl do 100 mm z MC 15 provedený v 
ploše

m2 14,500 259,00 3 755,50

VV
"ZAKONČENÍ KORUNY ZDIVA BETONOVOU KORUNOU Z 
BET C15/20 TL. 100mm"

VV 14,5 14,500
VV Součet 14,500

88 K 635211131
Násyp pod podlahy z lehkého keramického kameniva 
zpevněném cementem

m3 44,950 3 690,00 165 865,50

VV "Násyp pod podlahy z liaporu zpevněný cementem nad 01.11"

VV 12,5 12,500

VV "Násyp pod podlahy z liaporu zpevněný cementem nad 1.01"

VV 5,8 5,800

VV "Násyp pod podlahy z liaporu zpevněný cementem nad 1.04"

VV 12,5 12,500

VV
"Zásyp kleneb liapor z liaporu zpevněný cementem nad 
schodiště"

VV 6,5 6,500
VV "vyrovnání kleneb liaporbetno tl. 150mm"
VV 11*0,15 1,650

VV "Zásyp kleneb z liaporu zpevněný cementem nad schodiště"

VV 6 6,000
VV Součet 44,950

89 K 635211421
Doplnění násypů pod podlahy, mazaniny z lehkého 
keram betonu pl přes 2 m2

m3 76,842 3 520,00 270 483,84

VV "P10"
VV (25,73+75,39+57,4+59,2)*0,15 32,658
VV (81,07+127,17)*0,15 31,236
VV (86,32)*0,15 12,948
VV Součet 76,842

90 K 632481213 Separační vrstva z PE fólie m2 512,280 15,30 7 837,88
VV "P10"
VV (25,73+75,39+57,4+59,2) 217,720
VV (81,07+127,17) 208,240
VV (86,32) 86,320
VV Součet 512,280

91 K 635211121R
Násyp pod podlahy z keramzitu - prolití cementovým 
mlékem

m2 512,280 90,00 46 105,20

VV "P10"
VV (25,73+75,39+57,4+59,2) 217,720
VV (81,07+127,17) 208,240
VV (86,32) 86,320
VV Součet 512,280

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 639 281,57

92 K 941121112
Montáž lešení řadového trubkového těžkého s 
podlahami zatížení do 300 kg/m2 š do 1,5 m v do 20 m

m2 586,850 137,00 80 398,45

VV (7+37,5+8,85)*11 586,850
VV Součet 586,850

93 K 941121212
Příplatek k lešení řadovému trubkovému těžkému s 
podlahami š 1,5 m v 20 m za první a ZKD den použití

m2 105 633,000 1,30 137 322,90

VV 586,85*180 'Přepočtené koeficientem množství 105 633,000

94 K 941121812
Demontáž lešení řadového trubkového těžkého s 
podlahami zatížení do 300 kg/m2 š do 1,5 m v do 20 m

m2 586,850 83,00 48 708,55

95 K 943111111
Montáž lešení prostorového trubkového lehkého bez 
podlah zatížení do 200 kg/m2 v do 10 m

m3 1 129,780 35,00 39 542,30

VV "vnitřní pomocné lešení"
VV "1.PP"
VV (7,85+3,74+11,51+7,36+68,93+11,53+37,07)*2 295,980
VV "1.NP"
VV (31,76+40,91+75,39+10,32+34,06)*2 384,880
VV "2.NP"
VV (81,07+11,87+43,84+87,68)*2 448,920
VV Součet 1 129,780

96 K 943111211
Příplatek k lešení prostorovému trubkovému lehkému 
bez podlah v do 10 m za první a ZKD den použití

m3 305 040,600 0,40 122 016,24

VV 1694,67*180 'Přepočtené koeficientem množství 305 040,600

Strana 14 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

97 K 943111811
Demontáž lešení prostorového trubkového lehkého bez 
podlah zatížení do 200 kg/m2 v do 10 m

m3 1 129,780 25,20 28 470,46

98 K 944411111 Montáž záchytné sítě třídy A m2 180,000 103,00 18 540,00
VV (38+7+15)*3 180,000
VV Součet 180,000

99 K 944411211
Příplatek k záchytné síti třídy A za první a ZKD den 
použití

m2 16 200,000 2,18 35 316,00

VV 180*90 'Přepočtené koeficientem množství 16 200,000

100 K 944411811 Demontáž záchytné sítě typu A m2 180,000 68,90 12 402,00

101 K 944511111 Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 586,850 19,90 11 678,32
VV (7+37,5+8,85)*11 586,850
VV Součet 586,850

102 K 944511211 Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití m2 214 200,250 0,15 32 130,04
VV 586,85*365 'Přepočtené koeficientem množství 214 200,250

103 K 944511811 Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 586,850 7,00 4 107,95

104 K 953943212.1 Osazování hasicích přístrojů kus 10,000 360,00 3 600,00
VV 10 10,000
VV Součet 10,000

105 M 44932210 přístroj hasicí ruční 21A kus 10,000 1 750,00 17 500,00

106 K 962022391
Bourání zdiva nadzákladového kamenného na MV 
nebo MVC přes 1 m3

m3 6,700 720,00 4 824,00

VV "BOURACÍ PRÁCE ZDIVO 2.NP"
VV 6,7 6,700
VV Součet 6,700

107 K 962023391
Bourání zdiva nadzákladového smíšeného na MV nebo 
MVC přes 1 m3

m3 43,000 626,00 26 918,00

VV
"BOURÁNÍ A ZAČIŠTĚNÍ KORUNY ZDIVA (SMÍŠENÉ 
ZDIVO) V TL. 0,3m"

VV 21,5 21,500
VV "ODBOURÁNÍ ZDIVA KOUT U GOTIKY (2.NP)"
VV 4,5 4,500
VV "ODBOURÁNÍ ZDIVA SÁLU SEVERNÍ STĚNA (2.NP)"
VV 10,5 10,500

VV
"BOURÁNÍ A ZAČIŠTĚNÍ KORUNY ZDIVA (SMÍŠENÉ 
ZDIVO) V TL. 0,3m"

VV 6,5 6,500
VV Součet 43,000

108 K 962032231
Bourání zdiva z cihel pálených nebo vápenopískových 
na MV nebo MVC přes 1 m3

m3 45,620 592,00 27 007,04

VV "BOURACÍ PRÁCE ZDIVO 1.PP"
VV "BOURÁNÍ PŘÍČKY Z CP V MÍSTNOSTI 01.14"
VV 26*0,3 7,800
VV "BOURACÍ PRÁCE ZDIVO 1.NP"
VV "BOURÁNÍ ZDIVA V MÍSTNOSTI 1.04 TL.450"
VV 15,91 15,910
VV "BOURÁNÍ ZDIVA V MÍSTNOSTI 1.04 TL.450"
VV 15,91 15,910
VV "BOURACÍ PRÁCE ZDIVO 2.NP"
VV "BOURÁNÍ ZBYTKŮ ZDIVA V MÍST. 2.15"
VV 6 6,000
VV Součet 45,620

109 K 963031439
Bourání cihelných kleneb na MV nebo MVC tl do 450 
mm

m3 93,000 229,00 21 297,00

VV
"DEMOLICE ZBYTKŮ KLENEB A ZÁSYPŮ V MÍSTECH 
NOVÉHO SCHODIŠTĚ DO 1.PP"

VV 24 24,000

VV
"DEMOLICE ZBYTKŮ KLENEB A ZÁSYPŮ V MÍSTNOSTI 
01.05-01.08"

VV 3 3,000

VV
"DEMOLICE ZBYTKŮ KLENEB A ZÁSYPŮ V MÍSTNOSTI 
1.02"

VV 8 8,000

VV
"DEMOLICE ZBYTKŮ KLENEB A ZÁSYPŮ V MÍSTNOSTI 
1.18"

VV 45 45,000
VV "DEMOLICE KLENBY A ZÁSYPŮ PRŮJEZDU 1.01"
VV 13 13,000
VV Součet 93,000

110 K 965082941 Odstranění násypů pod podlahami tl přes 200 mm m3 78,000 301,00 23 478,00
VV "KLENBA NAD 01.11"
VV 45 45,000
VV "KLENBA NAD 1.04"
VV 33 33,000
VV Součet 78,000

111 K 967031132
Přisekání rovných ostění v cihelném zdivu na MV nebo 
MVC

m2 5,920 155,00 917,60

VV "BOURACÍ PRÁCE ZDIVO 1.PP"
VV "BOURÁNÍ NOVÝ OTVOR MEZI  01.05-01.09 Z CP"
VV 1,82 1,820
VV "BOURÁNÍ NOVÝ OTVOR MEZI  01.11-01.12 Z CP"
VV 1,6 1,600

Strana 15 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "BOURÁNÍ NOVÝ OTVOR MEZI  01.12-01.13 Z CP"
VV 2,5 2,500
VV Součet 5,920

112 K 971033691
Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 4 m2 na 
MVC nebo MV tl přes 900 mm

m3 5,920 2 000,00 11 840,00

VV "BOURACÍ PRÁCE ZDIVO 1.PP"
VV "BOURÁNÍ NOVÝ OTVOR MEZI  01.05-01.09 Z CP"
VV 1,82 1,820
VV "BOURÁNÍ NOVÝ OTVOR MEZI  01.11-01.12 Z CP"
VV 1,6 1,600
VV "BOURÁNÍ NOVÝ OTVOR MEZI  01.12-01.13 Z CP"
VV 2,5 2,500
VV Součet 5,920

113 K 973022351
Vysekání kapes ve zdivu z kamene pl do 0,16 m2 hl do 
300 mm

kus 129,000 476,00 61 404,00

VV 113 113,000

VV
"VYSAKÁNÍ MĚLKÉ KAPSY 300/300/50 - SPÍNÁNÍ 
OBJEKTU"

VV 16 16,000
VV Součet 129,000

114 K 973031151
Vysekání výklenků ve zdivu cihelném na MV nebo 
MVC pl přes 0,25 m2

m3 1,011 3 470,00 3 508,17

VV "BOURACÍ PRÁCE ZDIVO 1.PP"
VV "ZVĚTŠENÍ OTVORU ZÁPADNÍ  FASÁDA TL. ZDIVA 300"
VV 0,5*0,3 0,150
VV "ZVĚTŠENÍ OTVORU ZÁPADNÍ  FASÁDA TL. ZDIVA 300"
VV 1,37*0,3 0,411
VV "ZVĚTŠENÍ OTVORU ZÁPADNÍ  FASÁDA TL. ZDIVA 300"
VV 0,5*0,3 0,150
VV "ZVĚTŠENÍ OTVORU ZÁPADNÍ  FASÁDA TL. ZDIVA 300"
VV 0,5*0,3 0,150
VV "ZVĚTŠENÍ OTVORU ZÁPADNÍ  FASÁDA TL. ZDIVA 300"
VV 0,5*0,3 0,150
VV Součet 1,011

115 K 973031151.1
Vysekání výklenků ve zdivu cihelném na MV nebo 
MVC pl do 0,4 m2

m3 0,227 4 470,00 1 014,69

VV 0,036*0,3*21 0,227
VV Součet 0,227

116 K 974029153
Vysekání rýh ve zdivu kamenném hl do 100 mm š do 
100 mm

m 47,500 297,00 14 107,50

VV "VYSEKÁNÍ DRÁŽKY PRO ŽB DESKU"
VV 47,5 47,500
VV Součet 47,500

117 K 974031165
Vysekání rýh ve zdivu cihelném hl do 150 mm š do 200 
mm

m 37,400 246,00 9 200,40

VV "SEKÁNÍ SVISLÉ DRÁŽKY 0,2X0,2m"
VV 1,8+1,6+1,4+1,1+1,1+1,1+1,1+1+15,2+12 37,400
VV Součet 37,400

118 K 977131119
Vrty příklepovými vrtáky D do 32 mm do cihelného 
zdiva nebo prostého betonu

m 6,000 535,00 3 210,00

VV "VRTÁNÍ OBYČ PRO KOTVY HL. 0,5m"
VV 6 6,000
VV Součet 6,000

119 K 977151111
Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 35 mm do 
stavebních materiálů

m 32,600 1 860,00 60 636,00

VV "VRTÁNÍ JÁDROVÉ DN 32 V ÚROVNI STROPU NAD 1.PP"
VV 5,1 5,100
VV "VRTÁNÍ JÁDROVÉ DN 32 V ÚROVNI STROPU NAD 1.NP"
VV 27,5 27,500
VV Součet 32,600

120 K 977151125
Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 200 mm do 
stavebních materiálů

m 11,800 6 380,00 75 284,00

VV "JÁDROVÉ VRTÁNÍ DO KAMENE DN 200"
VV 2,5*1 2,500
VV 0,9*1 0,900
VV 0,6*2 1,200
VV 1,8*4 7,200
VV Součet 11,800

121 K 978011161
Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo 
vápenocementové omítky stropů a kleneb v rozsahu do 
50 %

m2 111,000 52,00 5 772,00

VV "1.PP"
VV 40 40,000
VV "1.NP"
VV 46 46,000
VV "2.NP"
VV 25 25,000
VV Součet 111,000

122 K 978013161
Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo 
vápenocementové omítky stěn v rozsahu do 40 %

m2 635,000 35,00 22 225,00

VV "1.PP"
VV 100 100,000

Strana 16 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "1.NP"
VV 355 355,000
VV "2.NP"
VV 180 180,000
VV Součet 635,000

123 K 978013191 Vyškrabání spar zdiva v rozsahu do 100 % m2 130,000 80,20 10 426,00

VV
"PROŠKRABÁNÍ SPAR A HLOUBKOVÉ SPÁROVÁNÍ ZDIVA 
(2NP)"

VV 130 130,000
VV Součet 130,000

124 K 978015381
Otlučení (osekání) vnější vápenné nebo 
vápenocementové omítky stupně členitosti 1 a 2 
rozsahu do 80%

m2 129,000 52,00 6 708,00

VV "severní fasáda"
VV 8 8,000
VV "západní fasáda"
VV 53 53,000
VV "jižní fasáda"
VV 23 23,000
VV "východní fasáda"
VV 45 45,000
VV Součet 129,000

125 K 985131311
Ruční dočištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah 
ocelových kartáči

m2 3 511,568 95,00 333 598,96

VV "vnitřní omítky"
VV "1.PP"
VV 31,8+24,1+39+30,2+35,5+51,4+80,5+41,4+89+36,6 459,500
VV "1.NP"
VV 99,5+112+116,2+45,4+92,9+88,5+98,6 653,100
VV "2.NP"
VV 101,6+141,2+136+53,2+101,5+247,9+147,2 928,600
VV "OMÍTKY OSTĚNÍ 1.PP"
VV 24*0,32 7,680
VV 15,4*0,14 2,156
VV "OMÍTKY OSTĚNÍ 1.NP"
VV 12,3*0,18*4 8,856
VV 5,5*0,42 2,310
VV "vnější omítky"
VV "omítka špalet oken"
VV "O01"
VV (1,09*2+1,69*2)*12*1,2 80,064
VV "O02"
VV (1,09*2+1,74*2)*20*1,2 135,840
VV "O03"
VV (1,09*2+1,74*2)*1*1,2 6,792
VV "O05"
VV (0,95*2+0,6*2)*4*1,2 14,880
VV "O06"
VV (0,9*2+0,6*2)*1*1,2 3,600
VV "O08"
VV (1,04*2+0,74*2)*9*1,2 38,448
VV "omítka bosáží"
VV "1.PP"
VV 151,8 151,800
VV "1.NP"
VV 50,4+59,57 109,970
VV "2.NP"
VV 62,05 62,050
VV "omítka stěn"
VV "1.PP"
VV 0,6 0,600
VV "1.NP"
VV 143,91+29,32+84,59 257,820
VV "2.NP"
VV 161,4+89 250,400
VV "omítka průjezdu"
VV 62,1 62,100
VV "OMÍTKY OSTĚNÍ 1.PP"
VV 24*0,32 7,680
VV 15,4*0,14 2,156
VV "OMÍTKY OSTĚNÍ 1.NP"
VV 12,3*0,18*4 8,856
VV 5,5*0,42 2,310
VV "klenby 1.PP"
VV 102 102,000
VV "klenby 1.NP"
VV 152 152,000
VV Součet 3 511,568

126 K 985232111
Hloubkové spárování zdiva aktivovanou maltou spára 
hl do 80 mm dl do 6 m/m2

m2 254,000 486,00 123 444,00

VV "klenby 1.PP"
VV 102 102,000
VV "klenby 1.NP"

Strana 17 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV 152 152,000
VV Součet 254,000

127 K 985421141
Injektáž potrubí v cihelném zdivu tl do 300 mm 
aktivovanou cementovou maltou

m 7,100 1 620,00 11 502,00

VV "CEMENTOVÁ INJEKTÁŽ POTRUBÍ "
VV 7,1 7,100
VV Součet 7,100

128 K 985421154
Injektáž trhlin š 20 mm v cihelném zdivu tl přes 600 mm 
aktivovanou cementovou maltou včetně vrtů

m 38,600 3 560,00 137 416,00

VV 6+5,1+27,5 38,600
VV Součet 38,600

129 K 985441212
Přídavná šroubovitá nerezová výztuž 1 táhlo D 6 mm v 
drážce v cihelném zdivu hl do 120 mm

m 33,000 1 570,00 51 810,00

VV "Vyspravení prasklin nerezovou helikální výztuží (stěny)"
VV 33 33,000
VV Součet 33,000

D 997 Přesun sutě 137 094,00

130 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 438,000 135,00 59 130,00

VV "oprava množství dle připomínek z 22.7.2021"
VV 438 438,000
VV Součet 438,000

131 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 6 132,000 7,00 42 924,00

VV 438*14 'Přepočtené koeficientem množství 6 132,000

132 K 997013803
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu cihelného nebo smíšeného odpadu

t 438,000 80,00 35 040,00

VV "oprava množství dle připomínek z 22.7.2021"
VV 438 438,000
VV Součet 438,000

D 998 Přesun hmot 162 977,25
133 K 998011002 Přesun hmot pro budovy zděné v do 12 m t 1 715,550 95,00 162 977,25

VV 1715,55 1 715,550
VV Součet 1 715,550

D PSV Práce a dodávky PSV 11 607 602,83

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 245 874,82

134 K 711141559
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 
vodorovné NAIP

m2 8,000 113,00 904,00

VV "izolace pod zdivem loubí"
VV 8 8,000
VV Součet 8,000

135 K 711761621
Izolace proti vodě vodorovný uzávěr dilatační spáry 
pásu rš 400 a 500 mm

m 18,000 55,20 993,60

VV "izolace pozednice"
VV 18 18,000
VV Součet 18,000

136 M 62832001
pás asfaltový oxidovaný tl. 3,5mm s vložkou ze 
skleněné rohože

m2 19,550 73,90 1 444,75

VV 18*0,5 9,000
VV "izolace pod zdivem loubí"
VV 8 8,000
VV Součet 17,000
VV 17*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 19,550

137 K 711211137.GBX
Izolace proti zemní vlhkosti a radonu provětrávaná z 
plastových segmentů v 200 mm se zabetonováním

m2 266,210 653,00 173 835,13

VV "P01"

VV
7,85+3,74+11,51+7,36+11,02+8,1+68,45+11,59+35,89+61,02
+32,49+7,19

266,210

VV Součet 266,210

138 K 711491271
Provedení izolace proti tlakové vodě svislé z textilií 
vrstva podkladní

m2 67,000 85,30 5 715,10

VV "západní fasáda"
VV 67 67,000
VV Součet 67,000

139 K 711491172
Provedení izolace proti tlakové vodě vodorovné z textilií 
vrstva ochranná

m2 552,710 57,60 31 836,10

VV "P01"

VV
7,85+3,74+11,51+7,36+11,02+8,1+68,45+11,59+35,89+61,02
+32,49+7,19

266,210

VV "P20"
VV 162,3 162,300
VV "P21"
VV 124,2 124,200
VV Součet 552,710

140 M 69311172 geotextilie PP s ÚV stabilizací 300g/m2 m2 650,696 25,60 16 657,82
VV 619,71*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 650,696

Strana 18 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

141 K 998711102
Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a 
plynům v objektech výšky do 12 m

t 22,638 640,00 14 488,32

D 712 Povlakové krytiny 58 977,88

142 K 712391171
Provedení povlakové krytiny střech do 10° podkladní 
textilní vrstvy

m2 75,000 49,50 3 712,50

VV "provizorní zastřešení chodby"
VV 75 75,000
VV Součet 75,000

143 M 69311008
geotextilie tkaná separační, filtrační, výztužná PP 
pevnost v tahu 40kN/m

m2 86,250 60,50 5 218,13

VV 75*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 86,250

144 K 712461702
Provedení povlakové krytiny střech do 30° fólií 
přilepenou bodově

m2 75,000 267,30 20 047,50

145 M 28322000
fólie hydroizolační střešní mPVC mechanicky kotvená 
tl 2,0mm šedá

m2 86,250 343,20 29 601,00

VV 75*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 86,250

146 K 998712102
Přesun hmot tonážní tonážní pro krytiny povlakové v 
objektech v do 12 m

t 0,275 1 450,00 398,75

D 713 Izolace tepelné 792 101,67

147 K 713111111
Montáž izolace tepelné vrchem stropů volně kladenými 
rohožemi, pásy, dílci, deskami

m2 317,813 45,50 14 460,49

VV 34,5*7,825+8,7*5,5 317,813
VV Součet 317,813

148 M 63140408 deska tepelně izolační minerální tl 180mm m2 324,169 1 120,00 363 069,28
VV 317,813*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 324,169

149 K 713121111
Montáž izolace tepelné podlah volně kladenými 
rohožemi, pásy, dílci, deskami 1 vrstva

m2 962,190 25,30 24 343,41

VV "P01"

VV
7,85+3,74+11,51+7,36+11,02+8,1+68,45+11,59+35,89+61,02
+32,49+7,19

266,210

VV "P10"
VV 25,73+75,39+57,4+59,2 217,720
VV 81,07+127,17 208,240
VV 86,32 86,320
VV "P12"
VV 42,7 42,700
VV "P13"
VV 40,91+10,32+34,06+11,87+43,84 141,000
VV Součet 962,190

150 M 28372312
deska EPS 100 do plochých střech a podlah λ=0,037 tl 
120mm

m2 271,534 271,00 73 585,71

VV "P01"

VV
7,85+3,74+11,51+7,36+11,02+8,1+68,45+11,59+35,89+61,02
+32,49+7,19

266,210

VV Součet 266,210
VV 266,21*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 271,534

151 M 28372309
deska EPS 100 do plochých střech a podlah λ=0,037 tl 
100mm

m2 187,374 225,00 42 159,15

VV "P12"
VV 42,7 42,700
VV "P13"
VV 40,91+10,32+34,06+11,87+43,84 141,000
VV Součet 183,700
VV 183,7*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 187,374

152 M 28372308
deska EPS 100 do plochých střech a podlah λ=0,037 tl 
80mm

m2 522,526 195,00 101 892,57

VV "P10"
VV 25,73+75,39+57,4+59,2 217,720
VV 81,07+127,17 208,240
VV 86,32 86,320
VV Součet 512,280
VV 512,28*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 522,526

153 K 713121131 Montáž izolace tepelné podlah reflexní tl do 5 mm m2 962,190 28,30 27 229,98
VV "P01"

VV
7,85+3,74+11,51+7,36+11,02+8,1+68,45+11,59+35,89+61,02
+32,49+7,19

266,210

VV "P10"
VV 25,73+75,39+57,4+59,2 217,720
VV 81,07+127,17 208,240
VV 86,32 86,320
VV "P12"
VV 42,7 42,700
VV "P13"
VV 40,91+10,32+34,06+11,87+43,84 141,000
VV Součet 962,190

154 M 28355300
pás tepelně izolační s reflexní Al vrstvou tl 4mm 
tepelného odporu 0,53

m2 1 010,300 64,60 65 265,38

VV 962,19*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 1 010,300

155 K 713151121
Montáž izolace tepelné střech šikmých kladené volně 
pod krokve rohoží, pásů, desek

m2 212,800 45,50 9 682,40

Strana 19 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV
"TEPELNÁ IZOLACE Z MINERÁLNÍ VATY STROPU U 
POZEDNICE TL. 240mm"

VV "ve dvou vrstvách"
VV 106,4*2 212,800
VV Součet 212,800

156 M 63141190
deska tepelně izolační minerální do šikmých střech a 
stěn  λ=0,036-0,037 tl 120mm

m2 217,056 206,00 44 713,54

VV 212,8*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 217,056

157 K 713463411
Montáž izolace tepelné potrubí a ohybů návlekovými 
izolačními pouzdry

m 70,500 15,40 1 085,70

VV "ODVĚTRÁVACÍ POTRUBÍ KG 125mm"
VV 70,5 70,500
VV Součet 70,500

158 M 28377084
pouzdro izolační potrubní z pěnového polyetylenu 
125/20mm

m 74,025 205,00 15 175,13

VV 70,5*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 74,025

159 K 998713102
Přesun hmot tonážní pro izolace tepelné v objektech v 
do 12 m

t 11,653 810,00 9 438,93

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 54 493,68

160 K 721173316
Potrubí kanalizační z PVC SN 4 dešťové DN 125 - 
odvětrání IGLU

m 70,500 582,00 41 031,00

VV "POTRUBÍ KG 125mm"
VV 70,5 70,500
VV Součet 70,500

161 K 721241102 Čistící kus DN 125 kus 2,000 689,00 1 378,00
VV 2 2,000
VV Součet 2,000

162 K 721273153 Hlavice ventilační polypropylen PP DN 125 kus 2,000 854,00 1 708,00
VV "VĚTRACÍ KOMÍNEK NAD STŘECHU"
VV 2 2,000
VV Součet 2,000

163 K 721274126 Přivzdušňovací ventil vnitřní odpadních potrubí DN 125 kus 9,000 394,00 3 546,00
VV 9 9,000
VV Součet 9,000

164 K 751398012 Mtž větrací mřížky na kruhové potrubí D do 200 mm kus 9,000 356,00 3 204,00

165 M 59882295 mřížka větrací kus 9,000 385,00 3 465,00

VV
"PLECH S DĚROVÁNÍM O PRŮMĚRU 4mm + NÁTĚR 
FASÁDNÍ BARVOU + NĚJAKÉ KOTENÍ"

VV 9 9,000
VV Součet 9,000

166 K 998721102
Přesun hmot tonážní pro vnitřní kanalizace v objektech 
v do 12 m

t 0,215 752,00 161,68

D 762 Konstrukce tesařské 2 142 037,06

167 K 762083122
Impregnace řeziva proti dřevokaznému hmyzu, houbám 
a plísním máčením třída ohrožení 3 a 4

m3 88,821 550,00 48 851,55

VV "veškeré řezivo vyjma latí (už jsou impregnovány)"
VV 1,485+20,149+2,593+9,711+13,88 47,818
VV 19,557+0,265+1,62+0,982+18,579 41,003
VV Součet 88,821

168 K 762332131
Montáž vázaných kcí krovů pravidelných z hraněného 
řeziva průřezové plochy do 120 cm2 (vyrobené na 
CNC)

m 75,000 235,00 17 625,00

VV "provizorní zastřešení chodby"
VV 75 75,000
VV Součet 75,000

169 M 60512125 hranol stavební řezivo průřezu do 120cm2 do dl 6m m3 1,485 8 830,00 13 112,55
VV "provizorní zastřešení chodby"
VV (0,1*0,18)*75 1,350
VV Součet 1,350
VV 1,35*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 1,485

170 K 762332132
Montáž vázaných kcí krovů pravidelných z hraněného 
řeziva průřezové plochy do 224 cm2 (vyrobené na 
CNC)

m 911,100 299,00 272 418,90

VV

1,6+70,3+36,9+2,6+1,7+0,7+0,8+1,9+3+10+22,8+12,1+13,8+
4,4+3,1+2,6+8+5,7+5,1+1,9+0,9+1,2+2,6+3,1+22+15+13+1,4
+1,5

269,700

VV
1,5+2,2+1,7+136,5+71,5+110,4+41,4+5,1+3,8+2,4+1,1+1,1+2
,6+4+5,3+5,2+3,9+2,5+1,2+1,5+3+4,3+5,7+2,2+4,1

424,200

VV
80,5+48,1+2,8+1,7+1,8+3+51,8+3,2+2,2+1,4+0,8+7,6+3,7+2,
9+2,4+1,7+1,1+0,5

217,200

VV Součet 911,100

171 M 60512130 hranol stavební řezivo průřezu do 224cm2 do dl 6m m3 20,149 8 970,00 180 736,53
VV "řezivo do průřezu 224cm2"
VV 18,3172 18,317
VV Součet 18,317
VV 18,317*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 20,149

Strana 20 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

172 K 762332133
Montáž vázaných kcí krovů pravidelných z hraněného 
řeziva průřezové plochy do 288 cm2 (vyrobené na 
CNC)

m 92,900 430,00 39 947,00

VV 23,6+13,1+12+3,8+1,2+25,2+14 92,900
VV Součet 92,900

173 M 60512136 hranol stavební řezivo průřezu do 288cm2 dl 6-8m m3 2,593 10 100,00 26 189,30
VV "řezivo do průřezu 288cm2"
VV 2,35676 2,357
VV Součet 2,357
VV 2,357*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 2,593

174 K 762332135
Montáž vázaných kcí krovů pravidelných z hraněného 
řeziva průřezové plochy přes 450 cm2 (vyrobené na 
CNC)

m 183,500 595,00 109 182,50

VV 19,7+10,2+16,5+7,4+36,9+20,5+4,1+2,8+2,8+14,4+7,8+6,4+5 154,500

VV 8,2+8,2+6,1+6,5 29,000
VV Součet 183,500

175 M 60512147 hranol stavební řezivo průřezu nad 450cm2 přes dl 8m m3 9,711 18 500,00 179 653,50
VV "řezivo nad průřez 450cm2"
VV 8,82812 8,828
VV Součet 8,828
VV 8,828*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 9,711

176 K 762341210
Montáž bednění střech rovných a šikmých sklonu do 
60° z hrubých prken na sraz

m2 450,600 154,00 69 392,40

VV "plocha bednění střechy"
VV 375,6 375,600
VV "provizorní zastřešení chodby"
VV 75 75,000
VV Součet 450,600

177 M 60515111 řezivo jehličnaté boční prkno 20-30mm m3 13,880 9 570,00 132 831,60
VV 375,6*0,03 11,268
VV 75*0,018 1,350
VV Součet 12,618
VV 12,618*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 13,880

178 K 762342214
Montáž laťování na střechách jednoduchých sklonu do 
60° osové vzdálenosti do 360 mm

m2 689,200 71,50 49 277,80

VV "kontralatě"
VV 344,6 344,600
VV "latě"
VV 344,6 344,600
VV Součet 689,200

179 K 762342441
Montáž lišt trojúhelníkových nebo kontralatí na 
střechách sklonu do 60°

m 2 153,750 16,50 35 536,88

VV "kontralatě"
VV 344,6*6,25 2 153,750
VV Součet 2 153,750

180 M 60514114 řezivo jehličnaté lať impregnovaná dl 4 m m3 11,372 9 460,00 107 579,12
VV "kontralatě"
VV 344,6*6,25*0,06*0,04 5,169
VV "latě"
VV 344,6*6,25*0,06*0,04 5,169
VV Součet 10,338
VV 10,338*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 11,372

181 K 762353510
Dodávka a montáž střešního vikýře volského oka z 
hraněného řeziva plochy do 100 cm2

ks 6,000 16 800,00 100 800,00

VV "volská oka"
VV 6 6,000
VV Součet 6,000

182 K 762361312
Konstrukční a vyrovnávací vrstva pod tesařské prvky 
(atiky) z desek dřevoštěpkových tl. 22 mm

m2 15,000 890,00 13 350,00

VV
"Podkladní dřevěné destičky (pod stropní trámy) vč. 
Impregnace"

VV 0,5*0,5*60 15,000
VV Součet 15,000

183 K 762381111 Ukotvení komínu ke krovu kus 10,000 2 680,00 26 800,00
VV 10 10,000
VV Součet 10,000

184 K 762395000
Spojovací prostředky krovů, bednění, laťování, 
nadstřešních konstrukcí

m3 10,338 1 370,00 14 163,06

185 K 762420015
Obložení podlah z desek tl 20 mm na sraz 
šroubovaných (SteicoTherm SD)

m2 512,280 197,00 100 919,16

VV "P10"
VV 25,73+75,39+57,4+59,2 217,720
VV 81,07+127,17 208,240
VV 86,32 86,320
VV Součet 512,280

186 K 762812570
Montáž zapuštěného záklopu z hoblovaných prken na 
pero a drážku nebo polodrážku

m2 324,000 231,00 74 844,00

VV "záklop stropních trámů"
VV 287 287,000
VV "záklop stropních trámů nad 1.NP (loubí)

Strana 21 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV 37 37,000
VV Součet 324,000

187 M 60511064 řezivo jehličnaté středové omítané m3 19,557 5 780,00 113 039,46
VV 287*0,06 17,220
VV 37*0,024 0,888
VV Součet 18,108
VV 18,108*1,08 'Přepočtené koeficientem množství 19,557

188 K 762822110
Montáž stropního trámu z hraněného řeziva průřezové 
plochy do 144 cm2 s výměnami

m 2,400 57,40 137,76

VV "stropní trámy"
VV "1.NP"
VV 0 0,000
VV "2.NP"
VV 2,4*1 2,400
VV Součet 2,400

189 M 60512125 hranol stavební řezivo průřezu do 120cm2 do dl 6m m3 0,265 8 830,00 2 339,95
VV "stropní trámy"
VV "1.NP"
VV 0 0,000
VV "2.NP"
VV 2,4*1*0,102 0,245
VV Součet 0,245
VV 0,245*1,08 'Přepočtené koeficientem množství 0,265

190 K 762822120
Montáž stropního trámu z hraněného řeziva průřezové 
plochy do 288 cm2 s výměnami

m 87,380 80,50 7 034,09

VV "stropní trámy"
VV "1.NP"
VV 2*19+2,47*4 47,880
VV "2.NP"
VV 0 0,000
VV "STROPNÍ TRÁMY NAD 1.NP (LOUBÍ)"
VV 39,5 39,500
VV Součet 87,380

191 M 60512137 hranol stavební řezivo průřezu do 288cm2 přes dl 8m m3 1,620 14 600,00 23 652,00
VV "stropní trámy"
VV "1.NP"
VV 0,024*19+0,024*4 0,552
VV "2.NP"
VV 0 0,000
VV "STROPNÍ TRÁMY NAD 1.NP (LOUBÍ)"
VV 39,5*0,12*0,2 0,948
VV Součet 1,500
VV 1,5*1,08 'Přepočtené koeficientem množství 1,620

192 K 762822130
Montáž stropního trámu z hraněného řeziva průřezové 
plochy do 450 cm2 s výměnami

m 25,250 157,00 3 964,25

VV "stropní trámy"
VV "1.NP"
VV 3,4*1+4*1+3,4*1 10,800
VV "2.NP"
VV 1,75*3 5,250
VV "STROPNÍ TRÁMY NAD 1.NP (LOUBÍ)"
VV 9,2 9,200
VV Součet 25,250

193 M 60512140 hranol stavební řezivo průřezu do 450cm2 do dl 6m m3 0,982 9 100,00 8 936,20
VV "stropní trámy"
VV "1.NP"
VV 3,4*1*0,036+4*1*0,036+3,4*1*0,036 0,389
VV "2.NP"
VV 1,75*3*0,036 0,189
VV "STROPNÍ TRÁMY NAD 1.NP (LOUBÍ)"
VV 9,2*0,18*0,2 0,331
VV Součet 0,909
VV 0,909*1,08 'Přepočtené koeficientem množství 0,982

194 K 762822150
Montáž stropního trámu z hraněného řeziva průřezové 
plochy přes 540 cm2 s výměnami

m 242,260 189,00 45 787,14

VV "stropní trámy"
VV "1.NP"
VV 6,6*2 13,200
VV "2.NP"
VV 7,3*8+9,62*3+7,7*15+10,5*1+11*1+4,8*1 229,060
VV Součet 242,260

195 M 60512146 hranol stavební řezivo průřezu nad 450cm2 dl 6-8m m3 18,579 10 900,00 202 511,10
VV "stropní trámy"
VV "1.NP"
VV 6,6*2*0,0816 1,077
VV "2.NP"

VV
7,3*8*0,0704+9,62*3*0,0704+7,7*15*0,0704+10,5*1*0,0704+
11*1*0,0704+4,8*1*0,0704

16,126

VV Součet 17,203
VV 17,203*1,08 'Přepočtené koeficientem množství 18,579

196 K 762895000
Spojovací prostředky pro montáž záklopu, stropnice a 
podbíjení

m3 37,965 177,00 6 719,81

Strana 22 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

197 K 998762102
Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 
12 m

t 71,245 1 610,00 114 704,45

D 763 Konstrukce suché výstavby 107 362,16

198 K 763113331
SDK příčka instalační tl 155 mm zdvojený profil 
CW+UW 50 desky 2xDFH2 12,5 TI 50 mm EI 60 Rw 54 
dB

m2 5,700 1 830,00 10 431,00

VV "1.PP"
VV 5,7 5,700
VV Součet 5,700

199 K 763113333
SDK příčka instalační tl 205 mm zdvojený profil 
CW+UW 75 desky 2xDFH2 12,5 TI 60 mm EI 90 Rw 54 
dB

m2 8,550 1 880,00 16 074,00

VV "1.PP"
VV 8,55 8,550
VV Součet 8,550

200 K 763131421
SDK podhled desky 2xA 12,5 bez TI dvouvrstvá spodní 
kce profil CD+UD

m2 2,900 925,00 2 682,50

VV "1.PP"
VV 2,9 2,900
VV Součet 2,900

201 K 763131461
SDK podhled desky 2xH2 12,5 bez TI dvouvrstvá 
spodní kce profil CD+UD

m2 22,610 1 020,00 23 062,20

VV "1.PP"
VV 3,74+11,51+7,36 22,610
VV Součet 22,610

202 K 763164312
SDK obklad dřevěných kcí uzavřeného tvaru š do 0,8 
m desky 1xA 15

m2 55,000 773,00 42 515,00

VV "VNITŘNÍ OBKLAD SDK - SVĚTLOVODY"
VV 5,5*10 55,000
VV Součet 55,000

203 K 763164356
SDK obklad dřevěných kcí uzavřeného tvaru š přes 1,6 
m desky 1xDF 15

m2 11,840 803,00 9 507,52

VV "SDK OBKLAD SLOUPU GOTIKA"
VV (0,8*4)*3,7 11,840
VV Součet 11,840

204 K 763761201
Dodávka a montáž mřížek, poklopů, štítových větracích 
oken

kus 2,000 493,00 986,00

VV "VĚTRACÍ MŘÍŽKY PRO INSTALACE LAKOVANÝ HLINÍK"
VV 2 2,000
VV Součet 2,000

205 K 998763302
Přesun hmot tonážní pro sádrokartonové konstrukce v 
objektech v do 12 m

t 1,783 1 180,00 2 103,94

D 764 Konstrukce klempířské 709 805,48

206 K 764203155
Montáž sněhového zachytávače pro krytiny průběžného 
jednotrubkového

m 20,600 258,50 5 325,10

VV "protisněhové žebříky nádvoří"
VV 17 17,000
VV "protisněhové žebříky nad mostek"
VV 3,6 3,600
VV Součet 20,600

207 M 55344656 mříž protisněhová m 20,600 1 199,00 24 699,40

208 K 764206105 Montáž oplechování  rš do 400 mm - volská oka m 15,000 242,00 3 630,00
VV "oplechování volská oka"
VV 6*2,5 15,000
VV Součet 15,000

209 M 19621001 plech Cu tl 0,55mm tabule m2 15,000 1 722,60 25 839,00

210 K 764231435
Oplechování větraného nároží s větrací mřížkou z Cu 
plechu rš 400 mm

m 8,400 719,40 6 042,96

VV 8,4 8,400
VV Součet 8,400

211 K 764231466 Oplechování úžlabí z Cu plechu rš 500 mm m 15,800 1 235,30 19 517,74
VV 15,8 15,800
VV Součet 15,800

212 K 764131403
Krytina střechy rovné drážkováním ze svitků z Cu 
plechu rš 500 mm sklonu do 60°

m2 27,200 2 957,90 80 454,88

VV 54,4*0,5 27,200
VV Součet 27,200

213 K 764233451
Střešní výlez pro krytinu prejzovou nebo vlnitou z Cu 
plechu

kus 10,000 6 625,30 66 253,00

VV "oplechování komínů"
VV 10 10,000
VV Součet 10,000

214 K 764234407
Oplechování horních ploch a nadezdívek bez rohů z Cu 
plechu mechanicky kotvené rš 600 mm

m 54,400 1 453,10 79 048,64

VV "oplechování římsy"
VV 54,4 54,400
VV Součet 54,400

Strana 23 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

215 K 764234411
Oplechování horních ploch a nadezdívek (atik) bez 
rohů z Cu plechu mechanicky kotvené rš přes 800mm

m2 13,000 1 918,40 24 939,20

VV "OPLECHOVÁNÍ KOMÍNŮ SE SVĚTLOVODY"
VV 10*1,3 13,000
VV Součet 13,000

216 K 764236401
Oplechování parapetů rovných mechanicky kotvené z 
Cu plechu rš 140 mm

m 46,650 375,10 17 498,42

VV "K01"
VV 1,15*31 35,650
VV "K02"
VV 1,1*2 2,200
VV "K04"
VV 1,1*8 8,800
VV Součet 46,650

217 K 764236403
Oplechování parapetů rovných mechanicky kotvené z 
Cu plechu rš 260 mm

m 3,300 707,30 2 334,09

VV "K03"
VV 0,66*5 3,300
VV Součet 3,300

218 K 764238411
Oplechování římsy rovné mechanicky kotvené z Cu 
plechu rš přes 670 mm

m2 27,360 1 842,50 50 410,80

VV "oplechování nadstřešní části komínů"
VV (1,2*2+0,6*2)*1,2*4 17,280
VV (1,5*2+0,6*2)*1,2*2 10,080
VV Součet 27,360

219 K 764533407
Žlaby nadokapní (nástřešní ) oblého tvaru včetně háků, 
čel a hrdel z Cu plechu rš 670 mm

m 54,400 3 064,60 166 714,24

VV 54,4 54,400
VV Součet 54,400

220 K 764533427
Příplatek k cenám nadokapního žlabu za provedení 
rohu nebo koutu z Cu plechu rš 670 mm

kus 6,000 990,00 5 940,00

VV 6 6,000
VV Součet 6,000

221 K 764538422
Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z Cu 
plechu průměru 100 mm

m 74,200 1 719,30 127 572,06

VV 74,2 74,200
VV Součet 74,200

222 K 764531444
Kotlík oválný (trychtýřový) pro podokapní žlaby z Cu 
plechu 330/100 mm

kus 4,000 353,10 1 412,40

VV 4 4,000
VV Součet 4,000

223 K 998764102
Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v 
objektech v do 12 m

t 1,499 1 450,00 2 173,55

D 765 Krytina skládaná 666 679,88

224 K 765111102
Montáž krytiny keramické hladké sklonu do 30° na 
sucho přes 32 do 40 ks/m2 šupinové krytí

m2 344,600 487,30 167 923,58

VV 344,6 344,600
VV Součet 344,600

225 K 765111403.1
Montáž krytiny keramické opracování střešních tašek v 
místě prostupu do 1 m2 - volská oka

kus 6,000 15 730,00 94 380,00

VV "zvýšená pracnost volská oka"
VV 6 6,000
VV Součet 6,000

226 M 59660010 taška bobrovka základní segmentový řez kus 12 405,600 9,46 117 356,98
VV "spotřeba 36ks/m2"
VV 344,6*36 12 405,600
VV Součet 12 405,600

227 K 765115021
Montáž keramické speciální tašky (větrací, 
protisněhové, prostupové) bobrovky na sucho

kus 830,000 16,50 13 695,00

228 M 59660026 taška bobrovka větrací kus 140,000 146,30 20 482,00
VV 140 140,000
VV Součet 140,000

229 M 59660241 hák protisněhový kus 690,000 31,90 22 011,00
VV 690 690,000
VV Součet 690,000

230 K 765114251
Krytina keramická bobrovka nárožní hrana z hřebenáčů 
režných do malty

m 8,400 1 662,10 13 961,64

VV 8,4 8,400
VV Součet 8,400

231 M 59660014 pás větrací kovový hřebene a nároží š 250mm m 8,400 421,30 3 538,92

232 K 765114351
Krytina keramická bobrovka hřeben z hřebenáčů 
režných zplna do malty

m 27,700 738,10 20 445,37

VV 27,7 27,700
VV Součet 27,700

233 M 59660030 hřebenáč drážkový keramický š 210mm režná kus 83,100 207,90 17 276,49
VV 27,7*3 'Přepočtené koeficientem množství 83,100

234 K 765111301
Montáž krytiny keramické bobrovky úžlabí na plechové 
noky

m 15,800 2 079,00 32 848,20

VV 15,8 15,800
VV Součet 15,800

Strana 24 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

235 K 765111403
Montáž krytiny keramické opracování střešních tašek v 
místě prostupu do 1 m2

kus 10,000 737,00 7 370,00

VV "opracování v místě komínu"
VV 10 10,000
VV Součet 10,000

236 K 765113122
Krytina keramická okapová hrana s větrací mřížkou 
vysokou s hřebenem

m 54,400 89,10 4 847,04

VV "oplechování římsy"
VV 54,4 54,400
VV Součet 54,400

237 K 765191023
Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné kladené 
ve sklonu přes 20° s lepenými spoji na bednění

m2 375,600 96,80 36 358,08

VV "plocha pojistné izolace střechy"
VV 375,6 375,600
VV Součet 375,600

238 M 28329036
fólie kontaktní difuzně propustná pro doplňkovou 
hydroizolační vrstvu, třívrstvá mikroporézní PP 
150g/m2 s integrovanou samolepící páskou

m2 413,160 64,90 26 814,08

VV 375,6*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 413,160

239 K 765191031 Lepení těsnících pásků pod kontralatě m 440,000 42,90 18 876,00
VV 440 440,000
VV Součet 440,000

240 M 28329303
páska těsnící jednostranně lepící butylkaučuková pod 
kontralatě š 50mm

m 484,000 33,00 15 972,00

VV 440*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 484,000

241 K 998765102
Přesun hmot tonážní pro krytiny skládané v objektech v 
do 12 m

t 22,430 1 450,00 32 523,50

D 766 Konstrukce truhlářské 3 930 348,08
242 K 766311111 Montáž dřevěného zábradlí vnitřního m 50,300 688,00 34 606,40

VV "zábradlí 1.PP-1.NP"
VV 10,5 10,500
VV "zábradlí 1.NP-2.NP"
VV 17,5 17,500
VV "zábradlí 2.NP-3.NP"
VV 22,3 22,300
VV Součet 50,300

243 M 55342100.1 vnitřní dřevěné zábradlí m 50,300 4 500,00 226 350,00
VV "zábradlí 1.PP-1.NP"
VV 10,5 10,500
VV "zábradlí 1.NP-2.NP"
VV 17,5 17,500
VV "zábradlí 2.NP-3.NP"
VV 22,3 22,300
VV Součet 50,300

244 K 766438112
Montáž dřevěného obložení schodišťových stupňů bez 
podstupnic

m2 32,810 1 360,00 44 621,60

VV "1.PP"
VV 4,14 4,140
VV "1.NP"
VV 13,23 13,230
VV "2.NP"
VV 15,44 15,440
VV Součet 32,810

245 M 60556101 řezivo dubové sušené tl 50mm m3 1,313 37 300,00 48 974,90
VV "1.PP"
VV 4,14*0,04 0,166
VV "1.NP"
VV 13,23*0,04 0,529
VV "2.NP"
VV 15,44*0,04 0,618
VV Součet 1,313

246 K 766621111
Montáž dřevěných oken plochy přes 1 m2 špaletových 
výšky do 1,5 m s rámem do zdiva

m2 19,492 1 980,00 38 594,16

VV "plocha oken 2x"
VV "O05"
VV (0,95*0,6)*4 2,280
VV "O06"
VV (0,9*0,6)*1 0,540
VV "O08"
VV (1,04*0,74)*9 6,926
VV Součet 9,746
VV 9,746*2 'Přepočtené koeficientem množství 19,492

247 K 766621112
Montáž dřevěných oken plochy přes 1 m2 špaletových 
výšky do 2,5 m s rámem do zdiva

m2 123,868 1 980,00 245 258,64

VV "plocha oken 2x"
VV "O01"
VV (1,09*1,69)*12 22,105
VV "O02"
VV (1,09*1,74)*20 37,932
VV "O03"
VV (1,09*1,74)*1 1,897

Strana 25 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV Součet 61,934
VV 61,934*2 'Přepočtené koeficientem množství 123,868

248 M 61110033.1
okno dřevěné historizující špaletové otevíravé 
1,09x1,69m vč. rámu a kování

m2 22,105 20 900,00 461 994,50

VV "O01"
VV (1,09*1,69)*12 22,105
VV Součet 22,105

249 M 61110033.2
okno dřevěné historizující špaletové otevíravé 
1,09x1,74m vč. rámu a kování

m2 37,932 20 900,00 792 778,80

VV "O02"
VV (1,09*1,74)*20 37,932
VV Součet 37,932

250 M 61110033.3
okno dřevěné historizující špaletové otevíravé 
1,09x1,74m vč. rámu a kování

m2 1,897 20 900,00 39 647,30

VV "O03"
VV (1,09*1,74)*1 1,897
VV Součet 1,897

251 M 61110033.4
okno dřevěné historizující špaletové otevíravé 
0,95x0,60m vč. rámu a kování

m2 2,280 27 500,00 62 700,00

VV "O05"
VV (0,95*0,6)*4 2,280
VV Součet 2,280

252 M 61110033.5
okno dřevěné historizující špaletové otevíravé 
0,90x0,60m vč. rámu a kování

m2 0,540 23 100,00 12 474,00

VV "O06"
VV (0,9*0,6)*1 0,540
VV Součet 0,540

253 M 61110033.6
okno dřevěné historizující špaletové otevíravé 
1,04x0,74m vč. rámu a kování

m2 6,926 22 000,00 152 372,00

VV "O08"
VV (1,04*0,74)*9 6,926
VV Součet 6,926

254 K 766660052
Montáž dveřních křídel otvíravých jednokřídlových š 
přes 0,8 m masivní dřevo s polodrážkou do rámové 

kus 27,000 963,60 26 017,20

255 M 61173173.1
dveře dřevěné venkovní historizující 850x1800mm, 
zateplené

kus 3,000 28 545,00 85 635,00

VV "D01"
VV 3 3,000
VV Součet 3,000

256 M 61173173.2
dveře dřevěné venkovní historizující 900x1800mm, 
zateplené

kus 2,000 30 030,00 60 060,00

VV "D02"
VV 2 2,000
VV Součet 2,000

257 M 61173173.3
dveře dřevěné venkovní historizující 900x1970mm, 
zateplené, EW-C 30DP3

kus 2,000 36 960,00 73 920,00

VV "D05"
VV 2 2,000
VV Součet 2,000

258 M 61173173.4
dveře dřevěné venkovní historizující 900x1900mm, 
zateplené, EW-C 30DP3

kus 1,000 36 960,00 36 960,00

VV "D06"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

259 M 61164113.1
dveře dřevěné vnitřní profilované historizující 
800x1950mm

kus 1,000 28 545,00 28 545,00

VV "D07"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

260 M 61164113.2
dveře dřevěné vnitřní profilované historizující 
900x2000mm

kus 1,000 32 890,00 32 890,00

VV "D08"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

261 M 61164113.3
dveře dřevěné vnitřní profilované historizující 
800x2050mm

kus 1,000 30 360,00 30 360,00

VV "D09"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

262 M 61164113.4
dveře dřevěné vnitřní profilované historizující 
900x2050mm

kus 1,000 32 890,00 32 890,00

VV "D10"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

263 M 61164113.5
dveře dřevěné vnitřní profilované historizující 
900x1970mm

kus 1,000 32 890,00 32 890,00

VV "D11"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

264 M 61164113.6
dveře dřevěné vnitřní profilované historizující 
900x1970mm

kus 1,000 32 890,00 32 890,00

VV "D12"

Strana 26 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

265 M 61164113.7
dveře dřevěné vnitřní profilované historizující 
1000x1900mm

kus 1,000 34 650,00 34 650,00

VV "D13"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

266 M 61164113.8
dveře dřevěné vnitřní profilované historizující 
800x1970mm

kus 1,000 30 360,00 30 360,00

VV "D14"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

267 M 61164113.9
dveře dřevěné vnitřní profilované historizující 
900x1970mm, EW-C 30DP3

kus 1,000 37 290,00 37 290,00

VV "D15"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

268 M 61164113.10
dveře dřevěné vnitřní profilované historizující 
1000x2040mm

kus 1,000 35 750,00 35 750,00

VV "D17"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

269 M 61164113.11
dveře dřevěné vnitřní profilované historizující 
900x2000mm, EW-C 30DP3

kus 2,000 37 290,00 74 580,00

VV "D18"
VV 2 2,000
VV Součet 2,000

270 M 61164113.12
dveře dřevěné vnitřní profilované historizující 
900x1850mm

kus 1,000 32 890,00 32 890,00

VV "D19"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

271 M 61164113.13
dveře dřevěné vnitřní profilované historizující 
900x1970mm

kus 2,000 32 890,00 65 780,00

VV "D20"
VV 2 2,000
VV Součet 2,000

272 M 61164113.14
dveře dřevěné vnitřní profilované historizující 
800x1970mm

kus 1,000 30 360,00 30 360,00

VV "D22"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

273 M 61164113.15
dveře dřevěné vnitřní profilované historizující 
700x1970mm

kus 2,000 29 260,00 58 520,00

VV "D23"
VV 2 2,000
VV Součet 2,000

274 M 61164113.16
dveře dřevěné vnitřní profilované historizující 
900x1970mm

kus 1,000 32 890,00 32 890,00

VV "D24"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

275 K 766660061
Montáž dveřních křídel otvíravých dvoukřídlových š do 
1,45 m masivní dřevo s polodrážkou do rámové 
zárubně

kus 6,000 1 009,80 6 058,80

276 M 61161107.1
dveře dřevěné venkovní historizující 2křídlé, zateplené, 
1050x2020mm, EW-C 30DP3

kus 1,000 67 980,00 67 980,00

VV "D03"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

277 M 61161107.2
dveře dřevěné venkovní historizující 2křídlé, zateplené, 
1400x2700mm, EW-C 30DP3, prosklené s 
nadsvětlíkem

kus 2,000 68 970,00 137 940,00

VV "D04"
VV 2 2,000
VV Součet 2,000

278 M 61164326.1
dveře dřevěné vnitřní profilované historizující 2křídlé 
1400x2700mm, EW-C 15DP3

kus 2,000 68 970,00 137 940,00

VV "D16"
VV 2 2,000
VV Součet 2,000

279 M 61164326.2
dveře dřevěné vnitřní profilované historizující 2křídlé 
1400x2500mm

kus 1,000 65 670,00 65 670,00

VV "D21"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

280 K 766660716
Montáž dveřních křídel samozavírače na dřevěnou 
zárubeň

kus 7,000 660,00 4 620,00

VV 7 7,000
VV Součet 7,000

281 M 54917250 samozavírač dveří hydraulický K214 č.11 zlatá bronz kus 7,000 2 750,00 19 250,00

Strana 27 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

282 K 766660728 Montáž dveřního interiérového kování - zámku kus 22,000 132,00 2 904,00

283 M 54925015 zámek stavební zadlabací dozický kus 22,000 275,00 6 050,00
VV 22 22,000
VV Součet 22,000

284 K 766660729 Montáž dveřního interiérového kování - štítku s klikou kus 22,000 275,00 6 050,00

285 M 54914622
kování dveřní vrchní klika včetně štítu a montážního 
materiálu (masivní mosaz s povrchovou úpravou)

kus 22,000 1 320,00 29 040,00

VV 22 22,000
VV Součet 22,000

286 K 766660731 Montáž dveřního bezpečnostního kování - zámku kus 11,000 275,00 3 025,00

287 M 54964150 vložka zámková cylindrická oboustranná+4 klíče kus 11,000 275,00 3 025,00
VV 11 11,000
VV Součet 11,000

288 K 766660733
Montáž dveřního bezpečnostního kování - štítku s 
klikou

kus 11,000 385,00 4 235,00

289 M 54914110
kování bezpečnostní (masivní mosaz s povrchovou 
úpravou)

kus 11,000 2 750,00 30 250,00

VV 11 11,000
VV Součet 11,000

290 K 766681114
Montáž zárubní rámových pro dveře jednokřídlové šířky 
do 900 mm

kus 9,000 1 837,00 16 533,00

291 M 61182252.1
zárubeň venkovní rámová pro dveře 1křídlé 
850x1800mm

kus 3,000 3 960,00 11 880,00

VV "D01"
VV 3 3,000
VV Součet 3,000

292 M 61182253.1 zárubeň vnitřní rámová pro dveře 1křídlé 800x1950mm kus 1,000 3 960,00 3 960,00
VV "D07"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

293 M 61182253.3 zárubeň vnitřní rámová pro dveře 1křídlé 800x2050mm kus 1,000 3 960,00 3 960,00
VV "D09"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

294 M 61182253.8 zárubeň vnitřní rámová pro dveře 1křídlé 800x1970mm kus 1,000 3 960,00 3 960,00
VV "D14"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

295 M 61182253.14 zárubeň vnitřní rámová pro dveře 1křídlé 800x1970mm kus 1,000 3 960,00 3 960,00
VV "D22"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

296 M 61182253.15 zárubeň vnitřní rámová pro dveře 1křídlé 700x1970mm kus 2,000 3 960,00 7 920,00
VV "D23"
VV 2 2,000
VV Součet 2,000

297 K 766681115
Montáž zárubní rámových pro dveře jednokřídlové šířky 
přes 900 mm

kus 18,000 2 123,00 38 214,00

298 M 61182252.2
zárubeň venkovní rámová pro dveře 1křídlé 
900x1800mm

kus 2,000 3 960,00 7 920,00

VV "D02"
VV 2 2,000
VV Součet 2,000

299 M 61182252.3
zárubeň venkovní rámová pro dveře 1křídlé 
900x1970mm, EW-C 30DP3

kus 2,000 7 260,00 14 520,00

VV "D05"
VV 2 2,000
VV Součet 2,000

300 M 61182252.4
zárubeň venkovní rámová pro dveře 1křídlé 
900x1900mm, EW-C 30DP3

kus 1,000 7 260,00 7 260,00

VV "D06"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

301 M 61182253.2 zárubeň vnitřní rámová pro dveře 1křídlé 900x2000mm kus 1,000 3 960,00 3 960,00
VV "D08"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

302 M 61182253.4 zárubeň vnitřní rámová pro dveře 1křídlé 900x2050mm kus 1,000 3 960,00 3 960,00
VV "D10"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

303 M 61182253.5 zárubeň vnitřní rámová pro dveře 1křídlé 900x1970mm kus 1,000 3 960,00 3 960,00
VV "D11"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

304 M 61182253.6 zárubeň vnitřní rámová pro dveře 1křídlé 900x1970mm kus 1,000 3 960,00 3 960,00
VV "D12"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

Strana 28 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

305 M 61182253.7
zárubeň vnitřní rámová pro dveře 1křídlé 
1000x1900mm

kus 1,000 4 290,00 4 290,00

VV "D13"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

306 M 61182253.9
zárubeň vnitřní rámová pro dveře 1křídlé 
900x1900mm, EW-C 30DP3

kus 1,000 7 260,00 7 260,00

VV "D15"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

307 M 61182253.10
zárubeň vnitřní rámová pro dveře 1křídlé 
1000x2040mm

kus 1,000 4 290,00 4 290,00

VV "D17"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

308 M 61182253.11
zárubeň vnitřní rámová pro dveře 1křídlé 
900x2000mm, EW-C 30DP3

kus 2,000 7 260,00 14 520,00

VV "D18"
VV 2 2,000
VV Součet 2,000

309 M 61182253.12 zárubeň vnitřní rámová pro dveře 1křídlé 900x1850mm kus 1,000 4 290,00 4 290,00
VV "D19"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

310 M 61182253.13 zárubeň vnitřní rámová pro dveře 1křídlé 900x1970mm kus 2,000 4 290,00 8 580,00
VV "D20"
VV 2 2,000
VV Součet 2,000

311 M 61182253.16 zárubeň vnitřní rámová pro dveře 1křídlé 900x1970mm kus 1,000 4 290,00 4 290,00
VV "D24"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

312 K 766681122
Montáž zárubní rámových pro dveře dvoukřídlové 
rozměru do 1450 mm

kus 6,000 2 420,00 14 520,00

313 M 61182256.1
zárubeň venkovní rámová pro dveře 2křídlé 
1050x1970mm, EW-C 30DP3

kus 1,000 8 360,00 8 360,00

VV "D03"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

314 M 61182256.2
zárubeň venkovní rámová pro dveře 2křídlé 
1400x2700mm, EW-C 30DP3

kus 2,000 10 560,00 21 120,00

VV "D04"
VV 2 2,000
VV Součet 2,000

315 M 61182255.1
zárubeň vnitřní rámová pro dveře 2křídlé 
1400x2700mm, EW-C 15DP3

kus 2,000 10 560,00 21 120,00

VV "D16"
VV 2 2,000
VV Součet 2,000

316 M 61182255.2
zárubeň vnitřní rámová pro dveře 2křídlé 
1400x2500mm

kus 1,000 10 560,00 10 560,00

VV "D21"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

317 K 766694112
Montáž parapetních desek dřevěných nebo plastových 
šířky do 30 cm délky do 1,6 m

kus 23,000 350,00 8 050,00

VV "T/01"
VV 23 23,000
VV Součet 23,000

318 M 60794101 deska parapetní dub 180x1000mm m 31,050 1 200,00 37 260,00
VV "T/01"
VV 23*1,35 31,050
VV Součet 31,050

319 K 766694122
Montáž parapetních dřevěných nebo plastových šířky 
přes 30 cm délky do 1,6 m

kus 1,000 450,00 450,00

VV "T/03"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

320 K 766694123
Montáž parapetních dřevěných nebo plastových šířky 
přes 30 cm délky do 2,6 m

kus 1,000 850,00 850,00

VV "T/02"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

321 M 60794109 deska parapetní dub 1200x1000mm m 2,850 8 200,00 23 370,00
VV "T/03"
VV 1,2*1 1,200
VV "T/02"
VV 1,65*1 1,650
VV Součet 2,850

322 K 998766102
Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské v 
objektech v do 12 m

t 9,071 1 180,00 10 703,78

Strana 29 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D 767 Konstrukce zámečnické 841 086,25

323 K 767330112
Dodávka a montáž tubusového světlovodu uvnitř 
komínu

kus 20,000 21 150,00 423 000,00

324 K 767330141
Dodávka a montáž dřevěné konstrukce světlovodu 
speciálního zabudovaného včetně tepelné izolace

kus 10,000 8 290,00 82 900,00

325 K 767662120 Montáž mříží pevných - zazdívaných m2 19,889 390,00 7 756,71
VV "mříže do sklepa"
VV (0,98*1,84)*5 9,016
VV "vstupní mříž kovaná + závěsy"
VV 8,26 8,260
VV "mříže špaletové okno"
VV (0,95*0,55)*5 2,613
VV Součet 19,889

326 M 55342310.1 mříž ocelová vč. závěsů 980x1840mm kus 5,000 29 800,00 149 000,00
VV "mříže do sklepa"
VV 5 5,000
VV Součet 5,000

327 M 55342310.2 mříž ocelová kovaná vstupní vč. závěsů kus 1,000 138 900,00 138 900,00
VV "vstupní mříž kovaná + závěsy"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

328 M 55342310.3 mříž ocelová okenní vč. závěsů 950x550mm kus 5,000 7 690,00 38 450,00
VV "mříže špaletové okno"
VV 5 5,000
VV Součet 5,000

329 K 998767102
Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v 
objektech v do 12 m

t 0,701 1 540,00 1 079,54

D 771 Podlahy z dlaždic 1 612 036,45

330 K 771274231
Montáž obkladů podstupnic z dlaždic hladkých 
keramických flexibilní lepidlo v do 150 mm

m2 35,610 930,00 33 117,30

VV "1.PP"
VV 4,14 4,140
VV "1.NP"
VV 12,5 12,500
VV "2.NP"
VV (6,47+12,5) 18,970
VV Součet 35,610

331 K 771474112
Montáž soklů z dlaždic keramických rovných flexibilní 
lepidlo v do 90 mm

m 574,100 120,00 68 892,00

VV "1.PP"
VV 10,1+11,1+36,5+13,9+30,6+28,5+27,2+13,5 171,400
VV "1.NP"
VV 31,6+41,8+13,1+28,2+30,7+32,9 178,300
VV "2.NP"
VV 42,8+39,5+16,5+29,7+54,7+41,2 224,400
VV Součet 574,100

332 K 771474132
Montáž soklů z dlaždic keramických schodišťových 
stupňovitých flexibilní lepidlo v do 90 mm

m 81,000 165,00 13 365,00

VV "1.PP"
VV 16 16,000
VV "1.NP"
VV 30 30,000
VV "2.NP"
VV 35 35,000
VV Součet 81,000

333 K 771591115 Podlahy spárování silikonem m 81,000 39,90 3 231,90
VV "1.PP"
VV 16 16,000
VV "1.NP"
VV 30 30,000
VV "2.NP"
VV 35 35,000
VV Součet 81,000

334 K 771574350
Montáž podlah keramických z dekorů lepených 
flexibilním rychletuhnoucím lepidlem do 45 ks/m2

m2 984,100 615,00 605 221,50

VV "1.PP"

VV
7,85+3,74+11,51+7,36+11,02+8,1+68,45+11,59+35,89+61,02
+32,49+7,19

266,210

VV "1.NP"
VV 40,91+25,73+75,39+10,32+34,06+57,4+59,2 303,010
VV "2.NP"
VV 21,91+42,7+81,07+11,87+43,84+127,17+86,32 414,880
VV Součet 984,100

335 M 59761011
dlažba keramická šestiboká slinutá hladká do interiéru 
i exteriéru (COTTI D ITALIA Marrone 21x18,2cm - 
požadavek NPÚ)

m2 1 093,560 795,00 869 380,20

VV 574,1*0,08 45,928
VV 81*0,08 6,480
VV 984,1 984,100

Strana 30 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV 4,14 4,140
VV 12,5 12,500
VV (6,47+12,5) 18,970
VV Součet 1 072,118
VV 1072,118*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 1 093,560

336 K 998771102
Přesun hmot tonážní pro podlahy z dlaždic v objektech 
v do 12 m

t 28,967 650,00 18 828,55

D 781 Dokončovací práce - obklady 93 397,19

337 K 781474112
Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých do 12 
ks/m2 lepených flexibilním lepidlem

m2 89,900 557,00 50 074,30

VV "1.PP"
VV 31,2+39,2+19,5+0 89,900
VV "1.NP"
VV 0 0,000
VV "2.NP"
VV 0 0,000
VV Součet 89,900

338 M 59761026 obklad keramický hladký do 12ks/m2 m2 98,890 364,00 35 995,96
VV 89,9*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 98,890

339 K 781494111 Nerezové profily rohové lepené flexibilním lepidlem m 7,635 435,00 3 321,23
VV "1.PP"
VV 2+3,635+2 7,635
VV Součet 7,635

340 K 781495115 Spárování vnitřních obkladů silikonem m 65,170 44,40 2 893,55
VV (13)*2 26,000
VV 2+3,635 5,635

VV
(3,697*2+2*2+3,635+2,91+1,968+0,7+1,448+3,665+1,968*2+
1,881+1,998)

33,535

VV Součet 65,170

341 K 998781102
Přesun hmot tonážní pro obklady keramické v 
objektech v do 12 m

t 1,711 650,00 1 112,15

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 353 402,23

342 K 784181121
Hloubková jednonásobná penetrace podkladu v 
místnostech výšky do 3,80 m

m2 3 241,490 22,00 71 312,78

343 K 784181125
Hloubková jednonásobná penetrace podkladu v 
místnostech výšky přes 5,00 m

m2 1 422,588 24,30 34 568,89

344 K 784181127
Hloubková jednonásobná penetrace podkladu na 
schodišti o výšce podlaží do 3,80 m

m2 4,700 23,40 109,98

345 K 784211101
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra výborně 
otěruvzdorných v místnostech výšky do 3,80 m

m2 3 241,490 51,00 165 315,99

VV "stropy"
VV "1.PP"
VV 8,1+7,25+30,31 45,660
VV "1.NP"
VV 32,91+8,41+31,26 72,580
VV "2.NP"
VV 3,1+41,21+75,31+10,3+40,98+144,1+83,2 398,200
VV "klenby"
VV "1.PP"
VV 2,9+1,53+18,4+4,4+93,2+5,42+6,88+91,5+45,5+4,6 274,330
VV "1.NP"
VV 11,1+38,3+105,5+2,1+5,3+87,5+91,6 341,400
VV "2.NP"
VV 8,01+0,3+4,4+1,6+5,6+17,2+5,5 42,610
VV "stěny"
VV "1.PP"
VV 31,8+24,1+39+30,2+35,5+51,4+80,5+41,4+89+36,6 459,500
VV "1.NP"
VV 99,5+112+116,2+45,4+92,9+88,5+98,6 653,100
VV "2.NP"
VV 101,6+141,2+136+53,2+101,5+247,9+147,2 928,600
VV "SDK"
VV "1.PP"
VV 2,9 2,900
VV "1.PP"
VV 3,74+11,51+7,36 22,610
VV Součet 3 241,490

346 K 784211107
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra výborně 
otěruvzdorných na schodišti výšky do 3,80 m

m2 4,700 55,00 258,50

VV "schodiště"
VV "1.PP"
VV 4,7 4,700
VV "1.NP"
VV 0 0,000
VV "2.NP"
VV 0 0,000
VV Součet 4,700

347 K 784312025
Dvojnásobné bílé vápenné malby v místnostech výšky 
přes 5,00 m

m2 1 422,588 48,00 68 284,22

VV "stropy"

Strana 31 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "horní římsy"
VV 43,16+23,7 66,860
VV "římsa 1.NP/2.NP"
VV (57,4+28,2)*0,22 18,832
VV "římsa 1.PP/1.NP"
VV (57,4+28,2)*0,22 18,832
VV "šambrány"
VV "1.NP"
VV 20,54+2,46 23,000
VV "2.NP"
VV 17,65+8,05 25,700
VV "omítka stropu loubí"
VV 40 40,000
VV "omítka klenby loubí"
VV 10,5 10,500
VV "omítka klenby průjezdu"
VV 44,5 44,500
VV "stěny"
VV "omítka špalet oken"
VV "O01"
VV (1,09*2+1,69*2)*12*1,2 80,064
VV "O02"
VV (1,09*2+1,74*2)*20*1,2 135,840
VV "O03"
VV (1,09*2+1,74*2)*1*1,2 6,792
VV "O05"
VV (0,95*2+0,6*2)*4*1,2 14,880
VV "O06"
VV (0,9*2+0,6*2)*1*1,2 3,600
VV "O08"
VV (1,04*2+0,74*2)*9*1,2 38,448
VV "omítka bosáží"
VV "1.PP"
VV 151,8 151,800
VV "1.NP"
VV 50,4+59,57 109,970
VV "2.NP"
VV 62,05 62,050
VV "omítka stěn"
VV "1.PP"
VV 0,6 0,600
VV "1.NP"
VV 143,91+29,32+84,59 257,820
VV "2.NP"
VV 161,4+89 250,400
VV "omítka průjezdu"
VV 62,1 62,100
VV Součet 1 422,588

348 K 784312053
Příplatek k cenám vápenných maleb za provádění 
styku 2 barev

m2 323,820 40,00 12 952,80

VV "omítka bosáží"
VV "1.PP"
VV 151,8 151,800
VV "1.NP"
VV 50,4+59,57 109,970
VV "2.NP"
VV 62,05 62,050
VV Součet 323,820

349 K 784312061
Příplatek k cenám vápenných maleb za provádění 
barevné malby tónované tónovacími přípravky

m2 323,820 1,85 599,07

D M Práce a dodávky M 1 800,00

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 1 800,00
350 K 460010025 Vytyčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru km 1,000 1 800,00 1 800,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 365 500,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 89 000,00
351 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou kpl 1,000 19 000,00 19 000,00

352 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby kpl 1,000 45 000,00 45 000,00

353 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě kpl 1,000 25 000,00 25 000,00

D VRN3 Zařízení staveniště 269 500,00
354 K 032103000 Náklady na stavební buňky ks 2,000 20 000,00 40 000,00

355 K 032803000 Ostatní vybavení staveniště ks 1,000 45 000,00 45 000,00

356 K 032903000 Náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště soubor 24,000 3 000,00 72 000,00

357 K 033103000 Připojení energií
soubor

…
1,000 12 000,00 12 000,00

358 K 033203000 Energie pro zařízení staveniště měs 24,000 2 000,00 48 000,00

359 K 034103000 Oplocení staveniště m 100,000 200,00 20 000,00

Strana 32 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

360 K 034203000 Zabezpečení inženýrských sítí (kolize vedení) ks 3,000 5 000,00 15 000,00

361 K 039103000 Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště soubor 1,000 10 000,00 10 000,00

362 K 039203000 Úprava terénu po zrušení zařízení staveniště soubor 1,000 7 500,00 7 500,00

D VRN4 Inženýrská činnost Není předmětem VZ. 0,00
363 K 041103000 Autorský dozor projektanta měsíc 24,000 0,00 0,00

D VRN9 Ostatní náklady 7 000,00
364 K 091204000 Zabezpečovací práce související se zastavením stavby kpl 2,000 3 500,00 7 000,00

VV "zabezpečení přejezdu výkopů"
VV 2 2,000
VV Součet 2,000

Strana 33 z 67



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 6. 2. 2020

Zadavatel: IČ:
VIA LEVAMANTE z.s., č.p.2, 43153 Pětipsy DIČ:

Uchazeč: IČ: 26769611
DIČ: CZ26769611

Projektant: IČ:
ová 60, 37001 Č.Budějovice DIČ:

Zpracovatel: IČ: 14484773
ová 60, 37001 Č.Budějovice DIČ: CZ6603020732

Poznámka:

Cena bez DPH 457 046,20

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 457 046,20 21,00% 95 979,70

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 553 025,90

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REVITALIZACE ZÁMKU PĚTIPSY

SO.02-1 - ZTI

PETROM STAVBY, a.s.

Strana 34 z 67



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 6. 2. 2020

Zadavatel: VIA LEVAMANTE z.s., č.p.2, 43153 Pětipsy Projektant:

Uchazeč: PETROM STAVBY, a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 457 046,20

721 - Vnitřní kanalizace 141 933,75

722 - Vnitřní vodovod 149 292,41

725 - Zařizovací předměty 148 520,04

VN - Vedlejší náklady 10 000,00

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 7 300,00

SO.02-1 - ZTI

REVITALIZACE ZÁMKU PĚTIPSY

Strana 35 z 67



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 6. 2. 2020

Zadavatel: VIA LEVAMANTE z.s., č.p.2, 43153 Pětipsy Projektant:

Uchazeč: PETROM STAVBY, a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 457 046,20

D 721 Vnitřní kanalizace 141 933,75
1 K Pol57 Propojení dosavadního potrubí PVC DN 125 kus 4,000 680,00 2 720,00

2 K Pol58 Potrubí HT připojovací D 40 x 1,8 mm m 14,000 441,70 6 183,80

3 K Pol59 Potrubí HT připojovací D 50 x 1,8 mm m 13,000 486,91 6 329,83

4 K Pol60 Potrubí HT připojovací D 75 x 1,9 mm m 7,000 552,21 3 865,47

5 K Pol61 Potrubí HT připojovací D 110 x 2,7 mm m 82,000 690,01 56 580,82

6 K Pol62 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi D 110 x 3,2 mm m 6,000 370,16 2 220,96

7 K Pol63 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi D 125 x 3,2 mm m 46,000 504,93 23 226,78

8 K Pol64 Rozvod potrubí D 40-50 mm-zednické výpomoce m 27,000 130,00 3 510,00

9 K Pol65 Rozvod potrubí D 75 mm-zednické výpomoce m 7,000 156,00 1 092,00

10 K Pol66 Rozvod potrubí D 110 mm-zednické výpomoce m 82,000 245,00 20 090,00

11 K Pol67 Vyvedení odpadních výpustek D 40 x 1,8 kus 8,000 82,30 658,40

12 K Pol68 Vyvedení odpadních výpustek D 50 x 1,8 kus 2,000 91,20 182,40

13 K Pol69 Vyvedení odpadních výpustek D 110 x 2,3 kus 6,000 136,00 816,00

14 K Pol70 Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 125 m 168,000 25,90 4 351,20

15 K Pol71 Hlavice větrací střešní DN 110 - souprava kus 2,000 2 150,00 4 300,00

16 K Pol72 Ventil přivzdušňovací podomítkový-komplet, DN 50/75 kus 2,000 183,00 366,00

17 K Pol73 Vpusť podlahová 105x105 mm mřížka nerez, DN 50 kus 1,000 1 430,00 1 430,00

18 K Pol74 Odkapávací nádobka pojistného ventilu HL 21 kus 1,000 435,00 435,00

19 K Pol75 Soupr. odtoková podomít.pro pračku  DN 40/50 kus 3,000 410,00 1 230,00

20 K Pol76 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 6 m % 1 395,887 1,68 2 345,09

D 722 Vnitřní vodovod 149 292,41
21 K Pol77 Trubice izolační  20/9-13 mm PE pěnový m 62,000 75,50 4 681,00

22 K Pol78 Trubice izolační  25/9-13 mm PE pěnový m 18,000 93,50 1 683,00

23 K Pol79 Trubice izolační  32/9-13 mm PE pěnový m 80,000 93,50 7 480,00

24 K Pol80 Vyvedení a upevnění výpustek DN 15 kus 13,000 223,00 2 899,00

25 K Pol81 Nástěnka MZD PP-R D 20xR1/2 pro výtokový ventil kus 13,000 46,00 598,00

26 K Pol82 Hydrantový systém D25/30 tvarově stálá hadice kus 2,000 9 440,00 18 880,00

27 K Pol83 Tlaková zkouška vodovodního potrubí z PP do DN 50 m 166,000 20,60 3 419,60

28 K Pol84 Potrubí z PPR do D 25 mm-zednické výpomoce m 80,000 110,00 8 800,00

29 K Pol85 Potrubí z PPR do D 40 mm-zednické výpomoce m 80,000 137,00 10 960,00

30 K Pol86 Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí DN 80 m 166,000 46,90 7 785,40

31 K Pol87 Propojení dosavadního potrubí závit. DN 40 kus 1,000 548,00 548,00

32 K Pol88 Potrubí z PP-RCT EVO S4  D 20/2,3 mm m 62,000 374,00 23 188,00

33 K Pol89 Potrubí z PP-RCT EVO S4  D 25/2,8 mm m 18,000 460,00 8 280,00

34 K Pol90 Potrubí z PP-RCT EVO S4  D 32/3,6 mm m 80,000 552,00 44 160,00

35 K Pol91 Montáž potrubí z plastů rovné polyf. svař. D 32 mm m 6,000 261,00 1 566,00

36 K Pol92 Montáž vodovodních armatur 2závity, G 3/4 kus 1,000 112,00 112,00

37 K Pol93 Montáž vodovodních armatur 2závity, G 1 kus 1,000 122,00 122,00

38 K Pol94 Montáž vodovodních armatur 2závity, G 5/4 kus 1,000 144,00 144,00

39 K Pol95 Chránička KORUFLEX DN 75/d 61 m 6,000 35,00 210,00

40 K Pol96 Kulový kohout GCKK 3/4" kus 1,000 105,00 105,00

41 K Pol97 Kulový kohout GCKK 1" kus 1,000 178,00 178,00

42 K Pol98 Kulový kohout GCKK 6/4" kus 1,000 358,00 358,00

43 K Pol99 Spojka přímá vnější závit 40x1"1/4 mosaz kus 1,000 320,00 320,00

44 K Pol100 Spojka přímá 40x40 mosaz kus 1,000 348,00 348,00

45 K Pol101 Šroubení mosazné přímé 3/4" kus 2,000 285,00 570,00

46 K Pol102 Trubka tlaková R-PE d 40 x 5,5 mm 1 MPa m 6,000 65,00 390,00

REVITALIZACE ZÁMKU PĚTIPSY

SO.02-1 - ZTI

Strana 36 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

47 K Pol103 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 6 m % 1 477,850 1,02 1 507,41

D 725 Zařizovací předměty 148 520,04
48 K Pol104 Montáž zápachové uzávěrky soubor 6,000 86,80 520,80

49 K Pol105 Montáž klozetu závěsného soubor 6,000 2 050,00 12 300,00

50 K Pol106 Montáž předstěnových systémů do sádrokartonu soubor 7,000 1 180,00 8 260,00

51 K Pol107 Montáž pis.záchodku s automatickým splachováním soubor 2,000 814,00 1 628,00

52 K Pol108 Montáž umyvadel na šrouby do zdiva soubor 6,000 1 390,00 8 340,00

53 K Pol109 Montáž invalidních madel soubor 2,000 230,00 460,00

54 K Pol110 Montáž výlevky bez nádrže a armatur kus 1,000 1 050,00 1 050,00

55 K Pol111 Montáž elektr.ohřívačů, ostatní typy  125 l soubor 1,000 3 860,00 3 860,00

56 K Pol112 Montáž ventilu nástěnného  G 1/2 soubor 13,000 85,00 1 105,00

57 K Pol113 Montáž baterie umyvadlové a dřezové kus 6,000 175,00 1 050,00

58 K Pol114 Montáž urinálové dělící stěny soubor 1,000 389,00 389,00

59 K Pol115 Schell rohový ventil 1/2" ks 12,000 116,00 1 392,00

60 K Pol116 Schell pračkový ventil+ zp.klapka 1/2x3/4"" ks 1,000 153,00 153,00

61 K Pol117 Ohřívač vody elektrický zásobníkový 100l kus 1,000 8 550,00 8 550,00

62 K Pol118 Sifon umyvadlový chrom DN 40 A431 kulatý kus 6,000 878,00 5 268,00

63 K Pol119 Podpěrné madlo ve tvaru U; 813mm, nerez ks 1,000 2 050,00 2 050,00

64 K Pol120 Sklopný úchyt ve tvaru U; 813mm, nerez ks 1,000 2 463,00 2 463,00

65 K Pol121 Modul pro záv.WC do lehké příčky stav výška 112cm kus 6,000 3 792,00 22 752,00

66 K Pol122 Ovládací tlačítko k podomít. modulu pro WC, bílé kus 6,000 748,00 4 488,00

67 K Pol123 Zvukoizolační deska pod závěsný klozet a bidet kus 7,000 74,00 518,00

68 K Pol124 Umyvadlová baterie stojánková , s ovládáním odtoku kus 6,000 1 345,00 8 070,00

69 K Pol125 Lékařská páka kus 1,000 1 594,00 1 594,00

70 K Pol126
Dřezová baterie nástěnná 150mm k výlevce, kulaté 
ramínko 300mm

kus 1,000 1 601,00 1 601,00

71 K Pol127 Umyvadlo bílé s otv. bat. 600x490x195 mm kus 5,000 994,00 4 970,00

72 K Pol128 Mísa klozetová závěsná bílá  hl. 530 mm kus 5,000 954,00 4 770,00

73 K Pol129
Sedátko duroplastové s poklopem, antibakteriální 
úprava, nerezové úchyty

kus 5,000 424,00 2 120,00

74 K Pol130
Výlevka závěsná 435x510mm se sklop. plast. 
mřížkou,bílá

kus 1,000 5 970,00 5 970,00

75 K Pol131
Podomítkový modul pro závěsnou výlevku, se 
samonosným ocelovým rámem vč. tlačítka

kus 1,000 3 980,00 3 980,00

76 K Pol132 Umyvadlo zdravotní 64x55 cm otv. pro bat. bílé kus 1,000 1 899,00 1 899,00

77 K Pol133 Místošetřící sifon ks 1,000 680,00 680,00

78 K Pol134
Mísa klozet.závěsná, zdravotní, bílá hl.splachování 
365x360x700 mm

kus 1,000 5 070,00 5 070,00

79 K Pol135
Prodlužovací přívodní trubka pro připojení závěsného 
WC

kus 1,000 350,00 350,00

80 K Pol136
Sedátko klozetové duroplastové bez poklopu, ocelové 
úchyty

kus 1,000 599,00 599,00

81 K Pol137 Pisoár keram. s radar splachovačem kus 2,000 8 560,00 17 120,00

82 K Pol138 Napájecí zdroj k pisoárům kus 1,000 1 150,00 1 150,00

83 K Pol139 Urinálová dělící stěna 410x660mm kus 1,000 1 669,00 1 669,00

84 K Pol140 Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 6 m % 1 482,088 0,21 311,24

D VN Vedlejší náklady 10 000,00
85 K Pol141 Doprava k montáži na staveniště kpl 1,000 10 000,00 10 000,00

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 7 300,00
87 K HZS1301 Hodinová zúčtovací sazba zedník hod 20,000 365,00 7 300,00

VV "stavební přípomoce"
VV 20 20,000
VV Součet 20,000

Strana 37 z 67



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 6. 2. 2020

Zadavatel: IČ:
VIA LEVAMANTE z.s., č.p.2, 43153 Pětipsy DIČ:

Uchazeč: IČ: 26769611
DIČ: CZ26769611

Pr IČ:
 Nová 60, 37001 Č.Budějovice DIČ:

Zpracovatel: IČ: 14484773
Nová 60, 37001 Č.Budějovice DIČ: CZ6603020732

Poznámka:

Cena bez DPH 2 966 332,45

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 2 966 332,45 21,00% 622 929,81

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 3 589 262,26

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REVITALIZACE ZÁMKU PĚTIPSY

SO.02-2 - Vytápění

PETROM STAVBY, a.s.

Strana 38 z 67



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 6. 2. 2020

Zadavatel: VIA LEVAMANTE z.s., č.p.2, 43153 Pětipsy Projektant:

Uchazeč: PETROM STAVBY, a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 2 966 332,45

D1 - Potrubí 364 611,45

D2 - Izolace 48 258,40

D3 - Zdroj tepla 802 355,10

D4 - Vrty 1 028 360,00

D5 - Podlahové topení 605 475,50

D6 - Armatury 56 472,00

D7 - Ostatní 53 500,00

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 7 300,00

SO.02-2 - Vytápění

REVITALIZACE ZÁMKU PĚTIPSY

Strana 39 z 67



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 6. 2. 2020

Zadavatel: VIA LEVAMANTE z.s., č.p.2, 43153 Pětipsy Projektant:

Uchazeč: PETROM STAVBY, a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 2 966 332,45

D D1 Potrubí 364 611,45
0 K Pol1 Měděná trubka 22x1,0 m 10,000 477,07 4 770,70

0 K Pol2 Měděná trubka 28x1,0 m 85,000 552,43 46 956,55

0 K Pol3 Měděná trubka 35x1,5 m 20,000 821,46 16 429,20

0 K Pol4 Měděná trubka 42x1,5 m 5,000 1 310,00 6 550,00

0 K Pol5 Měděná trubka 54x2,0 m 5,000 2 130,00 10 650,00

0 K Pol6 Měděná trubka 76,1x2,0 m 45,000 2 635,00 118 575,00

0 K Pol7 Měděná trubka 88,9x2,0 m 20,000 3 259,00 65 180,00

0 K Pol8 Měděná trubka 108x2,5 m 25,000 3 820,00 95 500,00

D D2 Izolace 48 258,40
0 K Pol9 Izolace tl. 30 mm; d = 18 mm m 5,000 138,00 690,00

0 K Pol10 Izolace tl. 30 mm; d = 22 mm m 10,000 138,00 1 380,00

0 K Pol11 Izolace tl. 30 mm; d = 28 mm m 85,000 142,04 12 073,40

0 K Pol12 Izolace tl. 30 mm; d = 35 mm m 20,000 165,00 3 300,00

0 K Pol13 Izolace tl. 30 mm; d = 42 mm m 5,000 165,00 825,00

0 K Pol14 Izolace tl. 30 mm; d = 54 mm m 5,000 198,00 990,00

0 K Pol15 Izolace tl. 30 mm; d = 76 mm m 45,000 300,00 13 500,00

0 K Pol16 Izolace tl. 30 mm; d = 89 mm m 20,000 300,00 6 000,00

0 K Pol17 Izolace tl. 20 mm; d = 110 mm m 25,000 380,00 9 500,00

D D3 Zdroj tepla 802 355,10
0 K Pol18

TČ 24kW (3x400V, 23kW při 0/35), zapojení do 
kaskády, vč. regulátoru

ks 2,000 337 751,00 675 502,00

0 K Pol19 Vyrovnávací nádoba primárního okruhu 50L ks 1,000 5 091,00 5 091,00

0 K Pol20 Expanzní nádoba topného okruhu 150L ks 1,000 6 533,10 6 533,10

0 K Pol21 Taktovací nádrž 1500L s izolací, s kontrolními hrdly ks 1,000 47 650,00 47 650,00

0 K Pol22 Elektrokotel 18kW, krokově spínaný ks 1,000 22 243,00 22 243,00

0 K Pol23 Hlavní oběhové čerpadlo (230V, 45kPa, 10800L/h) ks 1,000 42 728,00 42 728,00

0 K Pol24 Pojistná skupina, PV 3bar ks 2,000 1 304,00 2 608,00

D D4 Vrty 1 028 360,00
0 K Pol25 Hydrogeologický průzkum podloží kpl 1,000 6 500,00 6 500,00

0 K Pol26 6 vrtů po 100m (10m od sebe) - Pro normální horninu m 600,000 1 305,00 783 000,00

0 K Pol27
Geotermální sonda 4 x d32 x 3,0 mm z PE 100 RC 
(100m) + injektáž

ks 6,000 25 600,00 153 600,00

0 K Pol28 Redukce počtu větví přímá 2xDN32na1xDN40 ks 12,000 980,00 11 760,00

0 K Pol29
Šachta vybavená rozdělovačem/sběračem s 
průtokoměry, 9-ti cestným

ks 1,000 62 000,00 62 000,00

0 K Pol30
Průchodka do objektu DN100, ochranná průchodka. 
Utěsnění, např. polyuretanovou pěnou nebo syntetický 
kaučuk

ks 2,000 1 860,00 3 720,00

0 K Pol31
Potrubí pro napojení TČ z šachty PE100 RC 110x6,6 
SDR17

m 20,000 389,00 7 780,00

D D5 Podlahové topení 605 475,50
0 K Pol32 Svěrné šroubení - na vícevrstvé potrubí 16 x 2 ks 130,000 83,20 10 816,00

0 K Pol33 Vícevrstvé potrubí - 16x2,0 m 6 725,000 34,50 232 012,50

0 K Pol34 Fixační lišta potrubí ( 1 m ) m 1 345,000 78,00 104 910,00

0 K Pol35
Sestava rozdělovač/sběrač - pro podlahové vytápění; 
4cestný + skříň

ks 2,000 9 684,00 19 368,00

REVITALIZACE ZÁMKU PĚTIPSY

SO.02-2 - Vytápění

Strana 40 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

0 K Pol36
Sestava rozdělovač/sběrač - pro podlahové vytápění; 
7cestný + skříň

ks 3,000 12 693,00 38 079,00

0 K Pol37
Sestava rozdělovač/sběrač - pro podlahové vytápění; 
9cestný + skříň

ks 1,000 16 331,00 16 331,00

0 K Pol38
Sestava rozdělovač/sběrač - pro podlahové vytápění; 
10cestný + skříň

ks 2,000 16 076,00 32 152,00

0 K Pol39
Sestava rozdělovač/sběrač - pro podlahové vytápění; 
12cestný + skříň

ks 2,000 17 749,00 35 498,00

0 K Pol40 Fixační příchytka na potrubí rovná ks 14 285,000 4,00 57 140,00

0 K Pol41 Obvodový dilatační pás tl. 10 mm, š. 160 mm m 950,000 33,00 31 350,00

0 K Pol42 Plastifikátor kg 281,000 99,00 27 819,00

D D6 Armatury 56 472,00
0 K Pol43 Klapka DN 100 ks 7,000 1 360,00 9 520,00

0 K Pol44 Filtr DN100 ks 1,000 2 893,00 2 893,00

0 K Pol45 Přepouštěcí ventil  DN32 ks 1,000 2 822,00 2 822,00

0 K Pol46 Kulový ventil DN25 ks 2,000 587,00 1 174,00

0 K Pol47 Zpětný ventil DN25 ks 1,000 325,00 325,00

0 K Pol48 Kulový ventil DN40 ks 16,000 1 381,00 22 096,00

0 K Pol49 Zpětný ventil DN40 ks 8,000 707,00 5 656,00

0 K Pol50 Filtr DN40 ks 8,000 1 163,00 9 304,00

0 K Pol51 Pojistný ventil ks 3,000 894,00 2 682,00

D D7 Ostatní 53 500,00
0 K Pol52 Celková tlaková zkouška kpl 1,000 4 000,00 4 000,00

0 K Pol53 Topná zkouška kpl 1,000 12 000,00 12 000,00

0 K Pol54
Napuštění systému topení upravenou vodou a 
odvzdušnění

kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

0 K Pol55
Označení potrubních větví samolepkami - směr 
proudění médií

kpl 1,000 2 500,00 2 500,00

0 K Pol56 Zkušební test teplotní odezvy vrtů kpl 1,000 30 000,00 30 000,00

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 7 300,00
1 K HZS1301 Hodinová zúčtovací sazba zedník hod 20,000 365,00 7 300,00

VV "stavební přípomoce"
VV 20 20,000
VV Součet 20,000

Strana 41 z 67



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 6. 2. 2020

Zadavatel: IČ:
VIA LEVAMANTE z.s., č.p.2, 43153 Pětipsy DIČ:

Uchazeč: IČ: 26769611
DIČ: CZ26769611

Projektant: IČ:
ová 60, 37001 Č.Budějovice DIČ:

Zpracovatel: IČ: 14484773
Nová 60, 37001 Č.Budějovice DIČ: CZ6603020732

Poznámka:

Cena bez DPH 1 109 892,80

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 109 892,80 21,00% 233 077,49

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 342 970,29

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REVITALIZACE ZÁMKU PĚTIPSY

SO.02-3 - Vzduchotechnika

PETROM STAVBY, a.s.

Strana 42 z 67



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 6. 2. 2020

Zadavatel: VIA LEVAMANTE z.s., č.p.2, 43153 Pětipsy Projektant:

Uchazeč: PETROM STAVBY, a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 109 892,80

D1 - Zařízení č. 1 – Větrání prostorů prostorů galerie v 1.PP (č.m. 01.14, 01.15, 01.16) 272 609,70

D2 - Zařízení č. 3 – Větrání místností sociálních zařízení v 1.PP č.m. 01.06 až 01.08 a místnosti úklidu 67 593,90

D3 - Zařízení č. 6 – Větrání prostoru denní místnosti a galerie ve 3.NP č.m. 3.06, 3.07, a odvod vzduchu 327 002,50

D4 - Zařízení č. 7 – Větrání místností sociálních zařízení ve 3.NP č.m. 3.03, 3.04, 3.12 a úklidu č.m. 3.69 232,90

D5 - Zařízení č. 8 – Větrání prostoru galerie č.m. 3.09 a kanceláří č.m. 3.10 a 3.11 ve 3.NP 239 828,60

D6 - Společný materiál 125 595,20

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 8 030,00

SO.02-3 - Vzduchotechnika

REVITALIZACE ZÁMKU PĚTIPSY

Strana 43 z 67



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 6. 2. 2020

Zadavatel: VIA LEVAMANTE z.s., č.p.2, 43153 Pětipsy Projektant:

Uchazeč: PETROM STAVBY, a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 109 892,80

D D1 Zařízení č. 1 – Větrání prostorů prostorů galerie v 1.PP (č.m. 01.14, 01.15, 01.16) 272 609,70

0 K 1.01

Větrací jednotka pro přívod a odvod vzduchu,  Vpř/od = 
600/600 m3/h při pext  = 250/250 Pa, celkový příkon 
jednotky Pi = 2,22 kW, 230V, 50Hz, EC motory, 
jednotka ve vnitřním parapetním provedení pro 
umístění na podlahu s přístupem

kpl. 1,000 167 539,90 167 539,90

0 K 1.02
Hliníková protidešťová žaluzie 250 x 250 mm se sítem 
proti vletu ptactva

ks 2,000 2 086,70 4 173,40

0 K 1.03 Tlumič hluku do kruhového potrubí MAA200-900 ks 8,000 3 454,00 27 632,00

0 K 1.04 Podlahová mřížka PME - 300x100 R1 ks 17,000 1 191,30 20 252,10

0 K 1.05
Vyústka nastavitelná VNM 1A 325x325, dle TPM 
015/01

ks 1,000 867,90 867,90

0 K 1.06
Ohebná Al laminátová hadice  Ø 203 mm včetně 
montážního materiálu

m 8,000 106,70 853,60

0 K 1.07
Potrubí ohebné včetně tvarovek a veškerého 
montážního materiálu

0,000 0,00 0,00

0 K Pol142 Ø 200 mm m 20,000 106,70 2 134,00

0 K 1.08
Čtyřhranné potrubí z ocelového pozinkovaného plechu 
skup. I pro větrání a klimatizaci

0,000 0,00 0,00

0 K Pol143 tvarové m² 2,000 862,40 1 724,80

0 K 1.09

Čtyřhranné plastové potrubí z PVC pro uložení pod 
podlahu, parametry potrubí dle výrobce plastových 
potrubí, pro průtok vzduchu 600 m³/h a maximální tlak 
400 Pa

0,000 0,00 0,00

0 K Pol144 rovné m² 20,000 862,40 17 248,00

0 K Pol145 tvarové m² 35,000 862,40 30 184,00

D D2 Zařízení č. 3 – Větrání místností sociálních zařízení v 1.PP č.m. 01.06 až 01.08 a místnosti úklidu 67 593,90

0 K 3.01

Diagonální ventilátor do kruhového potrubí, V = 160 
m³/h při pext. = 80 Pa, Pi = 27 W, 230 V, 50 Hz, 0,12 A, 
ventilátor zapojen na vysoké otáčky (VO), včetně dvou 
kusů manžet VBM-125 a zpětné klapky RSKT-125

kpl. 1,000 8 358,90 8 358,90

0 K 3.02

Diagonální ventilátor do kruhového potrubí, V = 210 
m³/h při pext. = 130 Pa, Pi = 59 W, 230 V, 50 Hz, 
0,26A, ventilátor zapojen na střední otáčky (SO), 
včetně dvou kusů manžet VBM-160 a zpětné klapky 

kpl. 1,000 9 593,10 9 593,10

0 K 3.03

Malý radiální ventilátor, V = 90 m³/h při externím tlaku 
100 Pa, Pi = 28 W, 230 V, 50 Hz, IPX5 . Součástí je 
vestavěná zpětná klapka, čelní mřížka obsahuje filtr a 
tlumič hluku, hladina ak. tlaku ve vzdálenosti 1 metr 46 
dB(A).

ks 1,000 8 582,20 8 582,20

0 K 3.04

Malý radiální ventilátor, V = 65 m³/h při externím tlaku 
50 Pa, Pi = 12 W, 230 V, 50 Hz, IPX5 . Součástí je 
vestavěná zpětná klapka, čelní mřížka obsahuje filtr a 
tlumič hluku, hladina ak. tlaku ve vzdálenosti 1 metr 37 
dB(A).

ks 1,000 9 388,50 9 388,50

0 K 3.05 Žaluziová klapka plastová samotížná PER-100 ks 1,000 430,10 430,10

0 K 3.06
Kovový talířový ventil odvodní KK125 včetně 
montážního kroužku KKL125

kpl. 5,000 242,00 1 210,00

0 K 3.07 Tlumič hluku do kruhového potrubí MAA160-900 ks 1,000 2 806,10 2 806,10

0 K 3.08 Plastová protidešťová žaluzie PRG - 250 W ks 1,000 2 860,00 2 860,00

0 K 3.09 Hliníková stěnová mřížka SMU 20, 300 x 150 mm ks 4,000 696,30 2 785,20

0 K 3.10 Ohebná Al laminátová hadice Ø 127 mm m 8,000 78,10 624,80

0 K 3.11
Ohebná Al laminátová hadice včetně montážního 
materiálu

0,000 0,00 0,00

0 K Pol146 Ø 82 mm m 1,000 64,90 64,90

REVITALIZACE ZÁMKU PĚTIPSY

SO.02-3 - Vzduchotechnika

Strana 44 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

0 K Pol147 Ø 127 mm m 4,000 78,10 312,40

0 K Pol148 Ø 160 mm m 2,000 102,30 204,60

0 K 3.12
Potrubí SPIRO včetně tvarovek a veškerého 
montážního materiálu

0,000 0,00 0,00

0 K Pol149 Ø 100 mm m 12,000 646,80 7 761,60

0 K Pol150 Ø 125 mm m 10,000 603,90 6 039,00

0 K Pol151 Ø 160 mm m 6,000 624,80 3 748,80

0 K Pol142 Ø 200 mm m 3,000 689,70 2 069,10

0 K Pol152 Ø 250 mm m 1,000 754,60 754,60

D D3 Zařízení č. 6 – Větrání prostoru denní místnosti a galerie ve 3.NP č.m. 3.06, 3.07, a odvod vzduchu 327 002,50

0 K 6.01

Větrací jednotka pro přívod a odvod vzduchu VentiAir P-
TYPE K 1200 CE,  Vpř/od = 1200/1200 m3/h při pext  = 
250/250 Pa, celkový příkon jednotky Pi = 4,5 kW, 
3x400V, 50Hz, EC motory, jednotka ve vnitřním 
podstropním provedení pro umístění pod strop s příst

kpl. 1,000 167 539,90 167 539,90

0 K 6.02

Kuchyňská digestoř pro montáž ke stěně vybavena 
vlastním radiálním ventilátorem, vzduchový výkon 
odsávání 200-300 m³/h při minimálním externím tlaku 
100 Pa.  Elektrický příkon max. 420 W, 230 V, 50 Hz. 
Digestoř s ovládáním na tělese odsavače, s osvětlením

ks 1,000 6 606,60 6 606,60

0 K 6.03 Vložka tlumiče hluku 100x310mm, L = 1000mm ks 24,000 1 037,30 24 895,20

0 K 6.04
Hliníková protidešťová žaluzie 250 x 315 mm se sítem 
proti vletu ptactva

ks 4,000 2 711,50 10 846,00

0 K 6.05
Hliníková protidešťová žaluzie 250 x 250 mm se sítem 
proti vletu ptactva

ks 1,000 2 448,60 2 448,60

0 K 6.06
Čtyřhranná mřížka z tahokovu 400 x 300 mm se sítem 
proti vletu ptactva

ks 2,000 834,90 1 669,80

0 K 6.07 Hliníková stěnová mřížka SMU 20, 400 x 200 mm ks 8,000 825,00 6 600,00

0 K 6.08
Vyústka pro kruhové potrubí VNKM 2 - 625 x 85 / 315 / 
R3   TPM 034/04

ks 10,000 1 479,50 14 795,00

0 K 6.09
Potrubí SPIRO včetně tvarovek a veškerého 
montážního materiálu

0,000 0,00 0,00

0 K Pol151 Ø 160 mm m 12,000 624,80 7 497,60

0 K Pol142 Ø 200 mm m 20,000 689,70 13 794,00

0 K Pol152 Ø 250 mm m 23,000 754,60 17 355,80

0 K Pol153 Ø 315 mm m 2,000 862,40 1 724,80

0 K 6.10
Čtyřhranné potrubí z ocelového pozinkovaného plechu 
skup. I pro větrání a klimatizaci

0,000 0,00 0,00

0 K Pol154 rovné m² 6,000 776,60 4 659,60

0 K Pol143 tvarové m² 54,000 862,40 46 569,60

D D4 Zařízení č. 7 – Větrání místností sociálních zařízení ve 3.NP č.m. 3.03, 3.04, 3.12 a úklidu č.m. 3.69 232,90

0 K 7.01

Malý radiální ventilátor SILENT ECO U100H, V = 90 
m³/h při externím tlaku 100 Pa, Pi = 28 W, 230 V, 50 
Hz, IPX5 . Součástí je vestavěná zpětná klapka, čelní 
mřížka obsahuje filtr a tlumič hluku, hladina ak. tlaku ve 
vzdálenosti 1 metr 46 dB(A).

ks 4,000 8 582,20 34 328,80

0 K 7.02

Kuchyňská digestoř pro montáž ke stěně vybavena 
vlastním radiálním ventilátorem, vzduchový výkon 
odsávání 200-300 m³/h při minimálním externím tlaku 
100 Pa.  Elektrický příkon max. 420 W, 230 V, 50 Hz. 
Digestoř s ovládáním na tělese odsavače, s osvětlením

ks 1,000 6 606,60 6 606,60

0 K 7.03
Kovový talířový ventil odvodní KK100 včetně 
montážního kroužku KKL100

kpl. 1,000 112,20 112,20

0 K 7.04
Hliníková protidešťová žaluzie 200 x 200 mm se sítem 
proti vletu ptactva

ks 2,000 1 763,30 3 526,60

0 K 7.05
Hliníková protidešťová žaluzie 250 x 250 mm se sítem 
proti vletu ptactva

ks 1,000 2 086,70 2 086,70

0 K 7.06 Hliníková stěnová mřížka SMU 20, 300 x 150 mm ks 2,000 696,30 1 392,60

0 K 7.07 Ohebná Al laminátová hadice ALUFLEX MO  Ø 82 mm m 5,000 46,20 231,00

0 K 7.08
Potrubí SPIRO včetně tvarovek a veškerého 
montážního materiálu

0,000 0,00 0,00

0 K Pol149 Ø 100 mm m 15,000 646,80 9 702,00

0 K Pol151 Ø 160 mm m 18,000 624,80 11 246,40

D D5 Zařízení č. 8 – Větrání prostoru galerie č.m. 3.09 a kanceláří č.m. 3.10 a 3.11 ve 3.NP 239 828,60

0 K 8.01

Větrací jednotka pro přívod a odvod vzduchu VentiAir P-
TYPE K 600 CE,  Vpř/od = 600/600 m3/h při pext  = 
200/200 Pa, celkový příkon jednotky Pi = 2,22 kW, 
230V, 50Hz, EC motory, jednotka ve vnitřním 
podstropním provedení pro umístění pod strop s 
přístupem

kpl. 1,000 167 055,90 167 055,90

Strana 45 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

0 K 8.02
Hliníková protidešťová žaluzie 250 x 315 mm se sítem 
proti vletu ptactva

ks 2,000 2 711,50 5 423,00

0 K 8.03 Tlumič hluku do kruhového potrubí MAA200-900 ks 6,000 3 454,00 20 724,00

0 K 8.04
Vyústka nastavitelná VNM 1A 325x325, dle TPM 
015/01

ks 1,000 867,90 867,90

0 K 8.05
Vyústka pro kruhové potrubí VNKM 1 - 625 x 85 / 200 / -   
TPM 034/04

ks 1,000 654,50 654,50

0 K 8.06
Regulační klapka kruhová Ø 200 mm, ruční s fixací 
nastavené polohy

ks 4,000 1 013,10 4 052,40

0 K 8.07
Vyústka pro kruhové potrubí VNKM 2 - 625 x 85 / 200 / 
R3   TPM 034/04

ks 4,000 1 479,50 5 918,00

0 K 8.08
Vyústka pro kruhové potrubí VNKM 2 - 325 x 85 / 200 / 
R3   TPM 034/04

ks 4,000 1 024,10 4 096,40

0 K 8.09
Potrubí SPIRO včetně tvarovek a veškerého 
montážního materiálu

0,000 0,00 0,00

0 K Pol142 Ø 200 mm m 45,000 689,70 31 036,50

D D6 Společný materiál 125 595,20
0 K Pol155

Materiál na závěsy potrubí vyráběné při montáži, 
konzoly a jiné podpůrné konstrukce

kg 40,000 388,30 15 532,00

0 K Pol156 Spojovací, těsnící a ostatní drobný montážní materiál kg 20,000 431,20 8 624,00

0 K Pol157 Tepelná izolace s mikrobuněčnou strukturou tl.16mm m² 50,000 474,10 23 705,00

0 K Pol158 Tepelná izolace s mikrobuněčnou strukturou tl.25mm m² 20,000 666,60 13 332,00

0 K Pol159 Pružný deskový materiál m² 1,000 646,80 646,80

0 K Pol160 Nátěry m² 20,000 338,80 6 776,00

0 K Pol161 Doprava kpl 1,000 40 425,00 40 425,00

0 K Pol162 Výpomoce kpl 1,000 4 500,00 4 500,00

0 K Pol163 Komplexní vyzkoušení a vyregulování zařízení kpl 1,000 8 254,40 8 254,40

0 K Pol164 Dodavatelská činnost kpl 1,000 3 800,00 3 800,00

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 8 030,00
1 K HZS1301 Hodinová zúčtovací sazba zedník hod 20,000 401,50 8 030,00

VV "stavební přípomoce"
VV 20 20,000
VV Součet 20,000

Strana 46 z 67



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 6. 2. 2020

Zadavatel: IČ:
VIA LEVAMANTE z.s., č.p.2, 43153 Pětipsy DIČ:

Uchazeč: IČ: 26769611
DIČ: CZ26769611

Pr IČ:
Nová 60, 37001 Č.Budějovice DIČ:

Zpracovatel: IČ: 14484773
Nová 60, 37001 Č.Budějovice DIČ: CZ6603020732

Poznámka:

Cena bez DPH 3 148 499,30

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 3 148 499,30 21,00% 661 184,85

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 3 809 684,15

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REVITALIZACE ZÁMKU PĚTIPSY

SO.02-4 - Elektroinstalace

PETROM STAVBY, a.s.

Strana 47 z 67



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 6. 2. 2020

Zadavatel: VIA LEVAMANTE z.s., č.p.2, 43153 Pětipsy Projektant:

Uchazeč: PETROM STAVBY, a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 3 148 499,30

D1 - SILNOPROUD 1 793 999,13

    D2 - Krabice,trubky,příchytky 148 143,38

    D3 - Kabely,šnůry,vodiče 612 877,65

    D4 - Vypínače,přepínače,tlačítka, zásuvky 0,00

    D5 - vč. rámečků a vícerámečků 62 381,88

    210 20-1088 - Svítidla vč. zdrojů- dodávka svítidel  viz příloka 970 596,22

D6 - DODÁVKA - ROZVADĚČE 0,00

D7 - Rozváděč RH 97 970,40

D8 - Rozváděč R1 83 312,90

D9 - Rozváděč R2 99 665,50

D10 - Rozváděč R4 84 474,50

D11 - Rozváděč R5 97 068,40

D12 - SLABOPROUD 0,00

D13 - Strukturovaná kabeláž 200 090,33

D14 - Domácí telefon 11 952,38

D15 - EZS_Elektrická zabezpečovací signalizace+ kamerový systém 212 311,44

D16 - AV technika 93 923,39

D17 - 0,00

D18 - Nouzová signalizace z WC invalidy 11 652,74

D19 - Přístupový systém 27 998,19

D20 - HZS 105 050,00

D21 - ZEDNICKÉ PRÁCE 229 030,00

SO.02-4 - Elektroinstalace

REVITALIZACE ZÁMKU PĚTIPSY

Strana 48 z 67



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 6. 2. 2020

Zadavatel: VIA LEVAMANTE z.s., č.p.2, 43153 Pětipsy Projektant:

Uchazeč: PETROM STAVBY, a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 3 148 499,30

D D1 SILNOPROUD 1 793 999,13

D D2 Krabice,trubky,příchytky 148 143,38
0 K 210 01-0311 Krabice přístrojová KU68 ks 168,000 52,69 8 851,92

0 K 210 01-0321 Krabice KR68 vč.svorkov.a víčka ks 205,000 243,32 49 880,60

0 K 210 01-0322 Krabice KR97 vč. svorkov.a víčka ks 14,000 227,92 3 190,88

0 K 210 01-0311.1 Krabice odbočná KO68 vč.víčka ks 70,000 70,07 4 904,90

0 K 210 01-0331 Krabice do vlhka IP44 vč. svorkov.a víčka ks 4,000 266,42 1 065,68

0 K 210 01-0521 Odvíčkování a zavíčk.krabic ks 289,000 49,50 14 305,50

0 K 210 01-0002 Trubka PVC ohebná pr. 20mm m 220,000 52,14 11 470,80

0 K 210 02-0951 Výstražné a označ.tabulky ks 14,000 214,50 3 003,00

0 K 210 02-0951.1 Popisné štítky na zásuvky ks 158,000 44,00 6 952,00

0 K 210 01-0124 Trubka PVC tuhá  pr25mm(1250N) do podlahy m 90,000 125,84 11 325,60

0 K 210 01-0124.1 Trubka PVC tuhá  pr40mm(1250N) do podlahy m 170,000 195,25 33 192,50

D D3 Kabely,šnůry,vodiče 612 877,65
0 K 210 80-0101 Kabel CYKY-O 2x1,5 m 145,000 45,32 6 571,40

0 K 210 80-0105 Kabel CYKY-O,J  3x1,5 m 3 950,000 48,07 189 876,50

0 K 210 80-0105.1 Kabel CYKY-O  4x1,5 m 40,000 56,65 2 266,00

0 K 210 80-0106 Kabel CYKY-J  3x2,5 m 2 820,000 59,40 167 508,00

0 K 210 80-0115 Kabel CYKY-J  5x1,5 m 950,000 58,85 55 907,50

0 K 210 80-0116 Kabel CYKY-J  5x2,5 m 650,000 77,11 50 121,50

0 K 210 80-0116.1 Kabel CYKY-J  5x4 m 60,000 109,01 6 540,60

0 K 210 80-0117 Kabel CYKY-J  5x6 m 100,000 155,87 15 587,00

0 K 210 80-0117.1 Kabel CYKY-J  5x10 m 310,000 205,92 63 835,20

0 K 210 80-0117.2 Kabel CYKY-J  4x25 m 20,000 417,34 8 346,80

0 K 210 80-0006 Vodič CYA 16mm2 zž m 25,000 91,63 2 290,75

0 K 210 80-0006.1 Vodič CYA 6mm2 zž m 220,000 55,33 12 172,60

0 K 210 10-0001 Ukončení vodičů v rozvad.vč.zapoj.do 2.5 mm2 ks 450,000 24,75 11 137,50

0 K 210 10-0001.1 Ukončení vodičů v rozvad.vč.zapoj.do 6 mm2 ks 190,000 28,27 5 371,30

0 K 210 10-0001.2 Ukončení kabelů do 5x10 mm2 ks 60,000 165,00 9 900,00

0 K 210 10-0001.3 Ukončení kabelů do 4x25 mm2 ks 8,000 165,00 1 320,00

0 K 210 10-0014 Popisné štítky na kabely ks 250,000 16,50 4 125,00

D D4 Vypínače,přepínače,tlačítka, zásuvky 0,00

D D5 vč. rámečků a vícerámečků 62 381,88
0 K 210 11-0031 Vypínač 1-pól. IP20-barva bílá ks 6,000 209,00 1 254,00

0 K 210 11-0036 Přepínač sériový  IP20-barva bílá ks 12,000 231,00 2 772,00

0 K 210 11-0037 Přepínač střídavý  IP20-barva bílá ks 22,000 214,50 4 719,00

0 K 210 11-0038 Přepínač křížový  IP20-barva bílá ks 3,000 236,50 709,50

0 K 210 11-0038.1 Přepínač dvojitý střídavý  IP20-barva bílá ks 0,000 291,50 0,00

0 K 210 11-0034
Tlačítkový ovladač s orientační  doutnavkou IP20-barva 
bílá

ks 15,000 255,20 3 828,00

0 K 210 11-0031.1 Vypínač 1-pól. IP44-pod om ks 1,000 242,00 242,00

0 K 210 11-0031.2 Vypínač střídavý IP44-pod om ks 0,000 245,30 0,00

0 K 210 11-1011 Kompletní zásuvka jednonás. IP20 barva bílá ks 87,000 321,20 27 944,40

0 K 210 11-1012 Kompletní zásuvka dvojnásobná IP20 barva bílá ks 14,000 321,20 4 496,80

0 K 210 11-1012.1
Kompletní zásuvka dvojnásobná IP20 s 
přepě´t.ochranou

ks 2,000 1 148,40 2 296,80

0 K 210 11-1051 Zásuvka do vlhka 230V/16A IP44 pod om. ks 4,000 318,12 1 272,48

REVITALIZACE ZÁMKU PĚTIPSY

SO.02-4 - Elektroinstalace

Strana 49 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

0 K 210 11-1052 Zásuvka  400V/16A 5-ti kolíková ks 1,000 414,70 414,70

0 K 210 11-0031.3 Tlačítko TOTAL STOP- v zasklené skřínce ks 1,000 1 069,20 1 069,20

0 K 210 11-1052.1 Pohybové čidlo stropní ks 6,000 957,00 5 742,00

0 K 210 11-1052.2 Pohybové čidlo nástěné venkovní ks 2,000 1 325,50 2 651,00

0 K 210 01-0001 Připojení ventilátorů ks 6,000 495,00 2 970,00

D 210 20-1088 Svítidla vč. zdrojů- dodávka svítidel  viz příloka 970 596,22

0 K 210 20-1088
Liniové osvětlení  1200lm (náhradní díly nezávislé na 
výrobci)

ks 187,000 3 393,50 634 584,50

0 K 210 20-1088.1 Liniové osvětlení 2400lm ks 12,000 3 965,50 47 586,00

0 K 210 20-1088.2 Přisazené svítidlo 2800lm ks 7,000 1 720,40 12 042,80

0 K 210 20-1088.3 Reflektor 2400lm ks 13,000 1 008,26 13 107,38

0 K 210 20-1088.4 Reflektor 4000lm ks 26,000 1 187,01 30 862,26

0 K 210 20-1088.5 Zápustné svítidlo 1500lm ks 6,000 803,88 4 823,28

0 K 210 20-1088.6 Zápustné svítidlo 2000lm ks 0,000 0,00 0,00

0 K 210 20-1088.7 Přisazené svítidlo hliníkové 1500lm ks 25,000 1 095,60 27 390,00

0 K 210 20-1088.8 Prachotěsné svítidlo 2800lm ks 4,000 1 138,50 4 554,00

0 K 210 20-1088.9 Panel se závěsným systémem 4320lm ks 0,000 0,00 0,00

0 K 210 20-1095
Nouzové svítidlo s vlastním zdrojem LED 4W 
vč.piktogramu

ks 34,000 1 500,40 51 013,60

0 K 210 20-1095.1 Nouzový inverter do svítidla doba zálohy 1 hod. ks 21,000 1 786,40 37 514,40

0 K 210 26-6541 Protipožární utěsnění kabelových prostupů 0,000 0,00 0,00

0 K Pol169 různými požárními úseky-tmel kg 30,000 1 172,60 35 178,00

0 K Pol201 Přirážka na prořez % 1,000 11 220,00 11 220,00

0 K Pol202 Přirážka na podružný materiál % 1,000 33 220,00 33 220,00

0 K Pol203 Přirážka  PPV % 1,000 27 500,00 27 500,00

D D6 DODÁVKA - ROZVADĚČE 0,00

D D7 Rozváděč RH 97 970,40
0 K Pol173 Skříňová rozvodnice, 700x1800x300mm ks 1,000 20 570,00 20 570,00

0 K Pol174 Vypínač  80A/400V  s vypínací cívkou ks 2,000 1 996,50 3 993,00

0 K Pol175 Přepěťová ochrana II.stupeň, 3+1,B+C ks 1,000 3 388,00 3 388,00

0 K Pol176 Pojistkový odpínač 125A/3pól. ks 2,000 1 016,40 2 032,80

0 K Pol177 Jistič 6A-16A/1/B,C 10kA, ks 30,000 145,20 4 356,00

0 K Pol178 Jistič 10A-40A/3/B,C 10kA ks 8,000 520,30 4 162,40

0 K Pol179 Proudový chránič kombinovaný10A/1+N/30mA ks 12,000 1 386,00 16 632,00

0 K Pol180 Proudový chránič 25A/4P/30mA ks 4,000 1 386,00 5 544,00

0 K Pol181 Stykač 3-pól. ks 4,000 484,00 1 936,00

0 K Pol182 Spínací hodiny programovatelné ks 1,000 1 633,50 1 633,50

0 K Pol183 Soumrakový spínač vč. čidla ks 1,000 665,50 665,50

0 K Pol184 Impulsní relé ks 1,000 387,20 387,20

0 K Pol185 Podružný materiál+svorky,popisné štítky ks 1,000 2 420,00 2 420,00

0 K Pol186 Zapojení+montáž ks 1,000 30 250,00 30 250,00

D D8 Rozváděč R1 83 312,90
0 K Pol187

Zapuštěná modulová rozvodnice 122 modulů, bílá 
dvířka

ks 1,000 4 598,00 4 598,00

0 K Pol188 Vypínač 3P/63A ks 1,000 726,00 726,00

0 K Pol189 Přepěťová ochrana II.stupeň, 3+1,B+C ks 1,000 3 388,00 3 388,00

0 K Pol177 Jistič 6A-16A/1/B,C 10kA, ks 40,000 145,20 5 808,00

0 K Pol190 Jistič 16A/3/B,C 10kA ks 2,000 399,30 798,60

0 K Pol191 Proudový chránič kombinovaný10A/1+N/30mA ks 10,000 1 386,00 13 860,00

0 K Pol192 Proudový chránič kombinovaný16A/1+N/30mA ks 20,000 1 386,00 27 720,00

0 K Pol193 Impulsní relé ks 1,000 399,30 399,30

0 K Pol194 Podružný materiál+svorky,popisné štítky ks 1,000 1 815,00 1 815,00

0 K Pol195 Zapojení+montáž ks 1,000 24 200,00 24 200,00

D D9 Rozváděč R2 99 665,50
0 K Pol196

Zapuštěná modulová rozvodnice 122 modulů,bílá 
dvířka

ks 1,000 4 598,00 4 598,00

0 K Pol188 Vypínač 3P/63A ks 1,000 726,00 726,00

0 K Pol189 Přepěťová ochrana II.stupeň, 3+1,B+C ks 1,000 3 388,00 3 388,00

0 K Pol177 Jistič 6A-16A/1/B,C 10kA, ks 45,000 145,20 6 534,00

0 K Pol190 Jistič 16A/3/B,C 10kA ks 2,000 399,30 798,60

0 K Pol191 Proudový chránič kombinovaný10A/1+N/30mA ks 10,000 1 386,00 13 860,00

0 K Pol192 Proudový chránič kombinovaný16A/1+N/30mA ks 30,000 1 386,00 41 580,00

0 K Pol193 Impulsní relé ks 3,000 399,30 1 197,90

Strana 50 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

0 K Pol181 Stykač 3-pól. ks 2,000 484,00 968,00

0 K Pol194 Podružný materiál+svorky,popisné štítky ks 1,000 1 815,00 1 815,00

0 K Pol195 Zapojení+montáž ks 1,000 24 200,00 24 200,00

D D10 Rozváděč R4 84 474,50
0 K Pol196

Zapuštěná modulová rozvodnice 122 modulů,bílá 
dvířka

ks 1,000 4 598,00 4 598,00

0 K Pol188 Vypínač 3P/63A ks 1,000 726,00 726,00

0 K Pol189 Přepěťová ochrana II.stupeň, 3+1,B+C ks 1,000 3 388,00 3 388,00

0 K Pol177 Jistič 6A-16A/1/B,C 10kA, ks 35,000 145,20 5 082,00

0 K Pol190 Jistič 16A/3/B,C 10kA ks 2,000 399,30 798,60

0 K Pol191 Proudový chránič kombinovaný10A/1+N/30mA ks 10,000 1 386,00 13 860,00

0 K Pol192 Proudový chránič kombinovaný16A/1+N/30mA ks 20,000 1 386,00 27 720,00

0 K Pol193 Impulsní relé ks 3,000 399,30 1 197,90

0 K Pol181 Stykač 3-pól. ks 2,000 544,50 1 089,00

0 K Pol194 Podružný materiál+svorky,popisné štítky ks 1,000 1 815,00 1 815,00

0 K Pol195 Zapojení+montáž ks 1,000 24 200,00 24 200,00

D D11 Rozváděč R5 97 068,40
0 K Pol187

Zapuštěná modulová rozvodnice 122 modulů, bílá 
dvířka

ks 1,000 4 598,00 4 598,00

0 K Pol188 Vypínač 3P/63A ks 1,000 726,00 726,00

0 K Pol189 Přepěťová ochrana II.stupeň, 3+1,B+C ks 1,000 3 388,00 3 388,00

0 K Pol177 Jistič 6A-16A/1/B,C 10kA, ks 45,000 145,20 6 534,00

0 K Pol190 Jistič 16A/3/B,C 10kA ks 2,000 399,30 798,60

0 K Pol191 Proudový chránič kombinovaný10A/1+N/30mA ks 14,000 1 386,00 19 404,00

0 K Pol192 Proudový chránič kombinovaný16A/1+N/30mA ks 16,000 1 386,00 22 176,00

0 K Pol193 Impulsní relé ks 1,000 399,30 399,30

0 K Pol194 Podružný materiál+svorky,popisné štítky ks 1,000 544,50 544,50

0 K Pol195 Zapojení+montáž ks 1,000 24 200,00 24 200,00

0 K Pol204 Doprava % 1,000 14 300,00 14 300,00

D D12 SLABOPROUD 0,00

D D13 Strukturovaná kabeláž 200 090,33
0 K 220 26-0551 Trubka PVC  ohebná pr.16 mm m 850,000 51,37 43 664,50

0 K 220 26-0551.1 Trubka PVC  ohebná pr.40 mm m 110,000 78,32 8 615,20

0 K 220 26-0022 Krabice KO 68 ks 54,000 70,07 3 783,78

0 K 220 26-0051 Krabice přístrojová KU68 ks 25,000 52,69 1 317,25

0 K 220 28-0222 Kabel   UTP 4-pár Cat.6A m 1 210,000 54,01 65 352,10

0 K 220 32-0280 Zásuvka 1xRJ45 CAT.6A ks 17,000 455,40 7 741,80

0 K 220 32-0280.1 Zásuvka 2xRJ45 CAT.6A ks 1,000 525,80 525,80

0 K 220 30-0662 Zakončení kabelů  UTP v zásuvkách ks 19,000 71,50 1 358,50

0 K 220 30-0662.1 Zakončení kabelu UTP v RACK rozvaděči ks 19,000 226,60 4 305,40

0 K 220 06-0311 Měření linek+protokol v kat.6A ks 19,000 220,00 4 180,00

0 K 220 30-0662.2 Popisové štítky na zásuvky ks 18,000 71,50 1 287,00

0 K 220 28-0082 Optický kabel 4vl. MM 62,5/125um m 0,000 0,00 0,00

0 K 220 50-1499 Optická vana/panel 4-port ST s výbavou ks 0,000 0,00 0,00

0 K 220 50-0105 Kazeta pro optické sváry pro 4vl. s víčkem ks 0,000 0,00 0,00

0 K 220 50-0089 Optický svár ks 0,000 0,00 0,00

0 K 220 50-0094 Ochrana sváru ks 0,000 0,00 0,00

0 K 220 50-0108 Pigtail 62,5/125,konektor SC,1m ks 0,000 0,00 0,00

0 K 220 50-1010
Měření 4 vláknového kabelu z obou stran 
reflektometricky a

0,000 0,00 0,00

0 K Pol198 přímou metodou na útlum a vypracování protokolu ks 0,000 0,00 0,00

0 K 220 30-0662.3 Patch panel 24 port  Cat.6A ks 3,000 2 365,00 7 095,00

0 K 220 30-0662.4 Switch 24 port - Cat.6A ks 2,000 6 072,00 12 144,00

0 K 220 30-0662.5 Nástěnný rozvaděč RACK 19",36U 600x600mm 0,000 0,00 0,00

0 K Pol199
vč.zdroje,ventilátorů,přepě´t.ochrany,vyvyz.panelu 
apod.

ks 1,000 38 720,00 38 720,00

0 K 220 30-0662.6 Nástěnný rozvaděč RACK 19",24U 600x600mm 0,000 0,00 0,00

0 K Pol200
vč.zdroje,ventilátorů,přepě´t.ochrany,vyvyz.panelu 
apod.

ks 0,000 0,00 0,00

D D14 Domácí telefon 11 952,38
0 K 220 28-0111 Kabel FTP 4x2x0,5 Cat.5E m 40,000 38,28 1 531,20

0 K 220 28-0111.1 Kabel SYKFY 1x2x0,5 m 5,000 33,22 166,10

0 K 220 26-0551.2 Trubka PVC ohebná pr. 16 mm m 40,000 51,37 2 054,80

0 K 220 26-0022.1 Krabice odbočná s víčkem KO68 ks 4,000 70,07 280,28

0 K 220 26-0022.2 Audiovrátný(mluvítko+2tlačítka),otevírání el.zámku ks 1,000 6 369,00 6 369,00

Strana 51 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

0 K 220 26-0022.3 Vnitřní audiotelefon  s možností instalacena stůl ks 1,000 720,50 720,50

0 K 220 26-0022.4 Zdroj pro napájení systému audio ks 1,000 830,50 830,50

D D15 EZS_Elektrická zabezpečovací signalizace+ kamerový systém 212 311,44
0 K 220 26-0553 Trubka ohebná PVC pr.16mm  pod omítku m 1 210,000 33,00 39 930,00

0 K 220 26-0551.3 Trubka PVC  ohebná pr.25 mm m 160,000 38,50 6 160,00

0 K 220 50-1031 Krabice odbočná s víčkem KO68 ks 62,000 70,07 4 344,34

0 K 220 28-0432 Kabel SYKFY 3x2x0,5 m 1 820,000 35,09 63 863,80

0 K 220 28-0432.1 Kabel W 6x0,22 m 40,000 39,60 1 584,00

0 K 220 28-0201 LCD Klávesnice uzamykatelná ks 1,000 7 450,30 7 450,30

0 K 220 28-0218 PIR čidlo pohybu vějíř ks 6,000 1 228,70 7 372,20

0 K 220 28-0218.1 Optokouřový hlásič požáru ks 17,000 1 348,60 22 926,20

0 K 220 28-0218.2 Tlačítkový hlásič požáru ks 4,000 983,40 3 933,60

0 K 220 28-0218.3 Expandér 8-zónový ks 5,000 2 682,90 13 414,50

0 K 220 28-0225 Posilovací zdroj EZS ks 1,000 6 111,60 6 111,60

0 K 220 28-0265 EZS ústředna kompletní ks 1,000 13 589,40 13 589,40

0 K 220 28-0208 Záložní akumulátor 12V/18Ah ks 1,000 1 578,50 1 578,50

0 K 220 28-0266 GSM komunikátor ks 1,000 5 500,00 5 500,00

0 K 220 28-0274 Sirénka venkovní ks 1,000 1 353,00 1 353,00

0 K 220 28-0211 Naprogramování ústředny EZS vč. software ks 1,000 13 200,00 13 200,00

D D16 AV technika 93 923,39
0 K 220 26-0051 Krabice přístrojová KU68 ks 28,000 52,69 1 475,32

0 K 220 26-0051.1 Krabice odbočná KO68 ks 56,000 70,07 3 923,92

0 K 220 26-0553 Trubka ohebná PVC pr.16mm  pod omítku m 70,000 51,37 3 595,90

0 K 220 26-0553.1 Trubka ohebná PVC pr.40mm  pod omítku m 45,000 78,32 3 524,40

0 K 220 32-0280.2 Datová zásuvka 1xRJ45 -Cat.5E - ks 7,000 390,50 2 733,50

0 K 220 28-0222.1 Kabel  UTP  4-pár Cat.5E kroucené páry 8-žil m 115,000 37,29 4 288,35

0 K 220 28-0222.2 Kabel  HDMI  dl.15m vč. konektorů ks 7,000 1 870,00 13 090,00

0 K 220 28-0222.3 Kabel  USB dl.15m vč, konektorů ks 7,000 566,50 3 965,50

0 K 220 28-0222.4 Konektror RJ45 6A na kabel ks 7,000 280,50 1 963,50

0 K 220 28-0303

Dataprojektor, svítivost ANSI 5000lm, rozlišení 
WUXGA 1920:1200.životnost laser lampy:20 000hod, 
rozhraní :HDMI,VGA,kompozitní,USB2.0,3,5mm, 
Velikost obrazu 30"-300",formát 16:10,kontrast 100 

ks 1,000 42 856,00 42 856,00

0 K 220 28-0311 Držák dataprojektoru s uchycením do stropu ks 1,000 2 035,00 2 035,00

0 K 220 28-0390 Elekrické plátno 305x229cm(4:3) ks 1,000 10 472,00 10 472,00

D D17 0,00

D D18 Nouzová signalizace z WC invalidy 11 652,74
0 K 220 26-0553.2 Trubka ohebná PVC pr.16mm m 40,000 51,37 2 054,80

0 K 220 26-0022.1 Krabice odbočná s víčkem KO68 ks 2,000 70,07 140,14

0 K 220 28-0411 Kabel SYKFY3x2x0,5 m 40,000 35,09 1 403,60

0 K 220 26-0022.5
Sada pro nouzovou signalizaci(tlačítko s tahovým 
spínačem

ks 1,000 4 027,10 4 027,10

0 K 220 26-0022.6
kontrolní modul s alarmem,optický alarm,resetovací 
tlačítko,

ks 1,000 4 027,10 4 027,10

D D19 Přístupový systém 27 998,19
0 K 220 26-0553.2 Trubka ohebná PVC pr.16mm m 5,000 51,37 256,85

0 K 220 26-0022.1 Krabice odbočná s víčkem KO68 ks 2,000 70,07 140,14

0 K 220 28-0222.5 Kabel FTP 4x2x0,5 CAT 5E m 50,000 39,38 1 969,00

0 K 220 28-0222.6 Kabel J-Y(St)Y 2x2x0,8 m 20,000 39,16 783,20

0 K 220 32-0116 Řídící jednotka pro čtečku a el. zámek 0,000 5 450,50 0,00

0 K 220 32-0089 Síťový zdroj pro čtecí jednotky 13,8VDC ks 3,000 940,50 2 821,50

0 K 220 32-0125 Čipová čtečka ks 5,000 2 585,00 12 925,00

0 K 220 32-0125.1 El.zámek BEFO ks 5,000 1 050,50 5 252,50

0 K 220 32-0125.2 Software ks 1,000 3 850,00 3 850,00

D D20 HZS 105 050,00
0 K P210-01HZS Výchozí revize hod. 80,000 440,00 35 200,00

0 K P210-01HZS.1
Demontáže a úpravy 
stávaj.el.instalace,vč.ekolog.likvidace

hod. 25,000 440,00 11 000,00

0 K P210-03HZS Zpracování  dokumentace pro provedení stavby ks 2,000 17 050,00 34 100,00

0 K P210-04HZS Koordinace s ostatními profesemi hod. 25,000 495,00 12 375,00

0 K P210-05HZS Provozní zkoušky,certifikáty hod. 25,000 495,00 12 375,00

D D21 ZEDNICKÉ PRÁCE 229 030,00

Strana 52 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

0 K 210 26-1050 Osazení hmoždinky ks 660,000 20,90 13 794,00

0 K 210 26-1622 Frézování drážky 3x3cm  ve zdivu m 630,000 113,30 71 379,00

0 K 210 26-1624 Frézování drážky 5x5cm  ve zdivu m 500,000 121,00 60 500,00

0 K 210 26-1624.1 Frézování drážky 20x5cm  ve zdivu m 180,000 148,50 26 730,00

0 K 210 26-1611 Vrtání otvoru do pr.80mm  stropem tl.400mm ks 6,000 49,50 297,00

0 K 210 26-1620 Vrtání otvoru do pr.50mm  příčkami tl.400mm ks 40,000 159,50 6 380,00

0 K 210 26-1699 Začištění po drážkování m2 270,000 185,00 49 950,00

Strana 53 z 67



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 6. 2. 2020

Zadavatel: IČ:
VIA LEVAMANTE z.s., č.p.2, 43153 Pětipsy DIČ:

Uchazeč: IČ: 26769611
DIČ: CZ26769611

Projektant: IČ:
ová 60, 37001 Č.Budějovice DIČ:

Zpr IČ: 14484773
 Nová 60, 37001 Č.Budějovice DIČ: CZ6603020732

Poznámka:

Cena bez DPH 176 823,99

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 176 823,99 21,00% 37 133,04

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 213 957,03

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REVITALIZACE ZÁMKU PĚTIPSY

SO.02-5 - Bleskosvod

PETROM STAVBY, a.s.

Strana 54 z 67



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 6. 2. 2020

Zadavatel: VIA LEVAMANTE z.s., č.p.2, 43153 Pětipsy Projektant:

Uchazeč: PETROM STAVBY, a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 176 823,99

D1 - BLESKOSVOD 176 823,99

SO.02-5 - Bleskosvod

REVITALIZACE ZÁMKU PĚTIPSY

Strana 55 z 67



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 6. 2. 2020

Zadavatel: VIA LEVAMANTE z.s., č.p.2, 43153 Pětipsy Projektant:

Uchazeč: PETROM STAVBY, a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 176 823,99

D D1 BLESKOSVOD 176 823,99
0 K 210 22-0101 Drát Cu pr.8mm -montáž s podpěrami m 150,000 300,30 45 045,00

0 K P210-22-01 Podpěra vedení PV01-Cu ks 80,000 143,22 11 457,60

0 K P210-22-02 Podpěra vedení Cu na střešní krytinu ks 220,000 219,45 48 279,00

0 K 210 22-0022 Drát FeZn pr.10mm m 20,000 80,85 1 617,00

0 K 210 22-0020 Pásek zemnící FeZn 30/4mm m 45,000 116,66 5 249,48

0 K 210 22-0301 Hromosvodová svorka SS-Cu ks 40,000 121,28 4 851,00

0 K 210 22-0302 Hromosvodová svorka SJ01-Cu ks 2,000 300,30 600,60

0 K 210 22-0303 Hromosvodová svorka SO-Cu ks 4,000 167,48 669,90

0 K 210 22-0302.1 Hromosvodová svorka SZ-Cu ks 4,000 202,13 808,50

0 K 210 22-0301.1 Hromosvodová svorka SR03 ks 8,000 34,65 277,20

0 K 210 22-0303.1 Ochranný úhelník ks 4,000 393,86 1 575,42

0 K 210 22-0372 Držák ochranného úhelníku ks 8,000 45,05 360,36

0 K 210 22-0401 Označovací štítek ks 4,000 33,50 133,98

0 K 210 22-0425
Jímací tyč JT dl.2m-Cu+ kotvení do krovu+ 
ochran.stříška

ks 2,000 3 245,55 6 491,10

0 K 210 22-0418 Jímací tyč JT dl.ke komínu+ kotvení ks 7,000 3 118,50 21 829,50

0 K 210 29-3011 Ochranný nátěr svorek v zemi ks 8,000 75,08 600,60

0 K P210-03 Provedení výkopu 35x70cm vč. záhozu a úpravy terénu m 45,000 271,95 12 237,75

0 K P210-04 Výchozí revize hromosvodu hod. 20,000 462,00 9 240,00

0 K Pol166 Přirážka na prořez % 1,000 1 650,00 1 650,00

0 K Pol167 Přirážka na podružný materiál % 1,000 1 650,00 1 650,00

0 K Pol168 PPV % 1,000 2 200,00 2 200,00

REVITALIZACE ZÁMKU PĚTIPSY

SO.02-5 - Bleskosvod

Strana 56 z 67



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 6. 2. 2020

Zadavatel: IČ:
VIA LEVAMANTE z.s., č.p.2, 43153 Pětipsy DIČ:

Uchazeč: IČ: 26769611
DIČ: CZ26769611

Projektant: IČ:
Nová 60, 37001 Č.Budějovice DIČ:

Zpracovatel: IČ: 14484773
Nová 60, 37001 Č.Budějovice DIČ: CZ6603020732

Poznámka:

Cena bez DPH 1 771 465,90

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 771 465,90 21,00% 372 007,84

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 143 473,74

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REVITALIZACE ZÁMKU PĚTIPSY

SO.03 - Přípojka vodovod, NN, splašková a dešťová

PETROM STAVBY, a.s.

Strana 57 z 67



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 6. 2. 2020

Zadavatel: VIA LEVAMANTE z.s., č.p.2, 43153 Pětipsy Projektant:

Uchazeč: PETROM STAVBY, a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 771 465,90

87A - Vodovodní přípojka 302 383,53

    1 - Zemní práce 206 901,16

    8 - Trubní vedení 95 482,37

87B - Přípojka splaškové kanalizace 620 496,90

    1 - Zemní práce 335 785,27

    8 - Trubní vedení 284 711,63

87C - Přípojka dešťové kanalizace 743 062,04

    1 - Zemní práce 281 612,32

    8 - Trubní vedení 461 449,72

88 - Vedení elektro 105 523,43

    1 - Zemní práce 0,00

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 335,20

    M - Práce a dodávky M 0,00

    21-M - Elektromontáže 79 893,23

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 25 295,00

SO.03 - Přípojka vodovod, NN, splašková a dešťová

REVITALIZACE ZÁMKU PĚTIPSY

Strana 58 z 67



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 6. 2. 2020

Zadavatel: VIA LEVAMANTE z.s., č.p.2, 43153 Pětipsy Projektant:

Uchazeč: PETROM STAVBY, a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 771 465,90

D 87A Vodovodní přípojka 302 383,53

D 1 Zemní práce 206 901,16

1 K 131201201
Hloubení jam zapažených v hornině tř. 3 objemu do 
100 m3

m3 28,304 460,00 13 019,84

VV "hloubení jámy pro vodoměrnou šachtu"
VV 3,4*3,2*2,05 22,304
VV "hloubení jámy pro navrtávku"
VV 2*2*1,5 6,000
VV Součet 28,304

2 K 131201209
Příplatek za lepivost u hloubení jam zapažených v 
hornině tř. 3

m3 14,152 46,00 650,99

VV 28,304*0,5 'Přepočtené koeficientem množství 14,152

3 K 132201201
Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 
100 m3

m3 286,980 190,00 54 526,20

VV "výkop pro vodovodní přípojku - dle pod. řezu, šířka rýhy 1m"

VV 286,98*1 286,980
VV Součet 286,980

4 K 132201209
Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v 
hornině tř. 3

m3 143,490 5,00 717,45

VV 286,98*0,5 'Přepočtené koeficientem množství 143,490

5 K 151101101
Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 
m

m2 573,960 45,00 25 828,20
VV "oboustranné pažení"
VV 286,98*2 573,960
VV Součet 573,960

6 K 151101111
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl 
do 2 m

m2 573,960 25,00 14 349,00

7 K 181951101 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění m2 158,980 14,70 2 337,01
VV "urovnání dna rýhy + jám"
VV (8,5+135,6)*1 144,100
VV 3,4*3,2 10,880
VV 2*2 4,000
VV Součet 158,980

8 K 162301102
Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4

m3 39,519 80,00 3 161,52

VV "odvoz přebytečné zeminy na skládku"
VV 3,4*3,2*2,05 22,304
VV 2*2*1,5 6,000
VV 286,98*1 286,980
VV -275,765 -275,765
VV Součet 39,519

9 K 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m

m3 553,266 20,00 11 065,32

VV 39,519*14 'Přepočtené koeficientem množství 553,266

10 K 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 39,519 75,00 2 963,93

11 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 39,519 10,00 395,19

12 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a 
kameniva na skládce

t 71,134 80,00 5 690,72

VV "skládkovné"
VV 39,519*1,8 71,134
VV Součet 71,134

13 K 271562211
Podsyp pod potrubí se zhutněním z drobného 
kameniva frakce 0 až 4 mm

m3 36,425 985,00 35 878,63

VV "lože pro potrubí"
VV (8,5+135,6)*0,5*0,5 36,025
VV "lože pod vodoměnou šachtu"
VV 2*2*0,1 0,400
VV Součet 36,425

REVITALIZACE ZÁMKU PĚTIPSY

SO.03 - Přípojka vodovod, NN, splašková a dešťová

Strana 59 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

14 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m

m3 13,937 211,00 2 940,71

VV "obsyp vodoměrné šachty"
VV (1,38*2+1,18*2)*2,722 13,937
VV Součet 13,937

15 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním

m3 275,765 94,00 25 921,91

VV "zásyp výkopů"
VV 3,4*3,2*2,05 22,304
VV 2*2*1,5 6,000
VV 286,98*1 286,980
VV "odpočet objemu podsypu a vod. šachty"
VV -(8,5+135,6)*0,5*0,5 -36,025
VV -2*2*0,1 -0,400
VV -1,18*1,38*1,9 -3,094
VV Součet 275,765

16 K 182301122
Rozprostření ornice pl do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl 
vrstvy do 150 mm

m2 154,980 48,10 7 454,54

VV "rozprostření ornice"
VV (8,5+135,6)*1 144,100
VV 3,4*3,2 10,880
VV Součet 154,980

D 8 Trubní vedení 95 482,37

17 K 871171211
Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop 
svařovaných elektrotvarovkou D 40 x 3,7 mm

m 144,100 81,80 11 787,38

VV "celková délka přípojky"
VV 8,5+135,6 144,100
VV Součet 144,100

18 M 28613596
potrubí dvouvrstvé PE100 s 10% signalizační vrstvou 
SDR 11 40x3,7 dl 12m

m 151,305 76,00 11 499,18

VV 144,1*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 151,305

19 K 877171101
Montáž elektrospojek na vodovodním potrubí z PE trub 
d 40

kus 6,000 230,00 1 380,00

VV "elektrotvarovky"
VV 6 6,000
VV Součet 6,000

20 M 28615970 elektrospojka SDR 11 PE 100 PN 16 D 40mm kus 6,000 123,00 738,00

21 K 879181111 Montáž vodovodní přípojky na potrubí DN 40 kus 1,000 695,00 695,00
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

22 K 877261127
Montáž elektro navrtávacích T-kusů ventil a 360° 
otočná odbočka na vodovodním potrubí z PE trub d 

kus 1,000 359,00 359,00

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

23 M 28614051
tvarovka T-kus navrtávací s ventilem, s odbočkou 360° 
D 110-40mm

kus 1,000 5 020,00 5 020,00

24 K 891181222
Montáž vodovodních šoupátek s ručním kolečkem v 
šachtách DN 40

kus 2,000 588,00 1 176,00

VV "uzávěry ve vodoměrné šachtě"
VV 2 2,000
VV Součet 2,000

25 M 42221300
šoupátko pitná voda litina GGG 50 krátká stavební dl 
PN 10/16 DN 40x140mm

kus 2,000 4 750,00 9 500,00

26 K 891182211 Montáž závitového vodoměru G 6/4 v šachtě kus 1,000 1 310,00 1 310,00
VV "vodoměr v šachtě"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

27 M 38821461
vodoměr domovní na studenou užitkovou vodu G5/4 Q 
3,5-BE PB

kus 1,000 2 190,00 2 190,00

28 K 891185321 Montáž zpětných klapek DN 40 kus 1,000 364,00 364,00
VV "zěptná klapka ve vodoměrné šachtě"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

29 M 42281400 klapka zpětná samočinná uhlíková ocel DN 40 kus 1,000 5 460,00 5 460,00

30 K 891213321 Montáž ventilů vypouštěcích přírubových DN 40 kus 1,000 410,00 410,00
VV "odvzdušňovací ventil ve vodoměrné šachtě"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

31 M 55114218 kohout kulový s vypouštěním DN 40 kus 1,000 1 010,00 1 010,00

32 K 891181295
Příplatek za montáž šoupátek v objektech DN 40 až 
1200

kus 5,000 47,60 238,00

VV 2+1+1+1 5,000
VV Součet 5,000

33 K 894411311
Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro 
šachty skruží rovných

kus 4,000 986,00 3 944,00

34 M 59224073 skruž betonová  šachtová TBS 80-1200/500 kus 3,000 2 111,40 6 334,20
VV "vodoměrná šachta"
VV 3 3,000
VV Součet 3,000

Strana 60 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

35 M 59224100 skruž betonová šachtová TBS 80-1200/300 kus 1,000 1 308,76 1 308,76
VV "vodoměrná šachta"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

36 K 894414111
Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro 
šachty skruží základových (dno)

kus 1,000 1 190,00 1 190,00

37 M 59224338
dno betonové šachty kanalizační přímé TBZ 80-
1200/900

kus 1,000 11 800,00 11 800,00

VV "dno vodoměrná šachta"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

38 K 894414211
Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro 
šachty desek zákrytových

kus 1,000 754,00 754,00

39 M 59225818 deska betonová zákrytová studniční  TBH 80-1300/108 kus 1,000 1 820,00 1 820,00
VV "zákryt vodoměrná šachta"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

40 K 899103112
Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně 
rámů pro třídu zatížení B125, C250

kus 1,000 1 090,00 1 090,00

VV "poklop šachty"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

41 M 28661757
poklop šachtový litinový čtvercový 600x600 pro třídu 
zatížení B125

kus 1,000 4 950,00 4 950,00

42 K 899501221
Stupadla do šachet ocelová s PE povlakem vidlicová 
pro přímé zabudování do hmoždinek

kus 5,000 145,00 725,00

VV 5 5,000
VV Součet 5,000

43 K 892233122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN do 40 m 144,100 27,40 3 948,34
VV "celková délka přípojky"
VV 8,5+135,6 144,100
VV Součet 144,100

44 K 892241111 Tlaková zkouška vodou potrubí do 80 m 144,100 19,20 2 766,72

45 K 899722111 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 20 cm m 144,100 11,90 1 714,79
VV 8,5+135,6 144,100
VV Součet 144,100

D 87B Přípojka splaškové kanalizace 620 496,90

D 1 Zemní práce 335 785,27
46 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm m 46,000 82,00 3 772,00

VV "řezání asfaltu pro přípojku kanalizace"
VV 22*2+2*1 46,000
VV Součet 46,000

47 K 113107183
Odstranění podkladu živičného tl 150 mm strojně pl 
přes 50 do 200 m2

m2 26,400 106,00 2 798,40

VV "odstranění asfaltu pro přípojku kanalizace"
VV 22*1,2 26,400
VV Součet 26,400

48 K 131201201
Hloubení jam zapažených v hornině tř. 3 objemu do 
100 m3

m3 52,500 830,00 43 575,00

VV "hloubení jam pro šachty"
VV (1,5*1,5*2,5)*4 22,500
VV (2*2*2,5)*3 30,000
VV Součet 52,500

49 K 131201209
Příplatek za lepivost u hloubení jam zapažených v 
hornině tř. 3

m3 26,250 46,00 1 207,50

VV 52,5*0,5 'Přepočtené koeficientem množství 26,250

50 K 132201201
Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 
100 m3

m3 487,081 160,00 77 932,96

VV
"výkop pro kanalizační přípojku a přípojku elektro- dle pod. 
řezu, šířka rýhy 1,2m"

VV
(47,1*2,3+47,5*2,485+26,8*2,14+32,7*2,18+5*1,995+8*1,93+
13*1,825+1*1,755)*1,2

487,081

VV Součet 487,081

51 K 132201209
Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v 
hornině tř. 3

m3 243,541 5,00 1 217,71

VV 487,081*0,5 'Přepočtené koeficientem množství 243,541

52 K 151101101
Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 
m

m2 931,801 45,00 41 931,05
VV "oboustranné pažení"

VV
(47,1*2,3+47,5*2,485+26,8*2,14+32,7*2,18+5*1,995+8*1,93+
13*1,825+1*1,755)*2

811,801

VV (1,5*2,5*4)*4 60,000
VV (2*2,5*4)*3 60,000
VV Součet 931,801

53 K 151101111
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl 
do 2 m

m2 931,801 25,00 23 295,03

54 K 181951101 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění m2 238,356 14,70 3 503,83
VV "urovnání dna rýhy + jám"
VV (47,13+47,5+26,8+32,7+5+8+13+1)*1,2 217,356

Strana 61 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV (1,5*1,5)*4 9,000
VV (2*2)*3 12,000
VV Součet 238,356

55 K 162301102
Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4

m3 47,717 80,00 3 817,36

VV "odvoz přebytečné zeminy na skládku"
VV (1,5*1,5*2,5)*4 22,500
VV (2*2*2,5)*3 30,000

VV
(47,1*2,3+47,5*2,485+26,8*2,14+32,7*2,18+5*1,995+8*1,93+
13*1,825+1*1,755)*1,2

487,081

VV -59,5*0,7*0,2 -8,330
VV -121,4*0,7*0,25 -21,245
VV -462,289 -462,289
VV Součet 47,717

56 K 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m

m3 668,038 20,00 13 360,76

VV 47,717*14 'Přepočtené koeficientem množství 668,038

57 K 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 47,717 75,00 3 578,78

58 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 47,717 10,00 477,17

59 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a 
kameniva na skládce

t 85,891 80,00 6 871,28

VV "skládkovné"
VV 47,717*1,8 85,891
VV Součet 85,891

60 K 271562211
Podsyp pod potrubí se zhutněním z drobného 
kameniva frakce 0 až 4 mm

m3 47,817 985,00 47 099,75

VV "lože pro potrubí"
VV (26,819+59,454+1,952)*0,5*0,5 22,056
VV (94,642)*0,5*0,5 23,661
VV "lože pod šachty"
VV (1,5*1,5*4)*0,1 0,900
VV (2*2*3)*0,1 1,200
VV Součet 47,817

61 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m

m3 29,575 211,00 6 240,33

VV "obsyp potrubí DN 200"
VV 59,5*0,7*0,2 8,330
VV "obsyp potrubí DN 250"
VV 121,4*0,7*0,25 21,245
VV Součet 29,575

62 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním

m3 464,289 94,00 43 643,17

VV "zásyp výkopů"
VV (1,5*1,5*2,5)*4 22,500
VV (2*2*2,5)*3 30,000

VV
(47,1*2,3+47,5*2,485+26,8*2,14+32,7*2,18+5*1,995+8*1,93+
13*1,825+1*1,755)*1,2

487,081

VV "odpočet objemu obsypu, podsypu a šachet"
VV -(26,819+59,454+1,952)*0,5*0,5 -22,056
VV -(94,642)*0,5*0,5 -23,661
VV -(59,5*0,7*0,2) -8,330
VV -(121,4*0,7*0,25) -21,245
VV Součet 464,289

63 K 182301122
Rozprostření ornice pl do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl 
vrstvy do 150 mm

m2 238,320 48,10 11 463,19

VV "rozprostření ornice"
VV (1,5*1,5)*4 9,000
VV (2*2)*3 12,000
VV (47,1+47,5+26,8+32,7+5+8+13+1)*1,2 217,320
VV Součet 238,320

D 8 Trubní vedení 284 711,63

64 K 871353121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým 
kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 200

m 59,500 160,00 9 520,00

VV "DN 200"
VV 59,5 59,500
VV Součet 59,500

65 M 28611136 trubka kanalizační PVC DN 200x1000 mm SN4 m 62,475 423,00 26 426,93
VV 59,5*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 62,475

66 K 871363121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým 
kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 250

m 121,400 164,00 19 909,60

VV "DN 250"
VV 121,4 121,400
VV Součet 121,400

67 M 28611140 trubka kanalizační PVC DN 250x1000 mm SN4 m 127,470 737,00 93 945,39
VV 121,4*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 127,470

68 K 831263195 Příplatek za zřízení kanalizační přípojky DN 100 až 300 kus 1,000 616,00 616,00
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

69 K 894812205
Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 425/200 
průtočné

kus 3,000 3 900,00 11 700,00

Strana 62 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "RŠ 5,6,7"
VV 3 3,000
VV Součet 3,000

70 K 894812206
Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 425/200 
průtočné 30°,60°,90°

kus 2,000 3 920,00 7 840,00

VV "RŠ 4,8"
VV 1+1 2,000
VV Součet 2,000

71 K 894812232
Revizní a čistící šachta z PP DN 425 šachtová roura 
korugovaná bez hrdla světlé hloubky 2000 mm

kus 3,000 5 450,00 16 350,00

VV "RŠ 6,7,8"
VV 3 3,000
VV Součet 3,000

72 K 894812233
Revizní a čistící šachta z PP DN 425 šachtová roura 
korugovaná bez hrdla světlé hloubky 3000 mm

kus 2,000 7 950,00 15 900,00

VV "RŠ 4,5"
VV 2 2,000
VV Součet 2,000

73 K 894812261
Revizní a čistící šachta z PP DN 425 poklop litinový s 
teleskopickou rourou pro zatížení 3 t

kus 5,000 4 970,00 24 850,00

74 K 894812321
Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/250 šachtové 
dno průtočné

kus 1,000 7 470,00 7 470,00

VV "RŠ 2"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

75 K 894812322
Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/250 šachtové 
dno průtočné 30°, 60°, 90°

kus 1,000 7 520,00 7 520,00

VV "RŠ3"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

76 K 894812332
Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura 
korugovaná světlé hloubky 2000 mm

kus 1,000 4 370,00 4 370,00

VV "RŠ3"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

77 K 894812333
Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura 
korugovaná světlé hloubky 3000 mm

kus 1,000 6 010,00 6 010,00

VV "RŠ2"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

78 K 894812377
Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový pro 
třídu zatížení D400 s teleskopickým adaptérem

kus 2,000 12 000,00 24 000,00

79 K 894812339
Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 600 
za uříznutí šachtové roury

kus 4,000 126,00 504,00

VV 4 4,000
VV Součet 4,000

80 K 892351111 Tlaková zkouška vodou potrubí DN 150 nebo 200 m 59,500 25,20 1 499,40
VV "DN 200"
VV 59,5 59,500
VV Součet 59,500

81 K 892381111
Tlaková zkouška vodou potrubí DN 250, DN 300 nebo 
350

m 121,400 34,00 4 127,60

VV "DN 250"
VV 121,4 121,400
VV Součet 121,400

82 K 899722111 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 20 cm m 180,900 11,90 2 152,71
VV 59,5 59,500
VV 121,4 121,400
VV Součet 180,900

D 87C Přípojka dešťové kanalizace 743 062,04

D 1 Zemní práce 281 612,32

83 K 131201201
Hloubení jam zapažených v hornině tř. 3 objemu do 
100 m3

m3 51,750 260,00 13 455,00

VV "hloubení jam pro šachty"
VV "šachty 425"
VV (1,5*1,5*2)*4 18,000
VV "šachty 600"
VV (1,5*1,5*2,5)*6 33,750
VV Součet 51,750

84 K 131201209
Příplatek za lepivost u hloubení jam zapažených v 
hornině tř. 3

m3 25,875 46,00 1 190,25

VV 51,75*0,5 'Přepočtené koeficientem množství 25,875

85 K 132201102
Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu přes 
100 m3

m3 269,499 154,00 41 502,85

VV
"výkop pro dešťovou kanalizační přípojku - dle pod. řezu, 
šířka rýhy 0,6m"

VV (44,5+165,2+54,3+59,9+27,3+25,5)*0,6 226,020

VV
(13,8+10,538*1,2+5,7*1,2+7,4*1,2+7,05*1,2+5,9*1,2+5,9*1,2+
6,4*1,2)*0,6

43,479

Strana 63 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV Součet 269,499

86 K 132201109
Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v 
hornině tř. 3

m3 269,499 5,00 1 347,50

87 K 151101101
Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 
m

m2 1 036,331 45,00 46 634,90
VV "oboustranné pažení"
VV (44,5+165,2+54,3+59,9+27,3+25,5)*2 753,400

VV
(13,8+10,538*1,2+5,7*1,2+7,4*1,2+7,05*1,2+5,9*1,2+5,9*1,2+
6,4*1,2)*2

144,931

VV (1,5*2)*4*4 48,000
VV (1,5*2,5)*6*4 90,000
VV Součet 1 036,331

88 K 151101111
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl 
do 2 m

m2 1 036,331 25,00 25 908,28

89 K 181951101 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění m2 187,211 14,70 2 752,00
VV "urovnání dna rýhy + jám"
VV 113,865*0,6 68,319
VV 160,654*0,6 96,392
VV (1,5*1,5)*4 9,000
VV (1,5*1,5)*6 13,500
VV Součet 187,211

90 K 162301102
Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4

m3 77,557 80,00 6 204,56

VV "odvoz přebytečné zeminy na skládku"
VV 51,75+269,499 321,249
VV -243,692 -243,692
VV Součet 77,557

91 K 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m

m3 1 085,798 20,00 21 715,96

VV 77,557*14 'Přepočtené koeficientem množství 1 085,798

92 K 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 77,557 75,00 5 816,78
VV "odvoz přebytečné zeminy na skládku"
VV 51,75+269,499 321,249
VV -243,692 -243,692
VV Součet 77,557

93 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 77,557 10,00 775,57

94 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a 
kameniva na skládce

t 139,639 80,00 11 171,12

VV "skládkovné"
VV 77,577*1,8 139,639
VV Součet 139,639

95 K 271562211
Podsyp pod potrubí se zhutněním z drobného 
kameniva frakce 0 až 4 mm

m3 70,880 985,00 69 816,80

VV "lože pro potrubí"
VV (43,99+62,175+7,7+84,116+76,538)*0,5*0,5 68,630
VV "lože pod šachty"
VV (1,5*1,5)*0,1*4 0,900
VV (1,5*1,5)*0,1*6 1,350
VV Součet 70,880

96 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m

m3 6,677 211,00 1 408,85

VV "obsyp potrubí DN 125"
VV 43,99*0,1*0,2 0,880
VV "obsyp potrubí DN 160"
VV 62,175*0,1*0,2 1,244
VV "obsyp potrubí DN 200"
VV 7,7*0,1*0,2 0,154
VV "obsyp potrubí DN 250"
VV 84,116*0,1*0,25 2,103
VV "obsyp potrubí DN 300"
VV 76,538*0,1*0,3 2,296
VV Součet 6,677

97 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním

m3 243,692 94,00 22 907,05

VV "zásyp výkopů"
VV (1,5*1,5*2)*4 18,000
VV (1,5*1,5*2,5)*6 33,750
VV (44,5+165,2+54,3+59,9+27,3+25,5)*0,6 226,020

VV
(13,8+10,538*1,2+5,7*1,2+7,4*1,2+7,05*1,2+5,9*1,2+5,9*1,2+
6,4*1,2)*0,6

43,479

VV "odpočet objemu obsypu, podsypu a šachet"
VV -(43,99*0,1*0,2) -0,880
VV -(62,175*0,1*0,2) -1,244
VV -(7,7*0,1*0,2) -0,154
VV -(84,116*0,1*0,25) -2,103
VV -(76,538*0,1*0,3) -2,296
VV -((43,99+62,175+7,7+84,116+76,538)*0,5*0,5) -68,630
VV -((1,5*1,5)*0,1*4) -0,900
VV -((1,5*1,5)*0,1*6) -1,350
VV Součet 243,692

98 K 182301122
Rozprostření ornice pl do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl 
vrstvy do 150 mm

m2 187,211 48,10 9 004,85

VV "rozprostření ornice"

Strana 64 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV (1,5*1,5)*10 22,500
VV (274,519)*0,6 164,711
VV Součet 187,211

D 8 Trubní vedení 461 449,72

99 K 871273121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým 
kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 125

m 43,990 89,20 3 923,91

VV "DN 125"
VV 7,3+7,02+3,53+2,83+2,23+4,6 27,510
VV 6,75+6,75 13,500
VV 2,98 2,980
VV Součet 43,990

100 M 28611126 trubka kanalizační PVC DN 125x1000 mm SN4 m 43,990 182,00 8 006,18

101 K 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým 
kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 160

m 62,175 152,00 9 450,60

VV "DN 160"
VV 6,5+6,8 13,300
VV 14,875+5,9+3,4+1 25,175
VV 16,3+6+1,4 23,700
VV Součet 62,175

102 M 28611131 trubka kanalizační PVC DN 160x1000 mm SN4 m 65,284 285,00 18 605,94
VV 62,175*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 65,284

103 K 871353121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým 
kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 200

m 7,700 160,00 1 232,00

VV "DN 200"
VV 7,7 7,700
VV Součet 7,700

104 M 28611136 trubka kanalizační PVC DN 200x1000 mm SN4 m 8,085 423,00 3 419,96
VV 7,7*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 8,085

105 K 871363121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým 
kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 250

m 84,116 164,00 13 795,02

VV "DN 250"
VV 84,116 84,116
VV Součet 84,116

106 M 28611140 trubka kanalizační PVC DN 250x1000 mm SN4 m 84,116 737,00 61 993,49

107 K 871373121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým 
kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 300

m 76,538 171,00 13 088,00

VV "DN 300"
VV 76,538 76,538
VV Součet 76,538

108 M 28611143 trubka kanalizační PVC DN 300x1000 mm SN4 m 76,538 1 200,00 91 845,60

109 K 831263195 Příplatek za zřízení kanalizační přípojky DN 100 až 300 kus 1,000 616,00 616,00
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

110 K 877351119
Montáž záslepek na kanalizačním potrubí z PVC trub d 
250

kus 1,000 240,00 240,00

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

111 M 28614783 záslepka 250mm kus 1,000 641,00 641,00

112 K 894812203
Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 425/150 
s přítokem tvaru T

kus 3,000 3 970,00 11 910,00

VV "Š7"
VV 1 1,000
VV "Š9"
VV 1 1,000
VV "Š10"
VV 1 1,000
VV Součet 3,000

113 K 894812208
Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 425/200 
sběrné tvaru X

kus 1,000 4 550,00 4 550,00

VV "Š8"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

114 K 894812232
Revizní a čistící šachta z PP DN 425 šachtová roura 
korugovaná bez hrdla světlé hloubky 2000 mm

kus 4,000 5 450,00 21 800,00

VV "Š7"
VV 1 1,000
VV "Š8"
VV 1 1,000
VV "Š9"
VV 1 1,000
VV "Š10"
VV 1 1,000
VV Součet 4,000

115 K 894812261
Revizní a čistící šachta z PP DN 425 poklop litinový s 
teleskopickou rourou pro zatížení 3 t

kus 4,000 4 970,00 19 880,00

116 K 894812249
Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 425 
za uříznutí šachtové roury

kus 4,000 94,40 377,60

VV 4 4,000
VV Součet 4,000

Strana 65 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

117 K 894812323
Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/250 šachtové 
dno s přítokem tvaru T

kus 3,000 8 130,00 24 390,00

VV "Š6"
VV 1 1,000
VV "Š5"
VV 1 1,000
VV "Š3"
VV 1 1,000
VV Součet 3,000

118 K 894812322
Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/250 šachtové 
dno průtočné 30°, 60°, 90°

kus 1,000 7 520,00 7 520,00

VV "Š4"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

119 K 894812327
Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/315 šachtové 
dno s přítokem tvaru T

kus 1,000 9 100,00 9 100,00

VV "Š2"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

120 K 894812325
Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/315 šachtové 
dno průtočné

kus 1,000 8 070,00 8 070,00

VV "Š1"
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

121 K 894812332
Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura 
korugovaná světlé hloubky 2000 mm

kus 3,000 4 370,00 13 110,00

VV "Š4"
VV 1 1,000
VV "Š5"
VV 1 1,000
VV "Š6"
VV 1 1,000
VV Součet 3,000

122 K 894812333
Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura 
korugovaná světlé hloubky 3000 mm

kus 3,000 6 010,00 18 030,00

VV "Š1"
VV 1 1,000
VV "Š2"
VV 1 1,000
VV "Š3"
VV 1 1,000
VV Součet 3,000

123 K 894812377
Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový pro 
třídu zatížení D400 s teleskopickým adaptérem

kus 6,000 12 000,00 72 000,00

124 K 894812339
Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 600 
za uříznutí šachtové roury

kus 6,000 126,00 756,00

VV 6 6,000
VV Součet 6,000

125 K 892351111 Tlaková zkouška vodou potrubí DN 150 nebo 200 m 113,865 25,20 2 869,40
VV "DN 125"
VV 7,3+7,02+3,53+2,83+2,23+4,6 27,510
VV 6,75+6,75 13,500
VV 2,98 2,980
VV "DN160"
VV 6,5+6,8 13,300
VV 14,875+5,9+3,4+1 25,175
VV 16,3+6+1,4 23,700
VV "DN 200"
VV 7,7 7,700
VV Součet 113,865

126 K 892381111
Tlaková zkouška vodou potrubí DN 250, DN 300 nebo 
350

m 160,654 34,00 5 462,24

VV "DN 250"
VV 84,116 84,116
VV "DN 300"
VV 76,538 76,538
VV Součet 160,654

127 K 899722111 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 20 cm m 274,519 11,90 3 266,78
VV 113,865 113,865
VV 160,654 160,654
VV Součet 274,519

128 K 321213223
Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních 
staveb rubové bez zatření na maltu MC 15

m3 2,000 5 750,00 11 500,00

VV "výústní objekt"
VV 4*0,5 2,000
VV Součet 2,000

D 88 Vedení elektro 105 523,43

D 1 Zemní práce 0,00

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 335,20

Strana 66 z 67



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

129 K 741130007
Ukončení vodič izolovaný do 25 mm2 v rozváděči nebo 
na přístroji

kus 4,000 83,80 335,20

D M Práce a dodávky M 0,00

D 21-M Elektromontáže 79 893,23
130 K 210120022 Montáž pojistkových spodků do 500 V 63 A kus 2,000 495,00 990,00

131 M 35822617 jistič 63 A, třmen. svorky pro 2,5-95 mm2 kus 2,000 1 745,00 3 490,00

132 K 210812037
Montáž kabel Cu plný kulatý do 1 kV 4x25 až 35 mm2 
uložený volně (CYKY)

m 175,400 39,00 6 840,60

VV "dle podélného řezu"
VV 175,4 175,400
VV Součet 175,400

133 M 34111610 kabel silový s Cu jádrem 1 kV 4x25mm2 m 184,170 361,00 66 485,37
VV 175,4*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 184,170

134 K 899722111.1 Krytí vedení výstražnou fólií z PVC 20 cm m 175,400 11,90 2 087,26
VV 175,4 175,400
VV Součet 175,400

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 25 295,00

135 K 460010024
Vytyčení trasy vedení kabelového podzemního v 
zastavěném prostoru

km 1,000 1 570,00 1 570,00

136 K 460010025 Vytyčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru km 1,000 1 800,00 1 800,00

137 K 460421001
Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl 5 cm nad 
kabel, bez zakrytí, šířky lože do 65 cm

m 175,400 125,00 21 925,00

VV "celá délka přípojky"
VV 175,4 175,400
VV Součet 175,400

Strana 67 z 67







      

 

 

Příloha č. 3 Smlouvy o dílo 

SEZNAM PODDODAVATELŮ / ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

1. Název veřejné zakázky 

„Revitalizace zámku Pětipsy – stavební práce“ 

 

2. Účastník zadávacího řízení 

Obchodní firma / Název: PETROM STAVBY, A. S. 

Sídlo / místo podnikání: Běchovická 701/26, 100 00 Praha 10 

IČO: 26769611 

 
Seznam poddodavatelů, kterým má účastník zadávacího řízení (ÚZŘ) v úmyslu zadat určitou část 
výše uvedené veřejné zakázky: 
 

Název poddodavatele: Gardenline s. r. o. 

Sídlo: Na Vinici 948/13, 412 01 Litoměřice 

IČO: 272 63 827 

Část plnění VZ, kterou hodná 
ÚZŘ zadat poddodavateli: 

Stavební práce za ceny obvyklé, prokázání technické kvalifikace 

 

Název poddodavatele: ESAP Chomutov s. r. o. 

Sídlo: Luční 491, 431 01 Spořice 

IČO: 287 46 244 

Část plnění VZ, kterou hodná 
ÚZŘ zadat poddodavateli: 

Elektro práce 

 

Název poddodavatele: AirPlus, spol. s r. o. 

Sídlo: Modlany 22, 417 13 Modlany 

IČO: 254 41 931 

Část plnění VZ, kterou hodná 
ÚZŘ zadat poddodavateli: 

Vzduchotechnika 

 

Název poddodavatele: Severočeská stavební Klášterec a. s. 

Sídlo: Zahradní 244, 431 51 Klášterec nad Ohří 

IČO: 602 81 065 

Část plnění VZ, kterou hodná 
ÚZŘ zadat poddodavateli: 

Výplně 

 








